
Artikel från Justitiedepartementet, Statsrådsberedningen

Uppmaning till Europeiska
kommissionen
Publicerad 09 juli 2022

Regeringen uppmanar Europeiska kommissionen att ta
initiativ för gemensamma och snabba åtgärder av EU-
institutionerna såväl som medlemsstaterna mot handel
och smuggling av olagliga skjutvapen.
Ett fortsatt samarbete är avgörande i kampen mot den organiserade
brottsligheten i Europa.

Statsminister Magdalena Anderssons och justitie- och inrikesminister Morgan
Johanssons brev till kommissionär Ylva Johansson, på engelska
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Artikel från Utrikesdepartementet

Program för statsbesöket från
Finland
Publicerad 10 maj 2022

Program för statsbesöket av Finlands president Sauli
Niinistö och fru Jenni Haukio 17–18 maj 2022.

Tisdag 17 maj

Förmiddag

Högtidlig välkomstceremoni 
Statsbesöket inleds när kungaparet möter presidentparet vid Hovstallet för
kortege till Kungliga slottet.
Hovstallet

Vid den högtidliga välkomstceremonin på Inre borggården inspekterar
presidenten och kungen Grenadjärkompaniet ur Livgardet och
nationalsånger spelas. Presidentparet presenteras för representanter för
riksdag och regering. Kungaparet hälsar samtidigt på den finska
delegationen. Allmänheten är välkommen att närvara vid välkomstceremonin
på Inre borggården.
Kungliga slottet

Kungen och presidenten ger därefter ett pressuttalande i Lovisa Ulrikas
matsal.

Möte med talmannen
President Niinistö tas emot av talman Andreas Norlén i riksdagen. Efter
deras möte håller presidenten ett anförande i Andrakammarsalen, i närvaro
av kungaparet och fru Haukio. Temat för anförandet är ”Ett ansvarstagande,
starkt och stabilt Norden”. Anförandet webbsänds på riksdagens webbplats. 
Riksdagen

https://www.regeringen.se/


Bernadottebiblioteket 
Drottningen och fru Haukio besöker Bernadottebiblioteket på Kungliga
slottet, där t.f.  slottsbibliotekarie Arvid Jakobsson kommer att förevisa ett
urval av bibliotekets objekt. 
Bernadottebiblioteket

Lunch
Kungaparet bjuder presidentparet på lunch på Kungliga slottet. 
Utrikesministern står samtidigt värd för en lunch på Utrikesdepartementet för
representanter ur den finska delegationen.

Eftermiddag

Möte med statsministern
Efter lunch tar statsminister Magdalena Andersson emot president Sauli
Niinistö i Adelcrantzska huset. Efter bilaterala överläggningar hålls en
presskonferens.

Waldemarsudde 
Fru Haukio och drottningen besöker Waldemarsudde och utställningen ”Ljus
över hav och land – Önningebykolonin på Åland”. De tas emot av
riksmarskalk Fredrik Wersäll och överintendent och museichef Karin Sidén. 
Waldemarsudde

Kulturevenemang: Dåtida, samtida och framtida – hur vidareutvecklas
det svensk-finska kultursamarbetet
Presidentparet och kungaparet deltar i ett kulturevenemang arrangerat av
Finlandsinstitutet, Svenska institutet och Kulturhuset Stadsteatern. Efter
öppningstal av utrikeshandelsminister och minister för nordiska frågor Anna
Hallberg följer samtal om de kulturella banden mellan Finland och Sverige
och visioner framåt. Medverkande: Maria Sid, teater- och scenkonstchef
Kulturhuset Stadsteatern, Stefan Forsberg, vd och chef Stockholms
konserthus och Susanna Pettersson, överintendent Nationalmuseum.
Därefter följer ett panelsamtal om nya möjligheter för film- och
tevedramaindustrin med Alma Pöysti, skådespelare, Dritero Kasapi,
teaterchef Riksteatern, Klaus Härö, regissör och Laura Munsterhjelm, Actors
in Scandinavia. Mark Levengood är konferencier. Medverkar gör också
Stina Ekblad, Bianca Kronlöf, Shebly Niavarani, Virpi Pahkinen och Anna
Järvinen. Cecilia Brinck, kommunfullmäktiges ordförande och Kerstin
Brunnberg, styrelseordförande, Maria Sid, teater- och scenkonstchef och
Malin Dahlberg, vd Kulturhuset Stadsteatern, samt Madeleine Sjöstedt,
generaldirektör Svenska institutet och Anders Eriksson, direktör



Finlandsinstitutet tar emot vid ankomst.
Kulturhuset Stadsteatern
Finlandsinstitutet
Svenska institutet

Kväll

Galamiddag
Statsbesökets första dag avslutas med att kungaparet ger en galamiddag på
Kungliga slottet.

Onsdag 18 maj

Förmiddag

Rundabordssamtal om grön omställning
Presidenten och kungen deltar i ett rundabordssamtal på Finlandsinstitutet,
arrangerat av Business Sweden och Svenskt Näringsliv, med Finlands
näringsminister Mika Lintilä och näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson,
samt företrädare för finskt och svenskt näringsliv, bland dem Fredrik
Persson, styrelseordförande Svenskt Näringsliv och Jan Larsson, vd Business
Sweden. Temat för samtalet är ländernas arbete med att stärka
motståndskraften och innovationssamarbetet och påskynda den gröna
omställningen. ”How can Finland and Sweden co-innovate and scale-up
solutions to accelerate the green transition? Tuula Teeri, vd Kungl.
Ingenjörsvetenskapsakademin, IVA, är moderator. Finlandsinstitutets
direktör Anders Eriksson hälsar välkommen vid ankomst.
Finlandsinstitutet
Business Sweden
Svenskt Näringsliv

Stockholms örlogsbas Berga
Presidenten och kungen besöker Stockholms örlogsbas Berga, i sällskap av
prins Carl Philip. De välkomnas av ställföreträdande chefen för
Amfibieregementet, överstelöjtnant Joakim Kindahl. Besöket inleds med
möte med Amfibieregementets och Fjärde sjöstridsflottiljens personal och
förevisning av fartyg och materiel. Därefter följer en genomgång av det
svensk-finska försvarssamarbetet med deltagande av Finlands
försvarsminister Antti Kaikkonen, statssekreteraren i Försvarsdepartementet
Jan-Olof Lind, samt ÖB Micael Bydén. Besöket avslutas med ett
rundabordssamtal med säkerhets- och försvarspolitiska experter.



Försvarsmakten

Svenska Akademien
Fru Haukio och drottningen besöker Svenska Akademien, där de välkomnas
av den ständige sekreteraren Mats Malm. Tillsammans med ledamöterna Tua
Forsström och Åsa Wikforss äger ett samtal rum om Svenska Akademiens
arbete med ordböcker, priser/stipendier, Nobelpriset i litteratur och
utgivningen av böcker. I Börssalen kommer man att få information om själva
salen samt titta på utställningen av arkivföremål.
Svenska Akademien

Nordiska museet, aktivitetscenter för ukrainska barn
Fru Haukio och drottningen besöker Nordiska museet och aktivitetscentret
för ukrainska barn, Ukrainian Children Activity Center, som drivs i
samarbete med den ideella organisationen Beredskapslyftet. Centret
öppnade i mitten av april och har som mål att erbjuda barn som flytt krigets
Ukraina en trygg miljö med rutiner och socialt umgänge. Nordiska museets
chef Sanne Houby Nielsen, Beredskapslyftets ordförande Malin Leffler och
medgrundare Fredrik Hillelson hälsar välkommen. Efter en kort introduktion
om syftet med Beredskapslyftet berättar centrets ukrainske projektledare
Denys Grodyenko om bakgrunden till och arbetet vid centret.
Nordiska museet – Ukrainian Children Activity Center

Lunch i Stockholms stadshus
Stockholms stad ger en lunch med kommunfullmäktiges ordförande Cecilia
Brinck och finansborgarrådet Anna König Jerlmyr som värdar. Vid lunchen i
Gyllene salen deltar presidentparet, kungaparet, kronprinsessparet och
prinsparet. Regeringen representeras av näringsminister Karl-Petter
Thorwaldsson.
Stockholms stadshus

Eftermiddag

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB
Presidentparet och kungaparet besöker Myndigheten för samhällsskydd och
beredskap, MSB. De tas emot av generaldirektören Charlotte Petri
Gornitzka. Regeringen representeras av justitie- och inrikesminister Morgan
Johansson. På MSB kommer det svensk-finska samarbetet inom
krisberedskap och civilt försvar att presenteras och exempel ges på hur det
operativa arbetet går till.
MSB



Presidentparets mottagning
Presidentparet står värd för en mottagning till sina svenska värdars ära.

Kväll

Avsked
Statsbesöket avslutas när kungaparet tar farväl av sina gäster vid en
ceremoni på Kungliga slottet.

 



Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet, Justitiedepartementet,
Utbildningsdepartementet

Samtal om hur säkerheten i skolan
kan stärkas
Publicerad 09 maj 2022

Den 5 maj höll regeringen ett rundabordssamtal om hur
säkerheten för elever och personal i skolan kan stärkas.
Bland deltagarna fanns företrädare för myndigheter,
fackförbund och andra organisationer inom skolans
område.
Den svenska skolan är förhållandevis trygg men behöver bli tryggare, både
för elever och lärare. Lärare ska känna att de har hela samhällets stöd när de
upprätthåller en trygg skolmiljö och ingen ska behöva vara rädd för att gå till
skolan.

Gemensamt för de våldsdåd i skolmiljö som vi har sett i Sverige är att
gärningsmännen har varit unga och haft problem med psykisk ohälsa på olika
sätt.

- Elevhälsan måste stärkas och få förutsättningar att arbeta förebyggande i
stället för att bara släcka bränder. Det har varit mycket värdefullt att få
lyssna på olika perspektiv på de här frågorna, säger skolminister Lina
Axelsson Kihlblom.

En trygg arbetsplats för skolpersonal

Hot och våld i arbetslivet behöver tas på allvar. Skolan är en stor arbetsplats
och ingen ska behöva vara rädd på jobbet. Det är inte bara ett
arbetsmiljöproblem utan i förlängningen även ett angrepp på det
demokratiska samhället.

https://www.regeringen.se/


- Skolan ska vara en trygg plats att gå till. Det är viktigt både för lärarnas
arbetsmiljö och elevernas studiemiljö, säger biträdande
arbetsmarknadsminister Johan Danielsson.

Samarbete mellan flera aktörer

Det är mycket allvarligt när våldsdåd drabbar personer i skolmiljön. För att
motverka sådana händelser krävs ett förebyggande arbete som behöver pågå
både i skolan och det omgivande samhället.

- Samverkan mellan skolan, socialtjänsten polisen, hälso- och sjukvården och
ibland även Säkerhetspolisen, avgörande för att kunna förhindra sådana här
dåd. Hot, våld och kränkningar mot lärare och annan skolpersonal får aldrig
accepteras, säger justitie- och inrikesminister Morgan Johansson.

Förebyggande arbete behövs

Center mot våldsbejakande extremism (CVE) vid Brottsförebyggande rådet
redogjorde för Brå:s Skolundersökning om brott från 2019, som bland annat
visar att nästan hälften av eleverna (48%) uppger sig ha utsatts för olika
typer av brott minst en gång under de senaste tolv månaderna. Av andelen
elever som uppger att de utsatts för brott är skolmiljön en av de vanligaste
brottsplatserna. 8,5 % av eleverna uppger sig ha blivit utsatta för lindrigare
våld i skolan och 2 % för grövre våld.

De inbjudna organisationerna fick ge sin bild av vilka åtgärder som behöver
vidtas för att stärka säkerheten för elever och personal i skolan. Bland annat
betonades samverkan, förebyggande arbete och riskbedömningar.

På samtalet deltog företrädare för Arbetsmiljöverket, Brottsförebyggande
rådet, Center mot våldsbejakande extremism, Friskolornas riksförbund,
Idéburna skolors riksförbund, Kommunal, Lärarförbundet, Lärarnas
Riksförbund, Myndigheten för arbetsmiljökunskap, Myndigheten för
samhällsskydd och beredskap, Polismyndigheten, Specialpedagogiska
skolmyndigheten, Skolverket, Skolinspektionen, Sveriges Kommuner och
Regioner, Sveriges Skolledarförbund och Säkerhetspolisen.



Artikel från Justitiedepartementet

Kampen mot terrorism kräver
både ny lagstiftning och en effektiv
samverkan mellan myndigheter
och kommuner
Publicerad 07 april 2022 Uppdaterad 11 april 2022

Sedan hösten 2014 har regeringen överlämnat 28
propositioner med lagförslag specifikt riktade mot
terrorism, se lista nedan. Bland förslagen kan nämnas
skärpta åtgärder mot resor i terrorismsyfte, skärpta
åtgärder mot penningtvätt och finansiering av terrorism,
ett effektivare informationsutbyte mellan polis och
socialtjänst, skydd mot betalningsverktyg, och så sent
som i mars 2022 en samlad straffrättslig terrorism‐
lagstiftning.
Förutom propositioner med lagförslag består regeringens arbete mot
terrorism även av uppdrag till en rad myndigheter, till exempel Polis‐
myndigheten, Säkerhetspolisen, Kriminalvården, Ekobrottsmyndigheten och
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap. I listan nedan kan du ta del
av de 24 regeringsuppdrag i terrorismbekämpande syfte som regeringen har
beslutat om sedan hösten 2014.

Genom regeringens nationella strategi mot terrorism skapas en tydlig struktur
för det arbete som krävs för att motverka terroristbrottslighet. I strategin
betonas vikten av samverkan och en tydlig uppföljning av det arbete som
görs. Att motverka och förebygga våldsbejakande extremism och terrorism
är ett ansvar för hela samhället. Fler måste göra mer och tänka steget längre.
Samverkan mellan statliga myndigheter och kommuner är en förutsättning

https://www.regeringen.se/


för att detta ska bli framgångsrikt.

Skr. 2014/15:146 Förebygga, förhindra och försvåra – den svenska strategin
mot terrorim

Propositioner kopplade till regeringens arbete mot
terrorism

1. En samlad straffrättslig terrorismlagstiftning, Prop. 2021/22:133
Det finns i dag tre lagar som reglerar brott kopplade till terrorism. För att
göra regleringen mer ändamålsenlig, effektiv och överskådlig föreslår
regeringen en ny terroristbrottslag

2. Nytt regelverk för kvalificerade säkerhetsärenden, Prop. 2021/22:131
Arbetet mot terrorism är en högt prioriterad fråga för regeringen.
Regeringen föreslår därför en mer ändamålsenlig, effektiv och
överskådlig reglering när det gäller de utlänningar som utgör kvalifi‐
cerade hot mot Sveriges säkerhet. Den nya regleringen är samtidigt
förenlig med ett väl fungerande skydd för grundläggande fri- och
rättigheter.

3. Anpassning av svensk rätt till EU:s nya in- och utresesystem, Prop.
2021/22:81
Två EU-förordningar som antogs 2017 innebär att det ska inrättas ett
gemensamt in- och utresesystem för elektronisk registrering av de tredje‐
landsmedborgare som passerar de yttre gränserna för kortare vistelser,
eller som nekas inresa.

4. Utlandsspioneri, Prop. 2021/22:55
Internationella freds- och säkerhetsfrämjande samarbeten bygger i hög
grad på förtroende och på att de hemliga uppgifter som förekommer
inom ramen för samarbetena kan skyddas av de samverkande länderna.
För att stärka skyddet för sådana samarbeten mot spioneriliknande
gärningar föreslår regeringen att brotten utlandsspioneri, grovt utlands‐
spioneri och röjande av hemlig uppgift i internationellt samarbete införs i
brottsbalken.

5. Föreningsfrihet och terroristorganisationer, Prop. 2021/22:42
Terrorism utgör en svår påfrestning för drabbade samhällen och hotar
såväl internationell fred och säkerhet som nationell säkerhet. Terrorism
innefattar brottslighet av mycket allvarlig och systemhotande natur och
är ett av de allvarligaste hoten mot demokratin, det fria utövandet av
mänskliga rättigheter och den ekonomiska och sociala utveck‐
lingen. Sverige behöver därför ha goda möjligheter att kunna ingripa mot
terrorism.



6. En ny straffbestämmelse som skyddar betalningsverktyg, Prop.
2020/21:73
För att upprätthålla förtroendet för moderna betalningslösningar är det
viktigt med ett starkt straffrättsligt skydd mot gärningar med anknytning
till bedrägerier och förfalskningar. Regeringen föreslår därför att det ska
införas ett nytt brott i 9 kap. brottsbalken som ska ge betalningsverktyg
ett starkare skydd mot sådana gärningar.

7. En strängare syn på hantering av vapen och explosiva varor, Prop.
2019/20:200
Förekomsten och användningen av illegala vapen och explosiva varor är
ett allvarligt samhällsproblem. Enligt regeringen finns det skäl att se
strängare på de allvarligare formerna av vapenbrott och brott mot
tillståndsplikten för explosiva varor, liksom på smuggling av vapen och
explosiva varor. Regeringen föreslår därför ändringar som innebär en
skärpt straffrättslig reaktion mot sådana brott.

8. Skärpta regler avseende hanteringen av sprängämnesprekursorer, Prop.
2019/20:154
Regeringen föreslår lagändringar med anledning av en ny EU-förordning
om sprängämnesprekursorer, det vill säga kemiska ämnen som kan
användas för legitima ändamål men också missbrukas för att tillverka
sprängämnen.

9. Ett förenklat förfarande vid vissa beslut om hemlig avlyssning, Prop.
2019/20:145
I kriminella kretsar är det vanligt att anonyma simkort används i mobil‐
telefoner och att såväl kort som telefoner byts ut i syfte att undvika och
försvåra avlyssning. Varje gång ett sådant byte sker måste ett nytt
tvångsmedelsbeslut om hemlig avlyssning av elektronisk kommunikation
meddelas och rätten hålla ett sammanträde. Den nuvarande ordningen är
resurskrävande. I propositionen föreslås att ett förenklat förfarande ska
införas vid vissa sådana beslut. Förslaget innebär att ytterligare tillstånd
till hemlig avlyssning ska kunna meddelas utan att rätten måste hålla ett
sammanträde i frågan.

10. Ett effektivare informationsutbyte mellan polis och socialtjänst vid
samverkan mot terrorism, Prop. 2019/20:123
Att bekämpa terrorism är ett ytterst angeläget samhällsintresse. En
förutsättning för att arbetet mot terrorism ska bli framgångsrikt är att
relevanta myndigheter samverkar och kan utbyta information med
varandra.

11. Inget grundavdrag vid bestämmande av brottsskadeersättning, Prop.
2019/20:87
I propositionen lämnas ett förslag som innebär förbättrade möjligheter



för brottsoffer att få ersättning för skada till följd av brott.
12. Reglering av vapenmagasin, Prop. 2019/20:58

Vapenlagstiftningen ska bland annat förhindra att människor kommer till
skada på grund av missbruk av vapen. Under senare år har skjutvapen‐
våldet i kriminella miljöer utvecklats på ett oroväckande sätt. Ett verktyg
i arbetet med att stoppa den negativa utvecklingen är att begränsa
tillgången till vapenmagasin i de sammanhang där illegala vapen
hanteras.

13. Hemlig dataavläsning, Prop. 2019/20:64
De brottsbekämpande myndigheterna har för närvarande flera hemliga
tvångsmedel till sitt förfogande. Den tekniska och samhälleliga utveck‐
lingen har dock medfört svårigheter att använda dessa tvångsmedel.
Informationen som ska avlyssnas, övervakas eller beslagtas är ofta
krypterad. De brottsbekämpande myndigheterna har ingen faktisk
möjlighet att bryta eller kringgå sådan kryptering. Kriminella hittar även
metoder för att på andra sätt undkomma vissa hemliga tvångsmedel.

14. Samarbete mellan svenska och norska särskilda insatsgrupper i kris‐
situationer, Prop. 2019/20:38
Regeringen föreslår lagändringar med anledning av ett avtal med Norge
om samarbete mellan särskilda insatsgrupper i krissituationer.

15. Ett särskilt straffansvar för samröre med en terroristorganisation, Prop.
2019/20:36
Regeringen föreslår ett särskilt straffansvar för den som har vissa former
av samröre med en terroristorganisation om gärningen är ägnad att
främja, stärka eller understödja terroristorganisationen.

16. Skärpta åtgärder mot penningtvätt och finansiering av terrorism, Prop.
2018/19:150
Arbetet mot penningtvätt och finansiering av terrorism är prioriterade
frågor för regeringen. I denna proposition föreslås ytterligare åtgärder,
utöver dem regeringen tidigare vidtagit. Här föreslås hur 2018 års
ändringsdirektiv till det fjärde penningtvättsdirektivet ska genomföras i
svensk rätt.

17. Datalagring vid brottsbekämpning – anpassningar till EU-rätten, Prop.
2018/19:86
Enligt EU-domstolens avgörande i den så kallade Tele2-domen är den
svenska datalagringen alltför omfattande och inte förenlig med EU-
rättens krav. Regeringen föreslår därför anpassningar av regleringen om
lagring och tillgång till uppgifter om elektronisk kommunikation i brotts‐
bekämpande syfte, så kallad datalagring, som syftar till att göra reglerna
förenliga med EU-rätten på området.

18. Finansiella företags uppgifter till brottsutredande myndigheter, Prop.



2017/18:291
I propositionen föreslås att de uppgifter som finansiella företag enligt
rörelselagstiftningen lämnar till brottsutredande myndigheter ska lämnas
utan dröjsmål och i elektronisk form

19. Lag om flygpassageraruppgifter i brottsbekämpningen, Prop.
2017/18:234
I syfte att bekämpa terrorism och annan allvarlig brottslighet har
myndigheter i flera länder i allt större utsträckning börjat samla in och
analysera PNR-uppgifter. PNR är en förkortning av den engelska
benämningen Passenger Name Record och avser uppgifter som passa‐
gerare lämnar vid bokning av flygresor och vid incheckning, t.ex. namn,
resedatum, resväg, bagageinformation och betalningssätt. PNR-
direktivet utgör ett unionsgemensamt regelverk för insamling och
användning av PNR-uppgifter i viss brottsbekämpande verksamhet.

20. En mer heltäckande terrorismlagstiftning, Prop. 2017/18:174
Regeringen föreslår en mer heltäckande straffrättslig terrorism‐
lagstiftning. Förslagen innebär att nästan alla straffbestämmelser i de tre
särskilda lagarna på området utvidgas.

21. En amnesti för explosiva varor, Prop. 2017/18:116
Regeringen föreslår en tidsbegränsad amnesti för tillståndspliktiga
explosiva varor. Syftet med förslaget är att minska antalet illegala
explosiva varor i samhället. Med explosiva varor avses till exempel
handgranater och sprängämnen.

22. En utvidgning av kapningsbrottet, Prop. 2017/18:73
Kapning och andra brott mot den civila luftfarten utgör allvarliga
företeelser och har inte sällan samband med terrorism. I syfte att möta
nya och framväxande hot på området har inom FN antagits ett protokoll
till konventionen för bekämpande av olaga besittningstagande av
luftfartyg (Pekingprotokollet) och en reviderad konvention för bekäm‐
pande av brott på den internationella civila luftfartens område (Peking‐
konventionen). I propositionen föreslås att Sverige ska tillträda proto‐
kollet och konventionen.

23. Ett mer effektivt informationsutbyte vid Nationellt centrum för terror‐
hotbedömning, Prop. 2017/18:36
Regeringen föreslår att Säkerhetspolisen, Försvarets radioanstalt och
Försvarsmakten, inom ramen för samarbetet vid Nationellt centrum för
terrorhotbedömning, ska få lämna ut uppgifter till varandra elektroniskt
genom direktåtkomst.

24. Ytterligare åtgärder mot penningtvätt och finansiering av terrorism,
Prop. 2016/17:173
I propositionen föreslås att lagen om åtgärder mot penningtvätt och



finansiering av terrorism upphävs och ersätts av en ny lag med samma
rubrik. Bestämmelserna i den nya lagen riktar i huvudsak skyldigheter
mot fysiska och juridiska personer som utövar finansiell och viss annan
verksamhet att förebygga, upptäcka och förhindra penningtvätt och
finansiering av terrorism i sin verksamhet.

25. Nya möjligheter till operativt polissamarbete med andra stater, Prop.
2016/17:139
Den ökade rörligheten över gränserna och behovet av skydd mot
terroristattentat och annan grov brottslighet ställer allt större krav på
samarbete mellan brottsbekämpande myndigheter i olika stater.
Regeringen föreslår därför att det internationella polissamarbetet utökas
genom att bestämmelserna om operativt polissamarbete i två EU-beslut,
Prümrådsbeslutet och Atlasrådsbeslutet, genomförs i svensk rätt.

26. Avtal om fördjupat partnerskap och samarbete mellan Europeiska
unionen och dess medlemsstater, å ena sidan, och Republiken
Kazakstan, å andra sidan, Prop. 2015/16:112
I propositionen föreslås att riksdagen godkänner ett fördjupat
partnerskaps- och samarbetsavtal mellan Europeiska unionen och dess
medlemsstater, å ena sidan, och Republiken Kazakstan, å andra sidan.
Det fördjupade partnerskaps- och samarbetsavtalet ersätter det befintliga
partnerskaps- och samarbetsavtalet mellan Europeiska gemenskaperna
och deras medlemsstater, å ena sidan, och Republiken Kazakstan, å
andra sidan (prop. 1995/96:136) som skrevs under 1995 och trädde i
kraft 1999.

27. Åtgärder mot missbruk av svenska pass, Prop. 2015/16:81
I propositionen föreslår regeringen åtgärder som syftar till att motverka
missbruk av svenska pass.

28. Ett särskilt straffansvar för resor i terrorismsyfte, Prop. 2015/16:78
För att kunna motverka terrorism behövs en effektiv straffrättslig lag‐
stiftning. Regeringen föreslår att den svenska regleringen skärps
ytterligare.

Regeringsuppdrag kopplade till regeringens arbete
mot terrorism

1. Uppdrag till Polismyndigheten och Åklagarmyndigheten att vara
kontaktpunkter enligt avtal mellan Sverige och IIIM
Regeringen uppdrar åt Polismyndigheten respektive Åklagarmyndig‐
heten att vara kontaktpunkter enligt artikel 7.1 i avtalet om utbyte av
information och bevisning mellan International, Impartial and
Independent Mechanism to assist in the investigation and prosecution of



persons responsible for the most serious crimes under International Law
committed in the Syrian Arab Republic since March 2011 (IIIM) och
Sverige som regeringen i dag har beslutat om att ingå.

2. Uppdrag till Åklagarmyndigheten att tillsammans med Ekobrottsmyndig‐
heten, Polismyndigheten, Säkerhetspolisen och Tullverket årligen
redovisa användningen av hemlig dataavläsning
Enligt förordningen (2015:743) med instruktion för Åklagarmyndigheten
ska myndigheten senast den 31 maj varje år redovisa uppgifter om
tillämpningen av bestämmelserna om vissa hemliga tvångsmedel enligt
närmare anvisningar från regeringen. De närmare anvisningarna framgår
av regeringens beslut från den 17 december 2015 om uppdrag att
redovisa användningen av hemliga tvångsmedel (Ju/2015/04549/Å).

3. Uppdrag att kraftsamla för att öka samhällets samlade förmåga att
hantera explosiva varor och den illegala användningen av dessa
Regeringen ger Polismyndigheten, Säkerhetspolisen, Myndigheten för
samhällsskydd och beredskap, Tullverket, Försvarsmakten och Total‐
försvarets forskningsinstitut i uppdrag att gemensamt öka samhällets
förmåga att hantera explosiva varor samt förebygga och förhindra den
illegala införseln och användningen av dessa.

4. Uppdrag till Polismyndigheten att utvärdera den tidsbegränsade amnestin
för explosiva varor
Regeringen uppdrar åt Polismyndigheten att utvärdera den tids‐
begränsade amnestin för explosiva varor.

5. Regeringsuppdrag om åtgärder mot finansiering av terrorism
Regeringen uppdrar åt Säkerhetspolisen, Polismyndigheten, Åklagar‐
myndigheten, Ekobrottsmyndigheten, Tullverket, Skatteverket,
Försäkringskassan, Centrala studiestödsnämnden och Arbetsförmed‐
lingen att redogöra för tillämpningen av den nuvarande lagstiftningen
kring finansiering av terrorism, i den del det rör myndigheternas arbete
för att säkerställa att undandragna skattemedel inte används för
finansiering av terrorism, samt analysera behovet av ytterligare åtgärder
för att säkerställa hög effektivitet.

6. Utökat uppdrag till Totalförsvarets forskningsinstitut om våldsbejakande
extremistisk propaganda
Regeringen utökar uppdraget till Totalförsvarets forskningsinstitut (FOI)
att göra kartläggningar och analyser av våldsbejakande extremistisk
propaganda som sprids via internet och sociala medier
(Ku2016/01373/D).

7. Uppdrag till Polismyndigheten om användningen av poliskontroller i
områden nära inre gräns
Regeringen ger Polismyndigheten i uppdrag att bedöma hur en



effektivare användning av poliskontroller i områden nära inre gräns kan
uppnås.

8. Utökat uppdrag till Kriminalvården att utveckla arbetet mot vålds‐
bejakande extremism
Kriminalvården ska utöka arbetet med regeringens tidigare beslutade
uppdrag om att utveckla och långsiktigt förankra arbetet mot vålds‐
bejakande extremism inom myndigheten.

9. Uppdrag till Myndigheten för samhällsskydd och beredskap att verka för
samordning av risk- och sårbarhetsarbete som bidrar till en ökad trygghet
och säkerhet i samhället
Regeringen uppdrar åt Myndigheten för samhällsskydd och beredskap
(MSB) att verka för samordning av berörda aktörers risk- och
sårbarhetsarbete, för att skapa förutsättningar för en ökad trygghet och
säkerhet i offentliga miljöer där många människor samlas eller rör sig.

10. Uppdrag att vidta förberedelser inför inrättandet av ett nationellt
centrum mot våldsbejakande extremism vid Brottsförebyggande rådet
Regeringen uppdrar åt Brottsförebyggande rådet (Brå) att vidta
förberedelser inför inrättandet av ett nationellt centrum mot vålds‐
bejakande extremism vid Brå den 1 januari 2018.

11. Uppdrag till Kustbevakningen och Polismyndigheten om Kustbevak‐
ningens operativa stöd till Polismyndigheten vid polisinsatser mot
terrorism eller annan allvarlig brottslighet
Regeringen ger Kustbevakningen och Polismyndigheten i uppdrag att
analysera och föreslå en ändamålsenlig och effektiv ordning för att Kust‐
bevakningen med kort varsel ska kunna stödja Polismyndigheten
operativt med sjötransporter, flygtransporter och flygspaning vid
polisiära insatser mot terrorism eller annan allvarlig brottslighet.

12. Uppdrag till Polismyndigheten avseende utvecklat informationsutbyte
vid samverkan mot terrorism
Regeringen uppdrar åt Polismyndigheten att redovisa hur och i vilken
utsträckning informationsutbyte sker med kommuner och relevanta
myndigheter i syfte att motverka terrorism. Polismyndigheten ska även
analysera och redovisa vilka ytterligare åtgärder myndigheten kan vidta
för att utveckla informationsutbytet, med såväl Säkerhetspolisen som
andra aktörer, inom ramen för nu gällande lagstiftning.

13. Uppdrag till Myndigheten för samhällsskydd och beredskap att utvärdera
hanteringen av attentatet i Stockholm den 7 april 2017
Regeringen uppdrar åt Myndigheten för samhällsskydd och beredskap
(MSB) att utvärdera hanteringen av attentatet den 7 april 2017 i
Stockholm. I uppdraget ingår att beskriva och analysera hur den samlade
hanteringen av det initiala händelseförloppet inverkade på samhället,



särskilt de samhällsfunktioner som i stor utsträckning påverkade allmän‐
heten.

14. Uppdrag till Socialstyrelsen att ta fram en nationell vägledning för social‐
tjänstens arbete med återvändare m.fl.
Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att fram en nationell vägledning
för socialtjänstens arbete med enskilda individer och familjer som
återvänder från strider för våldsbejakande extremistiska grupper i
utlandet. Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Kulturdeparte‐
mentet) senast den 19 februari 2018.

15. Uppdrag till Kriminalvården att utveckla arbetet mot våldsbejakande
extremism
Regeringen uppdrar åt Kriminalvården att utveckla och långsiktigt
förankra arbetet mot våldsbejakande extremism inom myndigheten.
Arbetet ska bygga vidare på de behov som myndigheten identifierade i
sin kartläggning av metoder och arbetssätt som kan användas för att
förebygga våldsbejakande extremism hos Kriminalvårdens klienter.

16. Uppdrag till Statens institutionsstyrelse att utveckla det förebyggande
arbetet mot våldsbejakande extremism
Regeringen uppdrar åt Statens institutionsstyrelse (SiS) att fortsätta
genomföra insatser för att stärka det förebyggande arbetet mot vålds‐
bejakande extremism inom de särskilda ungdomshemmen. Uppdraget
ska redovisas till Regeringskansliet (Kulturdepartementet) tillsammans
med en ekonomisk redovisning senast den 18 maj 2018.

17. Uppdrag till Barnombudsmannen att öka kunskapen om barns
upplevelser av våldsbejakande extremism och terrorism
Regeringen uppdrar åt Barnombudsmannen att bidra till ökad kunskap
om barns erfarenheter av att vara berörda av problematiken med att
personer reser från Sverige till konfliktområden i terrorismsyfte.

18. Uppdrag till Socialstyrelsen att fortsatt stödja socialtjänstens arbete mot
våldsbejakande extremism
Regeringen uppdrar åt Socialstyrelsen att fortsatt stödja socialtjänsten i
dess arbete mot våldsbejakande extremism. Det är angeläget att social‐
tjänstens personal har kunskap om hur olika ärenden inom socialtjänsten
som rör våldsbejakande extremism kan hanteras. Uppdraget ska
redovisas till Regeringskansliet (Kulturdepartementet) tillsammans med
en ekonomisk slutredovisning senast den 18 maj 2018.

19. Uppdrag till Polismyndigheten att säkerställa insatsförmågan
Polismyndigheten ges i uppdrag att bedöma och redovisa hur myndig‐
hetens insatsförmåga kan säkerställas.

20. Uppdrag att utveckla och stärka samverkan för att arbeta effektivare
mot finansiering av terrorism



Regeringen beslutar att ge Säkerhetspolisen, Polismyndigheten (Finans‐
polisen), Åklagarmyndigheten, Ekobrottsmyndigheten och Skatteverket i
uppdrag att tillsammans utveckla sin samverkan för att mer effektivt
utnyttja myndigheternas respektive befogenheter och kompetenser i
kampen mot finansiering av terrorism.

21. Uppdrag till Säkerhetspolisen att redovisa hur myndigheten kan
intensifiera sitt arbete mot återvändare
Regeringen uppdrar åt Säkerhetspolisen att redogöra för hur myndig‐
heten kan intensifiera sitt arbete mot återvändare, det vill säga personer
som återvänder till Sverige efter att ha rest till konfliktområden i
terrorismsyfte.

22. Uppdrag till Polismyndigheten att vidta åtgärder för att införliva
regeringens strategi mot terrorism
Regeringen uppdrar åt Polismyndigheten att inom sitt ansvarsområde
införliva skrivelsen Förebygga, förhindra och försvåra – den svenska
strategin mot terrorism (skr. 2014/15:146) i sitt arbete mot terrorism.
Därigenom ska säkerställas att myndighetens verksamhet bedrivs i
enlighet med den inriktning som strategin anger.

23. Uppdrag till Säkerhetspolisen att vidta åtgärder för att införliva
regeringens strategi mot terrorism
Regeringen uppdrar åt Säkerhetspolisen att inom sitt ansvarsområde
införliva skrivelsen Förebygga, förhindra och försvåra – den svenska
strategin mot terrorism, Skr. 2014/15:146, i sitt arbete mot terrorism.
Därigenom ska säkerställas att myndighetens verksamhet bedrivs i
enlighet med den inriktning som strategin anger.

24. Uppdrag till Kriminalvården att kartlägga metoder och arbetssätt för att
stärka arbetet mot våldsbejakande extremism inom myndigheten
Kriminalvården får i uppdrag att göra en kartläggning av metoder och
arbetssätt som kan användas för att förebygga våldsbejakande
extremism hos Kriminalvårdens klienter.



Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet, Justitiedepartementet

Regeringens arbete för att
bekämpa mäns våld mot kvinnor
går framåt
Publicerad 05 april 2022

I december 2021 beslutade regeringen om ett
åtgärdsprogram med 99 åtgärder för att förebygga och
bekämpa mäns våld mot kvinnor. Vid en pressträff
under tisdagen berättade arbetsmarknads- och
jämställdhetsminister Eva Nordmark och justitie- och
inrikesminister Morgan Johansson hur arbetet fortgår.
– Mäns våld mot kvinnor ska upphöra och hedersförtrycket ska bort. Det är
en självklar och viktig del av att bekämpa den grova brottsligheten. Särskilt
för vår feministiska regering. Åtgärdsprogrammet för att förebygga och
bekämpa mäns våld mot kvinnor genomförs nu i snabb takt, säger
arbetsmarknads- och jämställdhetsminister Eva Nordmark.

– Förra mandatperioden infördes den strängaste sexualbrottslagstiftningen
som Sverige någonsin haft. Sverige har nu en samtyckeslag, strängare straff
och bättre stöd för brottsoffer. För att förebygga våldet behövs också fler
tidiga insatser och att vi fortsätter stödja kvinno- och tjejjourerna och andra
ideella organisationer som jobbar med stöd till våldsutsatta. Om mäns våld
mot kvinnor ska upphöra så är det männen som måste förändras, säger
justitie- och inrikesminister Morgan Johansson.

Några av de åtgärder som regeringen har fattat beslut om sedan
åtgärdsprogrammet beslutades:

Skolverket har fått i uppdrag att erbjuda skolpersonal kompetensinsatser
som utifrån skolans förebyggande roll bidrar till att motverka mäns våld
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mot kvinnor och våld i nära relationer. Punkt 35 i åtgärdsprogrammet.
Jämställdhetsmyndigheten har fått i fortsatt uppdrag att stödja arbetet för
att stötta unga som har utsatts för våld. Jämställdhetsmyndigheten ska
även lämna förslag på hur stödet till unga våldsutsatta kan stärkas
ytterligare. Punkt 36 i åtgärdsprogrammet.
Dialog med arbetsmarknadens parter om att upptäcka våldsutsatthet och
stötta anställda har inletts. Punkt 61 i åtgärdsprogrammet.
Regeringen har beslutat om en proposition med förslag om att det ska
införas ett särskilt brott för hedersförtryck. Förslaget var under
beredning då åtgärdsprogrammet beslutades.
Regeringen har beslutat om en proposition med förslag som innebär att
skyddet mot hemfridsbrott och olaga intrång stärks. Förslaget var under
beredning då åtgärdsprogrammet beslutades.
Regeringen har beslutat att en särskild utredare får i uppdrag att bland
annat se över det straffrättsliga skyddet mot sexuella kränkningar av
barn i åldern 15 till 17 år, särskilt i förhållande till utnyttjande av barn
genom köp av sexuell handling. Punkt 82 och 83 i åtgärdsprogrammet.
En promemoria har remitterats i vilken det lämnas förslag på åtgärder för
att öka intäkterna till brottsofferfonden. Punkt 60 i åtgärdsprogrammet.

Regeringens arbete för att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor
fortsätter och under våren kommer fler åtgärder att beslutas. Regeringen
kommer bland annat att återkomma med ett nationellt våldsförebyggande
program. För att mäns våld mot kvinnor ska upphöra krävs insatser som
förebygger våldet från första början – och här har samhället en nyckelroll.
Programmet ska ta sikte på tidigt förebyggande arbete, insatser för att
förhindra att våld upprepas och att stärka det återfallsförebyggande arbetet.



Artikel från Justitiedepartementet

Historiskt beslut om att tillämpa
EU:s massflyktsdirektiv väntas
Publicerad 02 mars 2022

Mötet i EU:s ministerråd för rättsliga och inrikes frågor
den 3-4 mars präglas självklart av Ryssland invasion av
Ukraina. I centrum står EU:s hantering av den ström av
människor som lämnar Ukraina. Justitie- och
inrikesminister Morgan Johansson och Integrations- och
migrationsminister Anders Ygeman företräder Sverige
på mötet.

Ukraina

På det extrainsatta mötet i EU:s ministerråd för rättsliga och inrikes frågor
den 27 februari slöt många ministrar upp bakom möjligheten att aktivera
EU:s så kallade massflyktsdirektiv.

EU-kommissionen har därefter lagt fram ett förslag om att aktivera
direktivet. När migrationsministrarna åter möts den 3 mars förväntas de enas
om detta. Beslutet kommer att behöva följas upp med diskussioner om
teknikaliteter.  

Direktivet ger dem som omfattas laglig rätt att befinna sig i EU och bland
annat rätt till skolgång och rätt att arbeta. Direktivet kan när som helst
avaktiveras. Massflyktsdirektivet antogs redan 2001 men detta är första
gången som det tillämpas. 

Schengen

Tillståndet i Schengenområdet
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Ministrarna kommer att få en lägesrapport och ska diskutera den politiska
styrningen av Schengen.

Bakgrunden är att det franska ordförandeskapet driver frågan om bättre
styrning av Schengensamarbetet och föreslår ett så kallat Schengenråd som
ska ge Schengenfrågorna särskilt utrymme när EU-ländernas
migrationsministrar möts.

Regeringen står bakom ordförandeskapet ambition.  

Utvärdering och övervakning av regelverket

På bordet ligger ett förslag om att förbättra och effektivisera
medlemsstaternas utvärderingar av Schengenregelverket.

Regeringen står bakom det franska ordförandeskapets ambition om att anta
en allmän riktlinje om förslaget.

Lägesrapport om asyl och migration

Ministrarna ska diskutera de fortsatta förhandlingarna om den så kallade
migrations- och asylpakten som kommissionen presenterade i september
2020.

Pakten innehåller en övergripande gemensam europeisk ram för migrations-
och asylhantering, inklusive flera lagstiftningsförslag som just nu diskuteras i
ministerrådet och i Europaparlamentet.

För att komma framåt i förhandlingarna har det franska ordförandeskapet
presenterat en stegvis ansats.

Regeringen står bakom den stegvisa ansatsen som en strategi för att komma
vidare i förhandlingarna och stödjer utformningen av det första steget. Det
handlar bland annat om screening, omfördelning och andra
solidaritetsåtgärder, liksom åtgärder om ett mer effektivt återvändande.

Civilskydd med anledning av klimatförändringarna

Ordförandeskapet föreslår slutsatser om civilskyddets roll i ljuset av de
konsekvenser klimatförändringarna medför.

Regeringen är positiv till initiativet eftersom det är viktigt att förbättra EU:s



beredskap, förmåga och motståndskraft i krissituationer.

Blandade frågor

Ministrarna kommer att få en lägesrapport om de pågående förhandlingarna
om så kallade e-bevisning.

Ministrarna ska ha en diskussion med direktören för EU:s byrå för
grundläggande rättigheter om EU:s arbete mot rasism och antisemitism.
Ordförandeskapet har lagt fram förslag till slutsatser som regeringen står
bakom.

På dagordningen står också en diskussion om EU-kommissionens förslag om
att förstärka den rättsliga grunden för lagstiftning beträffande hatpropaganda
och hatbrott.



Artikel från Justitiedepartementet

Uppdrag till MSB om bred
informationskampanj för ökad IT-
säkerhet
Publicerad 02 mars 2022

Tisdagen den 1 mars höll justitie- och inrikesminister
Morgan Johansson en presskonferens om beredskapen
kring cybersäkerhet med anledning av Rysslands
invasion av Ukraina. Deltog gjorde även Myndigheten
för samhällsskydd och beredskaps (MSB) general‐
direktör Charlotte Petri Gornitzka och Säkerhetspolisens
chef Charlotte von Essen.
– Vi vet att Ryssland har en stor förmåga att genomföra cyberattacker mot
länder, företag och myndigheter. Även om Sverige inte är ett primärt mål så
kan det inte uteslutas att vi kan komma att drabbas och det behöver vi ha
beredskap för, sa justitie- och inrikesminister Morgan Johansson.

Som ett led för att höja allmänhetens beredskap och medvetenhet kring
cybersäkerhet så kommer regeringen att ge MSB, i samverkan med Polis‐
myndigheten, i uppdrag att genomföra en bred informationskampanj som
riktar sig till allmänheten. Kampanjen ska informera om vad var och en kan
göra här och nu för att öka sin egen informations- och cybersäkerhet.
Regeringen kommer att återkomma till riksdagen med förslag om att anslå 40
miljoner kronor för detta syfte. Planeringen av kampanjen inleds omedelbart.

Uppdrag till MSB att genomföra en informationskampanj till allmänhet och
företag om informations- och cybersäkerhet

Regeringen och de svenska myndigheterna följer händelseutvecklingen noga.
Svenska myndigheter har intensifierat sitt informationsutbyte nationellt och
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internationellt.

Säkerhetspolisens generaldirektör konstaterade att det säkerhetspolitiska
läget i Europa allvarligt har försämrats och att det handlar om snabb
händelseutveckling. I nuläget finns inga konkreta uppgifter om ett ökat hot
mot Sveriges inre säkerhet men det är en komplex och allvarlig händelse‐
utveckling som kan komma att påverka Sveriges säkerhet på sikt.

MSB stöder berörda myndigheters samordning vid kris eller höjd beredskap.
MSB ger också stöd i samhällets arbete med att hantera informations- och
cybersäkerhetsincidenter. MSB:s generaldirektör redogjorde för den bered‐
skap som finns och den samverkan som sker med andra aktörer. Hon upp‐
manade också till extra vaksamhet med tanke på det säkerhetspolitiska läget.



Artikel från Försvarsdepartementet, Justitiedepartementet,
Utrikesdepartementet

Det försämrade omvärldsläget
dominerade Folk och Försvars
Rikskonferens
Publicerad 12 januari 2022 Uppdaterad 12 januari 2022

Försvarsminister Peter Hultqvist, utrikesminister Ann
Linde och justitie- och inrikesminister Morgan
Johansson deltog i Folk och Försvars Rikskonferens
som hölls 10–11 januari i digital form. Det övergripande
temat för konferensen var Hållbara vägval i en
föränderlig säkerhetsordning, ett ämne som berördes
av en mängd olika talare och experter från myndigheter
och civilsamhället under konferensens två dagar.
Försvarsminister Peter Hultqvist inledde konferensen med att å regeringens
vägnar tala om svensk säkerhet och global hållbarhet. I sitt anförande lyfte
försvarsministern fram den snabbt försämrade säkerhetspolitiska situationen
där hela den europeiska säkerhetsordningen ifrågasätts och hotas av
Rysslands agerande. Försvarsministern höll vid Rikskonferensens första dag
även ett tal under rubriken ”Sveriges försvarspolitiska prioriteringar”. I detta
anförande gick försvarsministern mer i detalj in på de omfattande satsningar
som görs för att stärka Sveriges nationella militära förmåga.

Inledningstal av försvarsminister Peter Hultqvist vid Folk och Försvars
Rikskonferens 2022

Tal av försvarsminister Peter Hultqvist vid Folk och Försvars Rikskonferens
2022
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Under konferensens första dag talade även bland annat Lena Hallin, chef för
Militära underrättelse- och säkerhetstjänsten (MUST), och Björn Lyrvall,
generaldirektör för Försvarets Radioanstalt (FRA), om det rådande
omvärldsläget.

På konferensens andra dag talade justitie- och inrikesminister Morgan
Johansson om politikens ansvar för ökad trygghet och tillit. Justitie- och
inrikesministern fokuserade i sitt tal på den omfattande satsningen på civilt
försvar och den uppbyggnad som nu sker i många samhällsfunktioner, liksom
på kriminalpolitiken och de åtgärder som vidtas för att bekämpa
gängkriminaliteten och vikten av ett brett arbete med förebyggande insatser
för att stoppa nyrekryteringen.

Tal av justitie- och inrikesminister Morgan Johansson vid Folk och Försvars
Rikskonferens 2022

Utrikesminister Ann Linde Folk avslutade Folk och Försvars Rikskonferens
med ett tal som fokuserade på framtiden för svensk utrikes- och
säkerhetspolitik. Utrikesministern lyfte i sitt tal fram vikten av att försvara
den regelbaserade världsordningen, byggd på folkrätten och multilaterismen.
Hon pekade bland annat på värnandet av den europeiska säkerhetsordningen
och det breda säkerhetsbegreppet. Utrikesministern berörde också Sveriges
nyligen avslutade ordförandeskap i OSSE (Organisationen för säkerhet och
samarbete i Europa) och de avtryck Sverige som ordförande lämnat, bland
annat inom områden som jämställdhet och klimat.

Tal av utrikesminister Ann Linde vid Folk och Försvars Rikskonferens 2022

Vid Rikskonferensen talade även bland annat ÖB Michael Bydén, MSB:s
generaldirektör Charlotte Petri Gornitzka och säkerhetspolischefen Charlotte
von Essen. Alla seminarier, tal och debatter går att se i efterhand på Folk och
Försvars webbplats.



Artikel från Justitiedepartementet

Missbruk av EU:s medel och
situationen vid belarusiska
gränsen i fokus på ministermöte
Publicerad 13 december 2021

När integrations- och migrationsminister Anders
Ygeman och justitie- och inrikesminister Morgan
Johansson träffade sina kollegor i Bryssel den 9-10
december diskuterades bland annat satsningar för att
förhindra missbruk av medel från EU:s
återhämtningsfond, migration som ett verktyg vid
hybridattacker och åtgärder för att bekämpa hatbrott.

Satsningar på att förhindra missbruk av EU-medel

Ministrarna diskuterade hur man förebygger, upptäcker och beivrar missbruk
och bedrägerier av EU-medlen från EU:s återhämtningsfond med anledning
av coronapandemin.

– Det handlar om väldigt mycket pengar och därför finns det också en risk
att kriminella aktörer försöker komma åt dessa. EU måste nu säkerställa att
stödet hamnar på rätt ställe och att det finns en transparens kring vart
pengarna går, sa justitie- och inrikesminister Morgan Johansson efter mötet.

Migration som ett verktyg vid hybridattacker

Mot bakgrund av den senaste tidens händelseutveckling vid gränsen mellan
Polen och Belarus diskuterades migration som ett verktyg vid
hybridattacker. Regeringen och EU har varit tydliga med att det är
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oacceptabelt att utnyttja människor för politiska syften.

Andra frågor som togs upp under mötet var bekämpande av hatbrott och
hatpropaganda, terrorismbekämpning och Schengensamarbetet.



Artikel från Justitiedepartementet

Ministermöte om migration som
hybridattack och missbruk av EU:s
medel
Publicerad 08 december 2021

På rådsmötet för rättsliga och inrikes frågor i Bryssel
den 9-10 december ska EU:s inrikes-, justitie- och
migrationsministrar bland annat diskutera satsningar för
att förhindra missbruk av medel från EU:s
återhämtningsfond. Ytterligare frågor är migration som
ett verktyg vid hybridattacker och åtgärder för att
bekämpa hatbrott.

Satsningar på att förhindra missbruk av EU-medel

För att förebygga och stoppa missbruk av EU-medlen från EU:s
återhämtningsfond har Europol satt upp projektet Operation Sentinel.
Ministrarna ska diskutera hur man förebygger, upptäcker och beivrar
missbruk och bedrägerier av EU-medlen. Särskilt fokus ligger på att
förhindra infiltration från organiserad brottslighet.

Regeringen stödjer arbetet med Operation Sentinel och välkomnar
samarbetet mellan de inblandade parterna.

Migration som ett verktyg vid hybridattacker

Mot bakgrund av den senaste tidens händelseutveckling vid EU:s gräns
mellan Polen och Belarus kommer ministrarna att diskutera migration som
ett verktyg vid hybridattacker.
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Regeringen anser att situationen vid EU:s yttre gräns är en EU-gemensam
angelägenhet och ser allvarligt på Belarus agerande och menar att det kan
beskrivas som en hybridattack. Regeringen och EU har varit tydliga med att
det är oacceptabelt att utnyttja människor för politiska syften. Solidariska
och samordnade åtgärder bör fortsätta vara grunden för vårt agerande.
Folkrätten, inklusive mänskliga rättigheter och internationell flyktingrätt,
samt EU-rätten och rätten att söka asyl ska alltid respekteras.

Bekämpande av hatbrott

Mot bakgrund av bland annat strategin mot antisemitism och för judiskt liv
som presenterades tidigare i höstas ska ministrarna diskutera bekämpningen
av hatpropaganda och hatbrott för ett mer inkluderande och skyddande
Europa.

Regeringen välkomnar diskussionen och anser att det är viktigt med ett starkt
och tydligt arbete mot hatpropaganda och hatbrott i EU.

Justitie- och inrikesminister Morgan Johansson och integrations- och
migrationsminister Anders Ygeman företräder Sverige vid mötet.



Artikel från Justitiedepartementet

Migration och kampen mot
sexuella övergrepp på barn på
RIF-rådet
Publicerad 14 oktober 2021

När justitie- och migrationsminister Morgan Johansson
och inrikesminister Mikael Damberg träffade sina EU-
kollegor i Luxemburg 7–8 oktober diskuterade de
migration och utmaningar i samband med screening
och förvar vid EU:s yttre gräns. Andra frågor på
dagordningen var Europeiska åklagarmyndigheten,
kampen mot sexuella övergrepp på barn på internet och
eventuella EU-åtgärder om häktning.

Migration

EU-kommissionen och det slovenska ordförandeskapet informerade
ministrarna om arbetet med att ta fram handlingsplaner för att stärka
partnerskapen med prioriterade ursprungs- och transitländer. Ministrarna
diskuterade även situationen längs olika migrationsrutter.

EU-kommissionen, EU:s utrikestjänst och EU:s samordnare för kampen mot
terrorism informerade också om situationen i Afghanistan med fokus på
internationellt skydd, migration och säkerhet.

– Det är mycket viktigt att det internationella biståndet ökar. Från svenskt
håll har vi ökat stödet till FN:s flyktingorganisation UNHCR, och vi kommer
att fortsätta att göra så mycket vi kan för att undvika en humanitär kris i
Afghanistan, sade justitie- och migrationsminister Morgan Johansson, som
efter mötet också betonade vikten av att komma vidare i förhandlingarna om
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EU:s migrations- och asylpakt.

Screening och förvar

En annan punkt på dagordningen var frågan om screening och förvar av
migranter vid EU:s yttre gränser. På mötet konstaterades det att det krävs
vidare diskussioner på teknisk nivå och att det inte fanns stöd för att bryta ur
screeningförordningen från asyl- och migrationspakten.

Europeiska åklagarmyndigheten

EU-kommissionen och det slovenska ordförandeskapet informerade
ministrarna om arbetet vid den Europeiska åklagarmyndigheten, Eppo.
Myndigheten har varit verksamt sedan 1 juni 2021 och har som uppdrag att
utreda och väcka åtal för brott mot EU:s finansiella intressen.

Kampen mot sexuella övergrepp på barn

Ministrarna diskuterade på mötet hur man kan bekämpa sexuella övergrepp
mot barn på internet inför kommande förslag från EU-kommissionen.
Diskussionen fokuserade särskilt på hur behöriga myndigheter kan få
åtkomst till uppgifter genom bland annat elektroniska bevis, datalagring och
kryptering så att dessa brott kan bemötas på ett effektivt sätt.

Häktning

De materiella förhållandena i häkten, häktades processuella rättigheter och
huruvida EU-initiativ på området behövs var också uppe för diskussion. EU-
kommissionen överväger att komma med en rekommendation på området.

Justitie- och migrationsminister Morgan Johansson och inrikesminister
Mikael Damberg representerade Sverige på mötet i Luxemburg.



Artikel från Justitiedepartementet

Migration, Afghanistan, och Eppo
på EU-möte
Publicerad 07 oktober 2021

På rådsmötet för rättsliga och inrikes frågor i
Luxemburg 7–8 oktober ska EU:s inrikes- och
justitieministrar bland annat diskutera migration och
utmaningar i samband med screening och förvar vid
EU:s yttre gräns. Andra frågor på dagordningen är
situationen i Afghanistan, Europeiska
åklagarmyndigheten och eventuella EU-åtgärder om
häktning. Justitie- och migrationsminister Morgan
Johansson och inrikesminister Mikael Damberg
företräder Sverige vid mötet.

Migration

EU-kommissionen ska på mötet informera om den externa dimensionen av
migrationsfrågorna, inklusive det pågående arbetet med att ta fram
migrationshandlingsplaner för samarbetet med prioriterade ursprungs- och
transitländer. Syftet med handlingsplanerna är att konkretisera den
heltäckande ansats för samarbetet med länder utanför EU på
migrationsområdet som kommissionen har föreslagit i migrations- och
asylpakten. Därutöver ska ministrarna också diskutera läget vid de olika
migrationsrutterna.

Regeringen understryker vikten av att EU noggrant följer utvecklingen längs
med alla relevanta migrationsrutter. Samtidigt anser regeringen att det är
nödvändigt att ansträngningar görs för att få på plats ett gemensamt
asylsystem som bygger på en balans mellan ansvar och solidaritet och som
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säkerställer stöd till medlemsstater som utsätts för ett högt migrationstryck
och leder till en jämnare fördelning av asylsökande inom unionen. Rätten att
söka asyl måste alltid upprätthållas.

Ministrarna kommer även att följa upp händelseutvecklingen i Afghanistan,
med fokus på internationellt skydd, migration och säkerhet.

Screening och förvar

EU-kommissionen har presenterat ett förslag som introducerar så kallad
”screening” för personer utan EU-medborgskap som irreguljärt försöker
korsa, eller har korsat, EU:s yttre gräns, oavsett om de söker asyl eller inte.
Screeningen består av hälsokontroll och sårbarhetsanalys, identifiering och
säkerhetskontroll. När screeningen avslutas ska informationen enligt
förslaget överlämnas till behörig myndighet för asylprövning eller för
inledande av ett återvändandeförfarande.

Regeringen kommer på mötet att verka för att medlemsländerna ges
möjlighet att sortera screeningen under existerande nationell lagstiftning och
använda sig av denna. Regeringen vill också se flexibilitet i reglerna för var
screeningen ska utföras och hur personer ska hållas tillgängliga för
screeningförfarande.

Häktning

Diskussion väntas också om materiella förhållanden i häkten och häktades
processuella rättigheter samt resonemang om huruvida EU-initiativ behövs
på området.

Regeringen är tveksam till EU-lagstiftning på området. Åtgärder på EU-nivå
som tar sikte på häktning och andra frihetsberövanden är komplicerade
eftersom de processrättsliga regelverken i EU-länderna skiljer sig åt.

Europeiska åklagarmyndigheten

Ministrarna kommer att få en rapport om Europeiska åklagarmyndighetens,
Eppo, arbete. Eppo har varit verksamt sedan 1 juni 2021 och har som
uppdrag att utreda och väcka åtal för brott mot EU:s finansiella intressen.

Kampen mot sexuella övergrepp på barn



Ministrarna kommer sedan att diskutera hur man kan bekämpa sexuella
övergrepp mot barn på internet inför kommande förslag från kommissionen.

Regeringen stödjer och arbetar aktivt för ett utvecklat EU-samarbete när det
gäller att bekämpa cyberbrottslighet och brottslighet där man utnyttjar ny
teknik för att begå brott eller dölja bevisning. Regeringen välkomnar förslag
som kan leda till att man effektivare kan bekämpa sexuella övergrepp mot
barn. Inget barn ska utsättas för sexuella övergrepp och alla former av våld
mot barn ska upphöra. Regeringen delar EU-kommissionens syn att det krävs
en mängd olika åtgärder för att effektivt bekämpa sexuella övergrepp mot
barn.

Interoperabilitet

På mötet ska ministrarna också bland annat diskutera genomförandet av de
olika databaserna för rättsliga och inrikes frågor och interoperabilitetsramen.

Justitie- och migrationsminister Morgan Johansson och inrikesminister
Mikael Damberg företräder Sverige vid mötet i Luxemburg.



Artikel från Justitiedepartementet

Situationen i Afghanistan på
extrainkallat EU-möte
Publicerad 31 augusti 2021

Med anledning av händelseutvecklingen i Afghanistan
har det slovenska EU-ordförandeskapet kallat till ett
extrainsatt möte i rådet för rättsliga och inrikes frågor
tisdagen den 31 augusti. På mötet ska justitie- och
migrationsminister Morgan Johansson och hans
ministerkollegor diskutera situationen i Afghanistan och
anta ett uttalande.
På rådsmötet i ska ministrarna diskutera situationen i Afghanistan och
prioriterade åtgärder på framförallt migrations- och säkerhetsområdet.

Regeringen vill att rådet antar ett balanserat uttalande som uttrycker oro för
situationen i Afghanistan, ger en tydlig signal om stöd till Afghanistans
befolkning och den närliggande regionen samt förbereder för en konkret
handlingsplan för migrationsfrågorna i regionen samt understryker vikten av
samarbete för att skydda EU:s medborgare mot eventuella säkerhetshot.
Regeringen stödjer också ett uttalande som understryker behovet av stöd och
skydd för de som behöver, i linje med EU:s lagstiftning och internationella
åtaganden.

En väl fungerande ordning för migrationspolitiken inom EU är beroende av
ett stärkt samarbete med strategiskt utvalda partnerländer. Regeringen
välkomnar därför ett fördjupat samarbete med länder i Afghanistans
närområde för att motverka grundorsaker till irreguljär migration och
tvångsfördrivning och för att stärka dessa länders egen kapacitet att hantera
alla aspekter av migration. Organisationer som FN:s flyktingkommissariat
UNHCR och FN:s migrationsorganisation IOM spelar i detta sammanhang en
mycket viktig roll.
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Regeringen vill se ett utökat antal vidarebosättningsplatser i EU.
Vidarebosättning är ett viktigt sätt att visa solidaritet och är en säker och
laglig väg in i EU för personer i behov av internationellt skydd.

Den aktuella situationen i Afghanistan har tydliggjort behovet av att snabbt
komma vidare i arbetet med EU:s migrations- och asylpakt och att uppnå
konkreta resultat i förhandlingarna om såväl de interna som externa
aspekterna av migrationsfrågan.

Justitie- och migrationsminister Morgan Johansson företräder Sverige på
mötet i Bryssel.



Artikel från Statsrådsberedningen

Dopgåva till prins Julian från
Sveriges riksdag och regering
Publicerad 16 augusti 2021

Lördagen den 14 augusti döptes prins Julian. Talman
Andreas Norlén och justitieminister Morgan Johansson
närvarade vid dopet. I dopgåva från Sveriges riksdag
och Sveriges regering fick prinsen en handsydd hund i
ull av textildesignern Kajsa Lindström.
På gratulationskortet står följande:

"Dopgåva till prins Julian

I dopgåva av Sveriges riksdag och regering får prins Julian en handsydd hund
i ull av textildesignern Kajsa Lindström. Hunden är gjord utifrån en bild av
prinsfamiljens fyrfota vän borderterriern Siri."
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Artikel från Justitiedepartementet

Ny lag ger ökade möjligheter att
skjuta upp villkorlig frigivning
Publicerad 30 april 2021

Den 1 maj träder en ny lag i kraft som innebär att den
som inte deltar i vård eller behandling i fängelset ska
kunna få sin villkorliga frigivning uppskjuten och alltså
få sitta längre tid i fängelse. Den nya lagen träffar i
synnerhet den som dömts för sexualbrott eller har en
våldsproblematik.
Nu stramar regeringen upp regelverket kring villkorlig frigivning och ställer
högre krav på den som sitter i fängelse att sköta sig och visa motivation till
att förändra ett skadligt beteende.

Syftet med de nya reglerna är att skapa ett kraftigt incitament för den som
ska avtjäna ett fängelsestraff att delta i den verksamhet och behandling som
behövs för att den dömde inte ska återfalla i brott. 

– Det är inte rimligt att den som inte ens försöker lämna kriminaliteten
bakom sig ska få villkorlig frigivning på samma sätt som den som vill ta tag i
sina problem. Med de nya reglerna kommer den intagnes ambition att bättra
sig i högre grad påverka när villkorlig frigivning sker, säger justitie- och
migrationsminister Morgan Johansson.   

Lagen ska tillämpas på den som under anstaltstiden inte deltar i
återfallsförebyggande åtgärder eller andra åtgärder som kan hjälpa den
dömde att anpassa sig i samhället. Det kan handla om att den intagne vägrar
att delta i behandlingsprogram för att bryta missbruk eller för att komma
tillrätta med en våldsproblematik.

Lagen gör det också lättare att skjuta upp villkorlig frigivning på grund av
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annan misskötsamhet i fängelset. Det kan till exempel handla om att man
bryter mot ordningsreglerna i fängelset eller beter sig aggressivt mot
Kriminalvårdens personal eller andra intagna. Då det tidigare krävts
synnerliga skäl, blir det nu tillräckligt att det finns särskilda skäl för att fatta
beslut om uppskjuten villkorlig frigivning.



Artikel från Justitiedepartementet

Straffskärpningar kräver fler
platser på häkten och anstalter
Publicerad 13 april 2021

En stärkt brottsbekämpning har lett till en ökning av
intagna i Sveriges häkten och anstalter. Nu fortsätter
regeringen att förstärka Kriminalvårdens kapacitet
genom ytterligare stora tillskott för att bygga ut och
skapa fler platser.
Regeringens straffskärpningar har lett till att fler har kunnat häktas. Fler
döms också till fängelse än under de senaste åren och de dömda får sitta
längre tider. Straffrättsliga reformer och en förväntad ökad effektivitet i
övriga rättskedjan kommer även fortsatt påverka beläggningen och
platsbehovet.

Kriminalvården står nu i begrepp att öka takten ytterligare i det
utbyggnadsarbete som just nu pågår. Beslut har fattats om nya anstalter och
utbyggnation i bland annat Kalmar, Trelleborg, Kristianstad, Helsingborg,
Hall i Södertälje, Mariestad och Tidaholm.

– Regeringen bedriver en offensiv kriminalpolitik och har under senare år
genomfört ett stort antal straffskärpningar. Vi kommer att fortsätta arbetet
med att bekämpa brotten och brottens orsaker. Kriminalvårdens kapacitet
byggs därför ut och detta behöver ske snabbt, säkert, kostnadseffektivt och
med en hög grad av flexibilitet, säger justitieminister Morgan Johansson.

Efter 2014 har utvecklingen av antalet platser ökat och fortsätter att öka
både i form av permanenta och tillfälliga kriminalvårdsplatser.
Kriminalvården som ansvarar för lokalförsörjningen arbetar vidare med att
bygga ut med ytterligare 3 400 permanenta och nära 800 tillfälliga platser
fram till 2030 utifrån en utbyggnadsplan som myndigheten, på regeringens
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uppdrag, presenterade i mars 2021.

Samtidigt som arbetet med att bygga ut Kriminalvården pågår för fullt är det
viktigt att kvalitet, effektivitet och säkerhet i verksamheten upprätthålls. Det
innebär exempelvis en hög grad av säkerhet och ett kvalitativt
återfallsförebyggande arbete.

I 2020 års budget tillfördes Kriminalvården höjda anslag med 130 miljoner
kronor 2020, 569 miljoner kronor 2021 och 729 miljoner kronor från och
med 2022. I 2021 års budget gjordes anslagsökningar med 369 mnkr 2021,
985 mnkr 2022 och 1 235 mnkr från och med 2023. 



Artikel från Justitiedepartementet

Barns rätt till en trygg uppväxt –
regeringens åtgärder under våren
Publicerad 24 mars 2021

Under våren har regeringen beslutat om flera viktiga
reformer för att stärka barns rätt till en trygg uppväxt och
en trygg hemmiljö. Åtgärderna syftar bland annat till att
alla barn ska kunna leva under trygga och stabila
förhållanden fritt från våld, övergrepp och kränkande
behandling.
– Vi säger ofta att våra barn är en gåva och det är de ju på sätt och vis. Men
vi äger dem inte. Våra barn är egna individer med egna rättigheter och de
rättigheterna måste respekteras i alla lägen, säger justitie- och
migrationsminister Morgan Johansson.

Nedan följer ett urval av regeringens åtgärder på Justitiedepartementets
område.

Stärkt barnrättsperspektiv i vårdnadstvister

Regeringen har överlämnat en proposition till riksdagen med förslag som på
flera sätt stärker barnets ställning i vårdnadstvister. Regeringens förslag
innebär bland annat att förutsättningarna för barnets delaktighet i processen
förbättras. Propositionen innehåller också förslag som syftar till att skapa
bättre förutsättningar för föräldrar att nå samförståndslösningar och stärka
skyddet för barn som riskerar att fara illa.

Pressmeddelande: Ett stärkt barnrättsperspektiv i vårdnadstvister

Det ska bli straffbart att låta barn bevittna våld i hemmet
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Regeringen föreslår att det införs ett nytt brott, barnfridsbrott, som innebär
att det blir straffbart att utsätta ett barn för att bevittna vissa brottsliga
gärningar, som vålds- och sexualbrott, i nära relation. Straffet föreslås vara
fängelse i högst två år. Är brottet grovt döms för grovt barnfridsbrott till
fängelse i lägst nio månader och högst fyra år. Det föreslås även en särskild
straffskala för ringa brott. Vidare föreslås att rätten till särskild
brottsskadeersättning för barn som bevittnar brott ersätts med en rätt till
skadestånd. 

Pressmeddelande: Regeringen vill göra det straffbart att utsätta barn för att
bevittna brott

Förbättrade villkor för skuldsatta barnfamiljer vid
löneutmätning

Särskilt barnfamiljer kan ha svårt att få pengarna att räcka hela månaden.
Regeringen föreslår att barnfamiljers ekonomiska och sociala situation ska
förbättras genom att föräldrar med löneutmätning får behålla mer av sin lön.

Löneutmätning innebär att Kronofogden drar pengar direkt från en persons
inkomst för att driva in en skuld. Reglerna kring detta är cirka 25 år gamla
och tar inte tillräcklig hänsyn till att det i dag är betydligt dyrare att försörja
äldre barn än yngre. Regeringen föreslår därför att det belopp som skuldsatta
personer får behålla vid löneutmätning höjs för barnfamiljer. Exempelvis
kommer en förälder med ett barn i övre tonåren att få behålla drygt 1 200
kronor mer av sin månadslön.

Pressmeddelande: Förbättrade villkor för skuldsatta barnfamiljer vid
löneutmätning

Utredning om vårdnadsöverflyttning och adoption av
familjehemsplacerade barn

Att ett barn har rätt till sina föräldrar betyder inte att barnet ska behöva leva
med sina föräldrar under vilka omständigheter som helst. En ökad trygghet
för familjehemsplacerade och våldsutsatta barn behöver säkerställas. Flera
åtgärder har redan vidtagits på Socialdepartementets område med fokus på
LVU och socialtjänstlagen. Regeringen anser att det också finns behov av att
se över bestämmelserna i föräldrabalken och kommer tillsätta en utredning
som bland annat ska överväga frågor om vårdnadsöverflyttning och adoption
i samband med familjehemsplaceringar. Utredningen ska också se över



behovet av lagändringar för att säkerställa att barn, när föräldrar har
separerat, inte mot sin vilja måste träffa en förälder som utsatt barnet för
våld.

Pressmeddelande: Barnet i fokus när regeringen presenterar reformer



Artikel från Justitiedepartementet

Internationella kvinnodagen: Mäns
våld mot kvinnor måste upphöra
Publicerad 08 mars 2021

I Sverige får trygghet aldrig bli ett privilegium för ett fåtal
– det är en rättighet för alla. För att bekämpa mäns våld
mot kvinnor och öka kvinnors trygghet har regeringen
de senaste åren vidtagit flera åtgärder.
– Mäns våld och förtryck mot kvinnor måste synliggöras och bekämpas. För
att våldet ska upphöra så är det männen som måste förändras. Trygga
kvinnor ger ett tryggare Sverige, säger justitie- och migrationsminister
Morgan Johansson.

Nedan är ett urval av regeringens åtgärder på Justitiedepartementets
områden.

Möjligheten att förebygga våld och trakasserier i nära
relationer har stärkts

I juli 2018 infördes ändringar som innebär att elektronisk övervakning av
kontaktförbud, så kallad fotboja, kan sättas in snabbare. Åtgärden ökar
möjligheten att förebygga våld och trakasserier i nära relationer. Straffet för
överträdelser av kontaktförbud med elektronisk övervakning skärptes också.

Pressmeddelande: Fler som bryter mot kontaktförbud ska beläggas med
fotboja

Hedersbrottsutredningen föreslår ytterligare skärpningar, bland annat
föreslås att böter tas bort ur straffskalan för överträdelse av kontaktförbud
av normalgraden samt att även ringa fall av överträdelse ska leda till straff.
Vidare föreslår utredningen att beslut om utvidgat kontaktförbud ska kunna
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förenas med elektronisk övervakning oavsett om tidigare överträdelser har
skett.

Pressmeddelande: Utredning föreslår att det införs ett särskilt hedersbrott

I en promemoria föreslår regeringen också bland annat åtgärder som syftar
till att öka möjligheterna till kontroll av dem som avtjänar fängelsestraff med
fotboja. Det kan handla om ett förbud att vistas på en viss plats eller inom ett
visst geografiskt område. Förbuden ska kunna övervakas elektroniskt. Ett av
syftena med förslagen är att minska risken för att den dömde återfaller i
brott, vilket i sin tur kan bidra till ökad trygghet för brottsoffer – i synnerhet
kvinnor.

Promemoria: Effektivare förfarande och utökad kontroll vid verkställighet av
fängelsestraff med fotboja

Ökat straffrättsligt skydd mot sexuella kränkningar

Det har nyligen skett omfattande förändringar av sexualbrottslagstiftningen.
Men arbetet med att skapa ett heltäckande och tydligt straffrättsligt skydd,
det vill säga skydd genom att gärningspersonen straffas, mot alla typer av
sexuella kränkningar måste fortsätta. Det måste också säkerställas att
straffskalorna för den här typen av brottslighet stämmer överens med dagens
syn på brotten. Justitie- och migrationsminister Morgan Johansson har därför
gett en särskild utredare i uppdrag att överväga ytterligare åtgärder för att
förstärka det straffrättsliga skyddet när det gäller sexuella kränkningar.
Uppdraget ska redovisas senast den 31 maj 2021.

Pressmeddelande: Ett ytterligare förstärkt straffrättsligt skydd mot sexuella
kränkningar

Skärpt straff för sexköp

Köp av sexuella tjänster ska inte förekomma i vårt samhälle. Prostitution
medför skador både för den enskilda individen och för samhället i stort. De
personer som säljer sexuella tjänster befinner sig ofta i en mycket utsatt
situation, och utnyttjas inte sällan hänsynslöst av såväl köpare som kopplare
eller människohandlare.

Synen på sexualbrotten har förändrats och därför ska även påföljderna för
brottstypen köp av sexuell tjänst skärpas. Ett tilläggsuppdrag har getts till
den sittande sexualbrottsutredningen som syftar till att ta bort böter ur



straffskalan för köp av sexuell tjänst. Utredningen ska återkomma med
lagförslag senast den 31 maj 2021.

Pressmeddelande: Tilläggsuppdrag till 2020 års sexualbrottsutredning om
skärpta straff för sexköp

Debattartikel: Vi kan aldrig acceptera sexköp

Ökat skydd mot hedersrelaterad brottslighet

Att samhället reagerar mot alla former av hedersförtryck är av yttersta vikt
och det är en viktig punkt i januariavtalet. Förra året infördes ett nytt brott,
barnäktenskapsbrott. Samtidigt infördes en straffskärpningsgrund för brott
med hedersmotiv. Det infördes även ett utreseförbud som ska skydda barn
från att föras utomlands för att utsättas för barnäktenskap eller könsstympas.

Pressmeddelande: Ökat skydd mot hedersrelaterad brottlighet

För att ytterligare markera i straffsystemet att hedersrelaterat våld och
förtryck är oacceptabelt föreslår Hedersbrottsutredningen att det ska införas
ett särskilt hedersbrott. Förslaget innebär att det ska införas en särskild
straffbestämmelse som tar sikte på upprepade hedersrelaterade gärningar
som riktar sig mot samma brottsoffer. Betänkandet har remitterats och det
bereds nu vidare inom Regeringskansliet. 

Pressmeddelande: Utredning föreslår att det införs ett särskilt hedersbrott

Nytt brott gör det olagligt att sprida integritetskränkande
bilder på nätet

Hot och kränkningar på nätet, som ofta drabbar kvinnor och unga, är
oacceptabelt. Ingen har rätt att sprida känsliga bilder eller filmer av någon
annan. Därför har ett nytt brott införts "Olaga integritetsintrång".
Bestämmelserna trädde i kraft 1 januari 2018.

Den nya lagen om olaga integritetsintrång gör det olagligt att göra intrång i
någons privatliv. Att utan samtycke sprida integritetskänsliga bilder som
hämndporr, nakenbilder och andra kränkande uppgifter ska därför bestraffas.

Pressmeddelande: Regeringen stärker skyddet mot näthat  



Artikel från Justitiedepartementet

Sluta skjut, en brottsförebyggande
satsning mot dödligt våld i
kriminella miljöer
Publicerad 17 februari 2021

Sluta skjut är en brottsförebyggande satsning och
långsiktig strategi som syftar till att minska det dödliga
och grova våldet i kriminella miljöer. Strategin har
testats som ett pilotprojekt i Malmö sedan 2018 och
under denna period har antalet skjutningar i staden
minskat.
Den 17 februari 2021 höll Brottsförebyggande rådet (Brå) ett seminarium om
effektutvärderingen av Sluta skjut i Malmö. Utvärderingen, som genomförts
av Malmö universitet, visade att det totala antalet skjutningar i de kartlagda
grupperingarna hade minskat med 32 procent. Att skjutningarna har gått ner
kan vara ett resultat av Sluta skjut, men det är svårt att med säkerhet koppla
minskningen till strategin.

Justitie- och migrationsminister Morgan Johansson var en av deltagarna på
seminariet.

–Sluta skjut är ett konkret arbetssätt som ställer konkreta ulitmatum på ett
språk som de kriminella förstår. För att lyckas i brottsbekämpningen måste vi
både bygga ut traditionella metoder men också tänka nytt och se på andra
länder som har motsvarande problem. Riktade åtgärder mot den lilla gruppen
grovt kriminella ger stora resultat, säger Morgan Johansson.

På seminariet deltog även bland andra David Kennedy, en av utvecklarna av
strategin som Sluta skjut bygger på och gav ett internationellt perspektiv.
Strategin som Kennedy har utvecklat bygger på så kallad fokuserad
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avskräckning efter en amerikansk strategi, Group Violence Intervention
(GVI). En central utgångspunkt är att majoriteten av allt grovt våld i ett
samhälle kan kopplas till ett fåtal individer. För att minska våldet ska
samhället rikta sina resurser mot dessa individer och de grupper som de
tillhör. Samhället skickar ett tydligt budskap till de våldsdrivande grupperna
om att våldet måste få ett slut och att våldshandlingar får konsekvenser.
Budskapet är också att samhället vill väl och att det finns hjälp och stöd för
de som vill lämna kriminaliteten. Det finns vetenskapligt stöd för att
fokuserad avskräckning fungerar för att reducera det grövsta våldet i
samhället.

I september 2016 besökte Sr Morgan Johansson, tjänstemän från
Justitiedepartementet och representanter från Brå NNSC i New York och
träffade där David Kennedy och fick information om GVI. Ur det väcktes
tanken att metoden skulle kunna överföras till svenska förhållanden.

Brå inhämtade strategin till Sverige och initierade tillsammans med
Polismyndigheten en försöksverksamhet i Malmö mellan 2018 och 2020.

I november 2020 publicerades processutvärderingen av Sluta skjut i Malmö.
Den visade att det går att implementera den amerikanska GVI-strategin i en
svensk kontext. Utifrån ett internationellt kunskapsläge och erfarenheter från
implementeringen i Malmö gjordes bedömningen att strategin är värd att
prova i fler städer i Sverige som är drabbade av grov våldsbrottslighet.

Arbetsmetoden är komplex och kräver ett nära samarbete mellan polis,
kommun, Kriminalvården och Brå. Mot bakgrund av den utbredda
problematiken med dödligt våld i kriminella miljöer är det nu angeläget att se
över möjligheterna att sprida Sluta skjut till fler kommuner som är
intresserade av att tillsammans med övriga berörda aktörer prova strategin.
Sluta skjut kommer också fortsätta att användas i Malmö.

Bakgrund

I mitten av 1990-talet genomfördes GVI för första gången som "Operation
Ceasefire" i Boston, ledd av kriminologen och professorn David Kennedy.
GVI har utvecklats av National Network for Safe Communities (NNSC) som
är ett forskningscenter vid John Jay College i New York, USA. Strategin
utvecklades som ett svar på det grova våld med framförallt dödsskjutningar
som förekom i amerikanska städer under 1990-talet. Utvärderingar har visat
på att metoden verkade ha en tydlig effekt på skjutningar och mord. Sedan
dess har strategin använts i ett flertal amerikanska städer med positivt



resultat. I Boston minskade antalet mord bland unga män med drygt 60
procent och antalet dödliga skjutningar har minskat med 35–60 procent i de
städer där GVI implementerats.



Artikel från Justitiedepartementet

Migration och inre säkerhet på
digitalt EU-möte
Publicerad 11 december 2020

När justitie- och migrationsminister Morgan Johansson
och inrikesminister Mikael Damberg deltar i ett
videomöte med EU-kollegorna 14 december står
migrations- och asylpakten på dagordningen.
Ministrarna ska även diskutera inre säkerhet.

Migration och asyl

EU:s ministrar med ansvar för migration diskutera hur arbetet fortskrider
med delar av migrations- och asylpakten, däribland den externa
dimensionen, återvändande, gränskontroller, förfaranden före inresa och
solidaritetsmekanismen.

Regeringen understryker vikten av att komma vidare med arbetet med
migrations- och asylpakten. Det är viktigt att förslagen i pakten som helhet
blir väl balanserade och att det gemensamma systemet leder till en jämnare
fördelning av asylsökande inom unionen.

Ministrarna ska dessutom diskutera hur man kan förbättra EU:s samarbete
med partnerländer utanför EU för att göra återtagandeprocessen effektivare
och förbättra migrationshanteringen.

Inre säkerhet och europeiskt polispartnerskap

Inrikesministrarna kommer att diskutera slutsatser om inre säkerhet och det
europeiska polispartnerskapet.

Regeringen välkomnar rådets slutsatser om inre säkerhet och europeiskt

https://www.regeringen.se/


polispartnerskap. Slutsatserna är balanserade och fokuserar på viktiga frågor
för att stärka den inre säkerheten. Regeringen stödjer EU-samarbete för att
bekämpa cyberbrottslighet och brottslighet där man använder ny teknik och
det är prioriterat att samarbeta på EU-nivå för att förbättra tillgång till
information och elektroniska bevis för brottsbekämpningen.

Interoperabilitet mellan EU:s informationssystem för
gränser och visering

Interoperabilitetsförordningarna – som handlar om att förbättra
informationsutbytet mellan nationella myndigheter när det gäller säkerhet,
gräns- och migrationsförvaltning, visering och asylärenden – trädde i kraft
sommaren 2019 och ska genomföras före 2023 års slut. Komplexiteten och
coronapandemin har gjort att genomförandet har blivit försenat i flera
medlemsländer. EU-kommissionen bedömer att en smärre justering av
tidplanen är oundviklig och på mötet ska ministrarna ta ställning till ett
förslag om att senarelägga vissa delar av genomförandet.

Regeringen kan godta att tidplanen senareläggs i enlighet med EU-
kommissionens förslag och bekräfta att alla nödvändiga rättsliga och
operativa åtgärder i Sverige kommer att finnas på plats för att slutföra
genomförandet före utgången av 2023. Regeringen anser dock att det är
viktigt att tidplanen inte ändras ytterligare.

Terrorisminnehåll på nätet

Det tyska ordförandeskapet ska informera ministrarna om läget i
förhandlingarna om förordningen om att förhindra spridning av
terrorisminnehåll online.

Justitie- och migrationsminister Morgan Johansson och inrikesminister
Mikael Damberg representerar Sverige på videomötet.



Artikel från Justitiedepartementet

Migration och kampen mot
terrorism på EU-videomöte
Publicerad 12 november 2020

När EU:s migrationsministrar och inrikesministrar har
videomöte 13 november ska de diskutera förslaget om
en ny pakt för migration och asyl. Efter terrorattentaten i
Frankrike och Österrike ska de också ta upp kampen
mot terrorism i Europa. Justitie- och migrationsminister
Morgan Johansson och inrikesminister Mikael Damberg
representerar Sverige på mötet.

Terrorismbekämpning

Efter terrorattentaten i Frankrike och Österrike inleder inrikesministrarna
mötet med att diskutera hur terrorismbekämpningen kan bli effektivare.

Regeringen stödjer EU:s arbete mot terrorism. Samarbetet inom EU är
centralt för Sveriges internationella arbete mot terrorism.

Utöver det omfattande arbete som gjorts för att stärka informationsutbyte
och operativt samarbete är det centralt att fortsätta det förebyggande arbetet
och åtgärder mot radikalisering, inte minst stöd till lokala aktörer, för att
möta de utmaningar och snabba förändringar som kännetecknar
våldsbejakande extremism. All bekämpning av terrorism, inklusive
informationsutbyte, ska ske med respekt för grundläggande rättigheter och
med hänsyn till skyddet av den personliga integriteten.

Migration och asyl

På eftermiddagen kommer migrationsministrarna att diskutera förslaget om
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en ny pakt för migration och asyl som EU-kommissionen presenterade 23
september 2020. Detta är andra gången migrationsministrarna diskuterar den
nya migrationspakten och diskussionerna kommer att fortsätta vid RIF-
rådets möte i december.

Regeringen välkomnar EU-kommissionens förslag till en migrations- och
asylpakt. Det finns dock ett antal frågor som måste analyseras närmare.

Det är positivt att pakten har en heltäckande ansats som inkluderar alla
aspekter av migration, asyl, integration, gränshantering, återvändande,
lagliga vägar och samarbete med tredjeland, samt att kommissionen i
förslaget betonar att asylsystemet ska bygga på ansvarstagande och
solidaritet mellan medlemsstaterna.

Det är avgörande för ett gemensamt system att alla medlemsstater bidrar och
att en medlemsstat som utsätts för ett högt migrationstryck får stöd samt att
systemet leder till en jämnare fördelning av asylsökande inom EU.

Asylsystemet ska vara effektivt, rättssäkert, långsiktigt hållbart, humant och
medge beslut av hög kvalitet som värnar asylrätten. Medlemsstaterna måste
också fullt ut tillämpa det gemensamma regelverket.

Justitie- och migrationsminister Morgan Johansson och inrikesminister
Mikael Damberg representerar Sverige på videomötet.



Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet, Justitiedepartementet

EU:s nya migrationspakt och
kampen mot sexuella övergrepp
på barn på videomöte
Publicerad 07 oktober 2020

Den nya pakten för migration och asyl är huvudnumret
på den informella videokonferens som EU:s ministrar
med ansvar för inrikes och rättsliga frågor har 8–9
oktober. Kampen mot sexuella övergrepp på barn,
polissamarbete och tillgång till rättslig prövning och
digitaliseringen är andra punkter på dagordningen.

Migration och asyl

EU-länderna har de senaste åren gjort flera försök för att komma fram till en
uppgörelse om migrationspolitiken utan att lyckas. Den 23 september 2020
presenterade EU-kommissionen ett förslag om en ny pakt för migration och
asyl, vilket gör att förhandlingarna nu får en möjlighet till nystart.

Migrations- och asylpakten har en heltäckande ansats på områdena
migration, asyl, integration, gränshantering och samarbete med länder
utanför EU. I pakten finns förslag till åtgärder på dessa områden samt ett
antal nya och reviderade lagförslag.

Det tyska ordförandeskapet kommer att presentera ett förslag om en steg-
för-steg ansats i syfte att nå en övergripande politisk överenskommelse om
viktiga huvuddrag i reformen av migrationspolitiken.  

På mötet kommer ministrarna med ansvar för migration att få en
presentation av pakten av EU-kommissionen och därefter följer en
diskussion om vägen framåt.
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Regeringen välkomnar att EU-kommissionen har presenterat förslag för EU:s
migrations- och asylpolitik i en tid då vi behöver hitta en gemensam väg
framåt inom EU.  

Regeringen utgår från att alla medlemsstater kommer ta sitt ansvar genom att
vara både konstruktiva och kompromissvilliga i de förhandlingar som ligger
framför oss.

Regeringen ser positivt på att EU-kommissionen har en bred ansats och tar
ett helhetsgrepp som inkluderar samtliga aspekter av migration, asyl,
integration, gränshantering, återvändande, lagliga vägar och samarbete med
länder utanför EU, samt betonar att asylsystemet ska bygga på solidaritet
mellan medlemsstaterna.

 Det är avgörande att alla medlemsstater bidrar och att en medlemsstat med
ett stort tryck av asylsökande kan vara säker på att få stöd. 

Migrations- och asylsystemet ska vara effektivt, rättssäkert, långsiktigt
hållbart, humant och värna asylrätten.

Polissamarbete

Inrikesministrarna kommer sedan att diskutera utvecklingen av
polissamarbetet på EU-nivå. Diskussionen bygger på ett initiativ av det tyska
ordförandeskapet och fokuserar på förbättrad informationshantering, bättre
utnyttjande av befintliga resurser, bättre utnyttjande av artificiell intelligens i
brottsbekämpningen, stärka Europol samt ett förstärkt samarbete med länder
utanför EU.

Regeringen ställer sig positiv till ordförandeskapets initiativ. I synnerhet kan
ett förbättrat informationsutbyte och en förstärkning av Europols roll bidra
till att utveckla polissamarbetet inom EU.

Digital rättvisa och e-bevisning

På mötets andra dag ska justitieministrarna diskutera tillgång till rättslig
prövning och digitalisering. I det utkast till rådsslutsatser som det tyska
ordförandeskapet kommer att presentera konstateras att digitaliseringen på
ett grundläggande sätt har förändrat, och kommer att fortsätta att förändra,
människors liv. Det ställer nya krav på rättsväsendet.  

Slutsatserna handlar bland annat om vikten av möjligheten till en rättslig



prövning, digitalisering av domstolsförfaranden och kommunikation över
landsgränserna, digitala färdigheter hos domare och åklagare samt artificiell
intelligens.

Digitaliseringen har en enorm potential att ytterligare underlätta och
förbättra medborgarnas tillgång till rättslig prövning i hela EU. Digital teknik
kan dock medföra risker för att grundläggande rättigheter inte respekteras.
Därför måste den digitala utvecklingen inom rättsväsendet ständigt anpassas
till rättsstatens principer om bland annat ett oberoende och opartiskt
rättsväsende, rätten till en rättvis rättegång och respekt för andra fri- och
rättigheter.

Regeringen välkomnar slutsatserna och anser att dessa på ett balanserat sätt
belyser såväl möjligheter som utmaningar med digitalisering. Det är positivt
att såväl effektivitetsaspekter som grundläggande fri- och rättigheter,
däribland rättsstatens principer, betonas i ett samlat sammanhang.

Det tyska ordförandeskapet kommer att ge en lägesrapport om
lagstiftningsförslagen om e-bevisning. EU-kommissionen kommer också att
rapportera om de pågående internationella förhandlingarna om e-bevisning.

Kampen mot sexuella övergrepp på barn

EU-kommissionär Ylva Johansson kommer på mötet att informera om EU:s
strategi för att bekämpa sexuella övergrepp mot barn. Ministrarna kommer
sedan att diskutera meddelandets rättsliga aspekter.

Regeringen välkomnar meddelandet om en strategi för att effektivare
bekämpa sexuella övergrepp mot barn. Inget barn ska utsättas för sexuella
övergrepp och alla former av våld mot barn ska upphöra. Regeringen delar
EU-kommissionens syn att det krävs en mängd olika åtgärder för att effektivt
bekämpa sexuella övergrepp mot barn.

Grundläggande rättigheter

Det tyska ordförandeskapet kommer att lägga fram ett utkast till slutsatser
om stadgan om de grundläggande rättigheterna i fråga om artificiell
intelligens och digitalisering.

Det blir en även en diskussion om antisemitism och hatpropaganda med
direktören för Europeiska unionens byrå för grundläggande rättigheter,
Michael O’Flaherty.



Regeringen välkomnar denna diskussion. Regeringen anser att arbetet mot
rasism och liknande former av fientlighet, inklusive antisemistim, är
angeläget.

Europeiska åklagarmyndigheten

EU-kommissionen och den europeiska chefsåklagaren Laura Codruţa Kövesi
kommer att informera ministrarna om den senaste utvecklingen när det gäller
inrättandet av den europeiska åklagarmyndigheten, Eppo.

Sverige deltar för närvarande inte i Eppo-samarbetet, men regeringen står
bakom ett svenskt deltagande och beslutade i slutet av förra året att tillsätta
en utredning som ska analysera åtgärder för ett svenskt deltagande i Eppo.
Utredningen ska vara klar senast den 14 december 2020.

Regeringen arbetar alltså med att se över de nationella förutsättningarna för
att Sverige ska kunna ansluta sig till Eppo och avser att söka riksdagens stöd
när regeringen har ett förslag i form av en proposition.

Justitie- och migrationsminister Morgan Johansson, inrikesminister Mikael
Damberg och Åsa Lindhagen, jämställdhetsminister och minister med ansvar
för arbetet mot diskriminering och segregation, representerar Sverige på
videomötet.



Artikel från Justitiedepartementet

Ett år med 34-punktsprogrammet -
arbetet mot gängkriminaliteten
pågår för fullt
Publicerad 30 september 2020

Det är nu ett år sedan regeringen presenterade ett 34-
punktsprogram med åtgärder mot gängkriminaliteten.
Programmet är det största paketet mot
gängkriminaliteten någonsin i Sverige. Regeringen
arbetar för fullt med att åtgärd efter åtgärd ska träda i
kraft och ge effekt.
Genom åtgärderna i 34-punktsprogrammet ska regeringen bland annat skärpa
straffen för gängrelaterade brott och ge polisen bättre möjligheter till
husrannsakan. Straffreduktionen för unga myndiga vid grov brottslighet ska
avskaffas. Tystnadskulturen som omger de kriminella gängen ska brytas,
därför har regeringen utsett en utredare som ska titta på bland annat
kronvittnen, stärkt vittnesskydd, kraftigt skärpta straff för att hota vittnen
och om det bör införas en möjlighet att vittna anonymt.
Ungdomsövervakning som påföljd införs och regeringen gör långsiktiga
satsningar för att bryta gängens nyrekrytering. Det myndighetsgemensamma
arbetet mot organiserad brottslighet förstärks och intensifieras.

– För att öka tryggheten i vårt land och stärka samhället måste vi mobilisera
oss i kampen mot den organiserade kriminaliteten. Tidiga insatser med en
likvärdig skola, starkare socialtjänst och välfärd är helt avgörande i kampen
mot brotten såväl som skärpt lagstiftning och effektiva verktyg till polis och
brottsbekämpande myndigheter, säger justitie- och migrationsminister
Morgan Johansson.

Regeringen har under året som gått gjort det lättare att ta gängens
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egendomar, klockor, bilar och kontanter och ser nu över lagstiftningen för att
det ska bli ännu mer effektivt att kunna ta brottsvinster, alltså pengar eller
egendom som någon fått genom brott.

En åtgärd från 34-punktsprogrammet som har trätt i kraft under året är att
polisen nu har möjlighet att bryta sig in i grovt kriminellas mobiltelefoner och
läsa krypterad kommunikation. Efter att europeisk polis under sommaren
knäckte appen Encrochat har polisen gripit ett tiotal personer i svenska
gängkriminella nätverk och enligt Polismyndigheten har över tio mord
förhindrats.

– Den sortens framgångar behöver vi se mycket mer av när
brottsbekämpande myndigheter får fler och bättre verktyg, säger
inrikesminister Mikael Damberg.

En ytterligare åtgärd som trätt i kraft är att det har blivit enklare för polisen
att använda avlyssningsutrustning. Det får till följd att inkopplingen av en ny
avlyssning kommer att kunna ske snabbare och på så sätt kommer glappet
som uppstår när kriminella byter eller använder flera nummer eller
utrustningar att minska.

Parallellt med arbetet med 34-punktsprogrammet och andra reformer för
ökad trygghet pågår samtidigt den största utbyggnaden av polisen någonsin i
Sverige. Polismyndigheten är idag halvvägs mot målet om att växa med 10
000 fler anställda till 2024 och myndigheten har nu mer resurser att röra sig
med än någonsin tidigare. Varje halvår slussas allt fler poliser in i
verksamheten. Två nya polisutbildningar har startat, en i Malmö och en i
Borås, och sammantaget utbildas tre gånger så många poliser idag jämfört
med 2014. I takt med att regeringen förstärker polisen förstärks även övriga
rättskedjan, inte minst Kriminalvården.

Vid nyår kommer nya lagar för påföljder att träda i kraft och vid slutet av
2021 kommer majoriteten av programmets 34 punkter ha redovisats eller
trätt i kraft.

– 34-punktsprogrammet är vare sig de enda, de första eller de sista
åtgärderna som regeringen arbetar med för att bekämpa grov brottslighet.
Ytterligare förslag som berör allt från mer effektiva domstolsprocesser till
skärpta regler för utvisning vid brott är på gång. Men arbetet stannar inte
heller där. Framför allt behöver fler politiker lyssna på polisens budskap om
att hela samhället måste med för att vi ska bryta nyrekryteringen till de
kriminella miljöerna, säger Mikael Damberg.



Läs mer om 34-punktsprogrammet via länken här intill.



Artikel från Justitiedepartementet

De brittiska medborgarnas rätt att
fortsätta bo och arbeta i Sverige
enligt utträdesavtalet
Publicerad 07 maj 2020 Uppdaterad 16 juni 2020

Här kan du läsa mer om brittiska medborgarnas rätt att
fortsätta bo och arbeta i Sverige enligt utträdesavtalet.

Utträdet inleds med en övergångsperiod

Storbritannien lämnade EU den 1 februari, men fram till och med den
31 december 2020 gäller en övergångsperiod då EU-rätten fortfarande gäller
för Storbritannien. Det innebär att situationen för de brittiska medborgare
som bor i Sverige inte ändras under den perioden. Fram till årsskiftet
kommer de alltså att kunna fortsätta att arbeta och bo här, och nyttja sin rätt
till fri rörlighet inom EU, på samma sätt som före utträdet.

När övergångsperioden löper ut är det tänkt att den framtida relationen
mellan EU och Storbritannien ska ta vid. Förhandlingar om den framtida
relationen pågår för närvarande. Övergångsperioden kan förlängas om
parterna är överens om det, som längst till och med 2022.

Efter övergångsperioden börjar utträdesavtalets särskilda
bestämmelser om medborgarnas rättigheter att tillämpas

Rätten för alla EU-medborgare och deras familjemedlemmar att bo, arbeta
eller studera i andra EU-länder är en av hörnstenarna inom EU, och många
EU-medborgare och brittiska medborgare har gjort sina livsval baserat på
denna rätt till fri rörlighet. Att skydda dessa medborgares livsval var en
viktig prioritering under förhandlingarna om utträdesavtalet. Utträdesavtalet
innehåller därför särskilda bestämmelser som skyddar rättigheterna för de
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medborgare som har nyttjat sin rätt till fri rörlighet inom EU.

Dessa särskilda bestämmelser till skydd för de berörda medborgarna börjar
att tillämpas efter övergångsperioden. I Sverige innebär det, i korthet, att de
brittiska medborgare som har nyttjat sin fria rörlighet inom EU genom att
flytta till Sverige före övergångsperiodens utgång kommer att ha rätt att bo
och arbeta här även fortsättningsvis, i princip på samma villkor som gällde
för dem medan de fortfarande var EU-medborgare.

Det är alltså inte endast de som bodde i Sverige vid själva utträdet som
omfattas, utan även de som kommer till Sverige under övergångsperioden.

Regeringen föreslår att de brittiska medborgarna ska
ansöka om en ny uppehållsstatus

I den proposition som regeringen har överlämnat riksdagen
föreslås bestämmelser som kompletterar utträdesavtalet i Sverige när det
gäller de brittiska medborgarnas rätt att fortsätta bo och arbeta i Sverige.
Förslagen innebär bl.a. att brittiska medborgare och deras familjemedlemmar
som bor i Sverige vid övergångsperiodens slut, och som vill fortsätta att bo
här, ska ansöka om en ny uppehållsstatus, i enlighet med artikel 18.1 i
utträdesavtalet. Uppehållsstatusen medför de rättigheter som följer av
utträdesavtalet.

Uppehållsstatus ska beviljas de brittiska medborgare och deras familje‐
medlemmar som vid övergångsperiodens utgång uppehåller sig i Sverige i
enlighet med de villkor för fri rörlighet som gäller inom EU. Det krävs inte
att den som söker de facto vistas i Sverige precis vid övergångsperiodens
slut. Tillfällig frånvaro som inte påverkar uppehållsrätten är tillåten.

Den som får uppehållsstatus kommer att ha rätt att bo och arbeta i Sverige, i
huvudsak under samma villkor som gäller för en EU-medborgare. Dessa
villkor innebär, i korthet, att de berörda medborgarna ska:

vara anställda eller egenföretagare,
ha tillräckliga tillgångar och en sjukförsäkring,
vara familjemedlem till en annan person som uppfyller kraven, eller
ha fått permanent uppehållsrätt (dvs. ha bott här lagligt i mer än fem år
och därför inte längre behöver uppfylla några krav).

En person med uppehållsstatus som har bott lagligt i Sverige i fem år
kommer, precis som en EU-medborgare, att ha permanent uppehållsrätt här.



Den som har fått permanent uppehållsrätt enligt utträdesavtalet kan endast
förlora den om han eller hon är borta från Sverige i mer än fem år.

Migrationsverket föreslås vara den myndighet som fattar beslut om
uppehållsstatus. I departementspromemorian Kompletterande bestämmelser
till utträdesavtalet mellan Storbritannien och EU i fråga om medborgarnas
rättigheter (Ds 2020:5) föreslås att de som berörs ska ha tio månader på sig
att ansöka om den nya uppehållsstatusen.

För de svenskar och andra EU-medborgare som är bosatta i Storbritannien
finns ett motsvarande system på plats. 

Brittiska medborgare som kommer till Sverige efter
övergångsperioden

Om inget annat bestäms under förhandlingarna mellan EU och Storbritannien
så kommer de brittiska medborgare som vill flytta till Sverige efter
övergångsperioden att få ansöka om ett uppehållstillstånd här på samma sätt
och på samma villkor som andra personer som inte är EU-medborgare.



Artikel från Justitiedepartementet

EU-stöd till Grekland
Publicerad 06 mars 2020

På det extrainsatta mötet i EU:s råd för rättsliga och
inrikes frågor 4 mars kom justitie- och
migrationsminister Morgan Johansson överens med
sina ministerkollegor om ett uttalande om situationen vid
EU:s yttre gräns.
– Det blev ett uttalande som är starkt i många delar. Först uttalar vi vårt
starka stöd till Grekland i den här situationen. Vi riktar också stark kritik mot
Turkiets sätt att använda sig av migranter på det här sättet för att nå politiska
mål. EU kräver att Turkiet nu lever upp till det uttalande, Turkietavtalet, som
vi har från 2016, och som fortfarande ska gälla. Vi klargör också att alla
parter måste följa internationell rätt, till exempel när det gäller behandlingen
av asylsökande och flyktingar, sa justitie- och migrationsminister Morgan
Johansson efter mötet.

Migrationsministrarnas uttalande: Statement on the situation at the EU's
external borders
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Artikel från Justitiedepartementet

Extrainsatt EU-möte om migration
Publicerad 04 mars 2020

EU:s ministrar med ansvar för migration träffas i Bryssel
för att diskutera situationen vid EU:s yttre gräns.
EU:s ministerråd har kallat till ett extrainsatt möte i rådet för rättsliga och
inrikes frågor 4 mars med anledning av att Turkiet har öppnat sina gränser till
Europa. Fokus vid rådsmötet kommer vara situationen vid gränsen till
Grekland.

Turkiets agerande under de senaste dagarna är oroande, anser regeringen. Vi
måste undvika ytterligare eskalering och verka för att en långsiktig,
konstruktiv dialog med Turkiet kan fortsätta. EU behöver fortsatt stå enat
och koordinerat och värna rätten att söka asyl.
 
Sverige är redo att bidra med stöd, exempelvis till den europeiska gräns- och
kustbevakningsbyrån, Frontex. EU:s yttre gräns ska upprätthållas och
internationell rätt respekteras.

Det är också viktigt att säkerställa att överenskommelsen mellan EU och
Turkiet om hanteringen av migrationskrisen efterlevs samt att komma framåt
med asylpaketet och en solidarisk ansvarsfördelning.

Justitie- och migrationsminister Morgan Johansson representerar Sverige på
mötet.
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Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet, Finansdepartementet,
Justitiedepartementet, Kulturdepartementet, Statsrådsberedningen,
Utbildningsdepartementet

Regeringen uppmärksammar
Förintelsens minnesdag
Publicerad 27 januari 2020

Med anledning av Förintelsens minnesdag den 27
januari kommer flera representanter från regeringen att
delta vid olika minnesceremonier.
Statsminister Stefan Löfven deltar, i sällskap av kronprinsessan Victoria, vid
en minneshögtid i Auschwitz Birkenau för att uppmärksamma att det är 75 år
sedan koncentrationslägrets befrielse. Minneshögtiden inleds i Auschwitz
och avslutas med en ljusceremoni i Birkenau.

Statsministern deltar vid minneshögtid för befrielsen av koncentrationslägret
Auschwitz Birkenau

Utbildningsminister Anna Ekström kommer på eftermiddagen att hålla ett
anförande vid Romska rådets minnesstund i Malmö samt tala vid Judiska
Församlingens minnesstund i Malmö synagoga senare på kvällen.

Anna Ekström uppmärksammar Förintelsens minnesdag i Malmö

Kultur- och demokratiminister Amanda Lind besöker under dagen Göteborgs
judiska församling för att hedra Förintelsens offer. Hon kommer även att tala
vid minnesstunden på kvällen.

Kultur- och demokratiminister Amanda Lind besöker Göteborg

Inrikesminister Mikael Damberg kommer hålla ett anförande vid en
minnesceremoni på Raoul Wallenbergs torg som arrangeras av Forum för
Levande Historia samt tala vid Judiska församlingens minnesstund i Stora
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synagogan, båda i Stockholm.

Inrikesministern håller tal under Förintelsens minnesdag

Även miljö- och klimatminister Isabella Lövin, finansmarknads- och bostads‐
minister Per Bolund samt justitie- och migrationsminister Morgan Johansson
kommer att delta vid minnesstunden i Stora synagogan.

Energi- och digitaliseringsminister Anders Ygeman och justitie- och
migrationsminister Morgan Johansson kommer även att delta i en
minnesstund på Dramaten.

Jämställdhetsminister Åsa Lindhagen närvarade vid en minnesstund på
Palais des Nations, FN:s högkvarter i Genève. I samband med granskningen
av Sveriges efterlevnad av de mänskliga rättigheterna i FN:s Universal
Periodic Review (UPR) uppmärksammade statsrådet Förintelsens minnesdag
i sitt anförande.

Jämställdhetsminister Åsa Lindhagens tal vid FN:s Universal Periodic
Review



Artikel från Justitiedepartementet

Migration och inre säkerhet på
RIF-rådet
Publicerad 05 december 2019

Framtidsdiskussioner om migration och inre säkerhet
var några av frågorna migrations- och justitieminister
Morgan Johansson och inrikesminister Mikael Damberg
diskuterade med EU-kollegorna på mötet i rådet för
rättsliga och inrikes frågor 2–3 december.

Migration och asyl

Med bakgrund av att den nya EU-kommissionen har aviserat en ny pakt för
migration och asyl inom EU diskuterade migrationsministrarna hur EU:s asyl-
och migrationspolitik bör se ut i framtiden.

– Förhandlingarna får en möjlighet till nystart nu med en ny kommission och
en ny bedömning av vilka rättsakter som ska vara kvar. Men de svenska
ståndpunkterna ligger fast i den meningen att vi måste ha en ordning där vi
kan få till stånd en jämnare fördelning av antalet asylsökande i EU och också
att vi delar på ansvaret, kommenterade migrations- och justitieminister
Morgan Johansson.

Inre säkerhet

Inrikesministrarna debatterade sedan vilken inriktning EU:s arbete med inre
säkerhet bör ha under den nya EU-kommissionens mandatperiod, 2019–
2024.

Delgivning av handlingar och bevisupptagning
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Justitieministrarna enades på mötet om ändringar i förordningen om
delgivning av handlingar samt i förordningen om bevisupptagning. Efter
överenskommelsen i ministerrådet väntar nu trepartsförhandlingar om
förslagen med Europaparlamentet innan ändringarna kan träda i kraft.

Brottsoffers rättigheter och alternativ till
frihetsberövande

Justitieministrarna antog också slutsatser om brottsoffers rättigheter samt om
alternativ till frihetsberövande.

Rättsstatens principer

Tillsammans med nye EU-kommissionären med ansvar för rättsliga frågor,
Didier Reynders, hade justitieministrarna en lunchdiskussion om hur de kan
ta sig an frågan om rättsstatens principer, vid sidan av de diskussioner som
redan förs i allmänna rådet.

Migrations- och justitieminister Morgan Johansson och inrikesminister
Mikael Damberg representerade Sverige på mötet i Bryssel.



Artikel från Justitiedepartementet

Framtidsdiskussioner om
migration, asyl och inre säkerhet
på EU-rådsmöte
Publicerad 29 november 2019

När migrations- och justitieminister Morgan Johansson
och inrikesminister Mikael Damberg träffar sina EU-
kollegor 2–3 december står migration, asyl och inre
säkerhet högt på dagordningen. Mötet är det första med
den nya EU-kommissionen, som tillträder 1 december.

Migration och asyl

På mötet ska migrationsministrarna diskutera hur EU:s asyl- och
migrationspolitik bör se ut i framtiden. Diskussionen sker i ljuset av att EU-
kommissionens tillträdande ordförande Ursula von der Leyen har aviserat en
ny pakt för migration och asyl inom EU.

Regeringen anser att EU bör ta ett helhetsgrepp på migrationsfrågan, som
omfattar lagstiftning inom EU, och samarbete med länder utanför EU.
Kontrollen av vilka personer som reser in i EU, över de yttre gränserna,
måste bli bättre samtidigt som rätten att söka asyl ska upprätthållas. 

EU måste solidariskt genomföra de beslut som fattats för att gemensamt lösa
migrationssituationen och förhandlingarna om det gemensamma asylsystemet
bör slutföras så snart som möjligt, anser regeringen.

Inre säkerhet

Inrikesministrarna ska sedan debattera den framtida inriktningen på arbetet
med EU:s inre säkerhet.
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Regeringen välkomnar diskussionen och är positiv till åtgärder som kan
stärka de brottsbekämpande myndigheternas arbete i medlemsstaterna och
utveckla samarbetet mellan dem och Europol och Eurojust. I det fortsatta
utvecklingsarbetet av Europol är det viktigt att medlemsstaternas behov av
stöd står i fokus.

Regeringen välkomnar också diskussionerna om hur ny teknik skapar
möjligheter och utmaningar och anser att en framtida EU-rättsakt om
datalagring för brottsbekämpande ändamål är viktig i detta sammanhang.

Europeisk gräns- och kustbevakning

Inrikesministrarna kommer också att få en lägesrapport om genomförandet
av förordningen om den europeiska gräns- och kustbevakningen som träder i
kraft i början av december 2019.

Delgivning av handlingar och bevisupptagning

Justitieministrarna kommer sannolikt att enas om en gemensam position om
att ändra i två förordningar på det civilrättsliga området. Det handlar om
ändringar i förordningen om delgivning av handlingar och förordningen om
bevisupptagning. Regeringen stödjer båda förslagen, som ska underlätta
digital kommunikation mellan medlemsstater.

Brottsoffers rättigheter och alternativ till
frihetsberövande

Dessutom kommer justitieministrarna sannolikt att anta slutsatser om dels
brottsoffers rättigheter, dels alternativ till frihetsberövande. Slutsatserna
innehåller bland annat uppmaningar till kommissionen att ta fram en EU-
strategi för 2020–2024 om brottsoffers rättigheter och till medlemsstaterna
att utforska möjligheterna att, när det är lämpligt, utöka användandet av
icke-frihetsberövande påföljder och åtgärder.

Regeringen ställer sig bakom båda förslagen till slutsatser.

Europeiska åklagarmyndigheten

Ministrarna kommer också att få en lägesrapport om arbetet med att bygga
upp den europeiska åklagarmyndigheten, Eppo. I oktober utsågs Laura
Codruţa Kövesi till europeisk chefsåklagare. På mötet kommer hon att



presentera sina visioner för Eppo.

Sverige deltar för närvarande inte i Eppo-samarbetet, men regeringen tillsatte
nyligen en utredning som ska analysera åtgärder för ett svenskt deltagande.
Utredningen ska vara klar senast den 14 december 2020.

Datalagring för att bekämpa brott

EU-kommissionen kommer på mötet att informera ministrarna om arbetet
med datalagring i brottsbekämpande syfte. Regeringen ser gärna att den nya
kommissionens arbete ges en inriktning mot att i framtiden kunna presentera
ett förslag till EU-rättsakt om datalagring.

Migrations- och justitieminister Morgan Johansson och inrikesminister
Mikael Damberg representerar Sverige på mötet i Bryssel.



Artikel från Justitiedepartementet

Migration och inre säkerhet i fokus
på EU:s RIF-råd
Publicerad 12 oktober 2019

När justitie- och migrationsminister Morgan Johansson
och inrikesminister Mikael Damberg träffade sina EU-
kollegor på rådet för rättsliga och inrikes frågor i
Luxemburg 7–8 oktober var migration och inre säkerhet
två av frågorna på agendan. Ministrarna diskuterade
även våldsbejakande högerextremism och terrorism,
grundläggande rättigheter och EU:s åtgärder mot
korruption.

Inre säkerhet

Inrikesministrarna diskuterade de utmaningar och möjligheter som ny teknik
medför på området inre säkerhet. De uttryckte sitt allmänna stöd för att
inrätta ett innovationslabb vid Europol som är tänkt att bevaka den tekniska
utvecklingen och främja innovation.

Ministrarna tog även upp kopplingarna mellan hybridhot och inre säkerhet.
De diskuterade hur EU kan stödja medlemsländerna när det gäller att
upptäcka, identifiera och bekämpa hybridhot.

Våldsbejakande högerextremism och terrorism

Inrikesministrarna diskuterade också våldsbejakande högerextremism och
terrorism. De konstaterade att mer arbete behövs för att få en bättre
överblick över våldsbejakande högerextremism och terrorism och hur den
kan förebyggas, upptäckas och bekämpas. Ministrarna tog också upp hur
man kan hindra spridning av olagligt högerextremt innehåll online.
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Migration

Under lunchen diskuterade ministrarna den allmänna migrationssituationen i
EU, med särskilt fokus på det ökande antalet inresor via östra Medelhavet
och överenskommelsen nyligen mellan Frankrike, Tyskland, Italien och
Malta om en tillfällig solidaritetsmekanism för landsättning och omfördelning
av asylsökande.

Grundläggande rättigheter

Rådet antog slutsatser med anledning av tioårsdagen för stadgan om de
grundläggande rättigheterna. I slutsatserna bekräftar ministrarna att EU ska
bygga på värdena respekt för människans värdighet, frihet, demokrati,
jämlikhet, rättsstaten och respekt för de mänskliga rättigheterna, inklusive
rättigheter för personer som tillhör minoriteter. Dessa rättigheter är en av
EU:s hörnstenar och måste respekteras fullt ut av alla medlemsländer och
EU-institutionerna.

EU:s åtgärder mot korruption

Justitieministrarna diskuterade EU:s åtgärder mot korruption. Ett flertal av
ministrarna ställde sig bakom idén om en ny övergripande EU-strategi eller
handlingsplan med fokus på områden där EU-åtgärder ger ett mervärde.

Kampen mot gränsöverskridande brottslighet

Ministrarna antog slutsatser om Eurojust som bland annat framhåller
Eurojusts roll i rättskedjan samt för koordinering och rättsligt samarbete.

Europakonventionen om de mänskliga rättigheterna

Rådet bekräftade EU:s åtagande att ansluta sig till Europakonventionen.
Ministrarna kompletterade förhandlingsdirektiven så att EU-kommissionen
kan återuppta förhandlingarna med Europarådet inom en nära framtid.

Justitie- och migrationsminister Morgan Johansson och inrikesminister
Mikael Damberg representerade Sverige på mötet i Luxemburg.



Artikel från Finansdepartementet, Justitiedepartementet,
Näringsdepartementet, Utbildningsdepartementet, Utrikesdepartementet

Straffrätt för hedersbrott ses över
– en av frågorna på regeringens
pressfika
Publicerad 18 juli 2019

Straffrätten för hedersbrott ska ses över, staten ska ge
ut gröna obligationer samt tydligare etiska regler och
skärpta straff vid forskning på människor. Det var några
av veckans regeringsbeslut som presenterades på den
traditionella pressfikan med journalister på torsdagen.
På torsdagens pressfika med regeringen redogjorde justitie- och
migrationsminister Morgan Johansson och de andra närvarande statsråden
för några av de beslut regeringen fattat på dagens regeringssammanträde.

Ett särskilt hedersbrott ska utredas

Regeringen har i dag beslutat om direktiv för att se över straffrätten när det
gäller så kallade hedersbrott. Det handlar bland annat om att det bör införas
en särskild brottsrubricering. Riksåklagaren Petra Lundh har utsetts till
särskild utredare.

Pressmeddelande: Ett särskilt hedersbrott ska utredas

Tydligare etiska regler och skärpta straff vid
forskning på människor

Etikprövningslagen syftar till att skydda den enskilda människan och
respekten för människovärdet vid forskning. Dagens regelverk behöver
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förtydligas och regeringen har därför tillsatt en utredning som har sett över
etikprövningslagen, dess tillämpningar samt vilka straff som ska ges vid
överträdelse. Nu har regeringen beslutat en lagrådsremiss med förslag så att
otydligheter i lagen kan åtgärdas och straffen skärpas.

Pressmeddelande: Tydligare etiska regler och skärpta straff vid forskning på
människor

Staten ska ge ut gröna obligationer senast 2020

Regeringen beslutade i dag att ge Riksgäldskontoret i uppdrag att senast
2020 genomföra en emission av gröna obligationer, det vill säga obligationer
som finansierar utgiftsposter i budgeten som går till hållbara investeringar
och projekt. Emissionen ska främja den svenska marknaden för gröna
obligationer och är en del av regeringens arbete i omställningen mot hållbar
utveckling.

Pressmeddelande: Staten ska ge ut gröna obligationer senast 2020

Förlängt uppdrag till länsstyrelserna att kartlägga
vattensituationen i landet

Regeringen har idag beslutat att förlänga uppdraget till länsstyrelserna att
kartlägga och analysera vattensituationen på regional och lokal nivå.
Förlängningen av uppdraget syftar till att ge fördjupad information om hur
vattensituationen utvecklas för att vara förberedd på eventuell vattenbrist.

Pressmeddelande: Förlängt uppdrag till länsstyrelserna att kartlägga
vattensituationen i landet

Översyn av reglerna om gode män och förvaltare

Regeringen har i dag beslutat direktiv till en utredning som ska föreslå
reformer för att förbättra rekryteringen av och stödet till gode män,
förvaltare och andra ställföreträdare. Dessutom ska tillsynen av
rättssäkerheten stärkas.

Pressmeddelande: Översyn av reglerna om gode män och förvaltare

Regeringen satsar på besöksnäringen



Regeringen avsätter fem miljoner kronor för att stärka Tillväxtverkets arbete
för en konkurrenskraftig svensk besöksnäring. För medlen ska Tillväxtverket
undersöka hur besöksnäring och industri bättre kan samverka samt
genomföra insatser som syftar till att förenkla för företagen i besöksnäringen.

Pressmeddelande: Regeringen satsar på besöksnäringen

Ökade ambitioner i svenskt klimatarbete

På pressfikat presenterade också Peter Eriksson, minister med ansvar för
internationellt utvecklingssamarbete, att Sverige har för avsikt att redan i år
ingå fyraåriga avtal om upp till ca 1 miljard kronor sammanlagt till
Anpassningsfonden och till fonden för de minst utvecklade länderna (ca 500
miljoner kronor per organisation). Detta ökar Sveriges ambitioner i
klimatarbetet samtidigt som vi bidrar till effektivitet och förutsägbarhet i vårt
klimatstöd.



Artikel från Justitiedepartementet

Återvändande, datalagring och
framtidsdiskussioner på EU-möte
Publicerad 12 juni 2019 Uppdaterad 12 juni 2019

Återvändande och framtida utmaningar för asyl- och
migrationsfrågorna i EU var några av frågorna som
justitie- och migrationsminister Morgan Johansson tog
upp med sina EU-kollegor på rådsmötet för rättsliga och
inrikes frågor möts 6–7 juni. Inrikesminister Mikael
Damberg diskuterade bland annat datalagring och
brottsbekämpning.

Framtidsdebatt om asyl- och migrationsfrågorna och
brottsbekämpning

Inför bland annat den kommande EU-kommissionens arbete med asyl- och
migrationsfrågorna diskuterade ministrarna det framtida samarbetet på asyl-
och migrationsområdet.

De hade också en riktlinjedebatt om vilken huvudsaklig inriktning EU:s
samarbete inom brottsbekämpningen ska ha framöver, liksom vilka
övergripande målsättningar och prioriteringar som bör finnas på området.

Återvändandedirektivet

EU arbetar för att göra reglerna för återvändande av migranter som vistas
olagligt i EU effektivare. På mötet enades rådet om en partiell
förhandlingsposition om det reviderade återvändandedirektivet.
Förhandlingspositionen omfattar alla aspekter av den föreslagna översynen,
förutom bestämmelserna om gränsförfarandet för återvändanden.
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Digitalisering av det rättsliga samarbetet

Justitieministrarna inledde mötet med en riktlinjedebatt om digitalisering av
det rättsliga samarbetet. Frågan har blivit aktuell i och med översynen av
EU:s delgivningsförordning och bevisupptagningsförordningen.

Framtidsdiskussion om straffrätt i EU

Justitieministrarna hade också en riktlinjedebatt om den framtida EU-
straffrätten, utifrån en enkät som ordförandeskapet gjort. Resultatet visar på
stor samsyn om EU-straffrättens utveckling, till exempel att framtida
lagstiftning måste svara mot ett verkligt behov, att vissa centrala begrepp,
exempelvis ”allvarlig brottslighet” inte behöver definieras ytterligare och att
lagstiftningsprocessen måste tillåtas ta tillräcklig tid.

Framtidsdiskussion om ömsesidigt erkännande

Förra året påbörjades arbete i rådet för att lösa problem som har att göra med
tillämpning av rättsakter på straffrättens område som grundas på principen
om ömsesidigt erkännande, till exempel rambeslutet om en europeiska
arresteringsorder. Problem som dåliga fängelseförhållanden och strukturella
brister i rättsväsendet har gjort att det ömsesidiga förtroendet mellan
medlemsländerna skadats. Efter utvärdering och konkreta diskussioner har
ordförandelandet Rumänien nu lagt fram en rapport som stakar ut lämpliga
vägar framåt. Vid mötet uttrycktes brett stöd för rapporten.

Eurojust och europeiska åklagarmyndigheten

Ministrarna antog slutsatser om att stärka med samarbete mellan Eurojust,
ett EU-organ för samarbete på det straffrättsliga området, och fyra nätverk
för specialister på vissa straffrättsliga områden. 
Ministrarna fick även en lägesrapport om arbetet med att bygga upp en
europeisk åklagarmyndighet som är tänkt att vara i gång till hösten 2020.
Sverige deltar för närvarande inte i det samarbetet.

Förhandlingsmandat för avtal om e-bevisning och
slutsatser om datalagring

Ministrarna antog ett förhandlingsmandat så att EU kan inleda förhandlingar
med USA om ett avtal om tillgång till e-bevisning. Ministrarna antog också



ett förhandlingsmandat som innebär att EU kan delta i förhandlingarna i
Europarådet om ett tilläggsprotokoll till Budapestkonventionen, för att
utbyta elektronisk bevisning.På mötet antog ministrarna också slutsatser om
datalagring.

Migration, gränsförvaltning och säkerhet i EU:s
långtidsbudget

Ministrarna antog även partiella allmänna inriktningar om de tre
fondförslagen på inrikesområdet. Det handlar om instrumentet för
gränsförvaltning och visering, som är en del av Fonden för integrerad
gränsförvaltning men även om Asyl- och migrationsfonden och Fonden för
inre säkerhet.

Terrorismbekämpning

Frågan om hur terroristhotet mot Europa bäst ska bekämpas har
återkommande varit uppe på ministrarnas agenda. Denna gång handlade
diskussionen om samarbetet och informationsutbytet mellan myndigheter
som på ett eller annat sätt arbetar med att bekämpa terrorism.

Mötet ägde rum i Luxemburg. 



Artikel från Justitiedepartementet

Återvändande, datalagring och
straffrätt på EU-möte
Publicerad 04 juni 2019

EU:s samarbete inom brottsbekämpning, återvändande
och framtida utmaningar för asyl- och
migrationsfrågorna är några av frågorna som justitie-
och migrationsminister Morgan Johansson och
inrikesminister Mikael Damberg behandlar när EU:s
ministerråd för rättsliga och inrikes frågor möts 6-7 juni.

Digitalisering av det rättsliga samarbetet

Justitieministrarna inleder mötet på torsdagen med att ha en så kallad
riktlinjedebatt om digitalisering av det rättsliga samarbetet. Frågan har blivit
aktuell i och med översynen av EU:s delgivningsförordning och
bevisupptagningsförordningen.

Regeringen tycker att det är positivt att öka digitaliseringen av
bevisupptagning och delgivning. Regeringen välkomnar även användandet
av det IT-system som föreslås, e-CODEX, som ett alternativt sätt för
kommunikation.

Framtidsdiskussion om straffrätt i EU

På mötets första dag ska justitieministrarna också ha en riktlinjedebatt om
den framtida EU-straffrätten. Debatten kommer att utgå från en enkät som
ordförandeskapet gjort. Resultatet visar på stor samsyn om EU-straffrättens
utveckling, till exempel att framtida lagstiftning måste svara mot ett verkligt
behov, att vissa centrala begrepp, exempelvis ”allvarlig brottslighet” inte
behöver definieras ytterligare och att lagstiftningsprocessen måste tillåtas ta
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tillräcklig tid.

Framtidsdiskussion om ömsesidigt erkännande

Under förra året påbörjades arbete i rådet för att lösa problem som har med
tillämpning av rättsakter på straffrättens område som grundas på principen
om ömsesidigt erkännande, till exempel rambeslutet om en europeiska
arresteringsorder. Problem som dåliga fängelseförhållanden och strukturella
brister i rättsväsendet har gjort att det ömsesidiga förtroendet mellan
medlemsländerna skadats. Efter utvärdering och konkreta diskussioner har
ordförandelandet Rumänien nu lagt fram en rapport som stakar ut lämpliga
vägar framåt.

Regeringen har under hela processen understrukit vikten av att alla lever upp
till de krav som ställs på medlemsländerna i EU:s stadga om de
grundläggande rättigheterna och i Europakonventionen. På mötet kommer
ministrarna ha en riktlinjedebatt om vägen framåt för ett ömsesidigt
erkännande.

Slutsatser om synergier mellan Eurojust och fyra
nätverk

Ministrarna kommer sannolikt att anta slutsatser om fördelarna med
samarbete mellan Eurojust, ett EU-organ för att stärka samarbetet på det
rättsliga området, och fyra nätverk för specialister på vissa straffrättsliga
områden.

Europeiska åklagarmyndigheten

Ministrarna kommer också att få en lägesrapport om arbetet med att bygga
upp en europeisk åklagarmyndighet, Eppo, som är tänkt att vara i gång till
hösten 2020. Sverige deltar för närvarande inte i Eppo-samarbetet.

Förhandlingsmandat för avtal om e-bevisning

På mötet kommer ministrarna att behandla ett slutligt förslag till
förhandlingsmandat så att EU kan inleda förhandlingar med USA om ett
avtal om tillgång till e-bevisning.

Ministrarna kommer också att behandla ett förhandlingsmandat som innebär
att EU kan delta i förhandlingarna i Europarådet om ett tilläggsprotokoll till



Budapestkonventionen. Även denna förhandling avser utbyte av elektronisk
bevisning.

Slutsatser om datalagring

Sedan Tele2-domen om datalagring kom har det pågått en diskussion i hela
EU om hur domen bör uppfattas och hur lagring av data kan utformas inom
ramen för domen. På rådsmötet i december 2017 hade ministrarna en
vägledande diskussion inför det fortsatta arbetet. Förra året gjordes en
avstämning av hur arbetet med datalagring för brottsbekämpande ändamål
gått. På mötet i juni kommer ministrarna att följa upp med att anta slutsatser
om datalagring.

Återvändandedirektivet

I september 2018 presenterade EU-kommissionen ett förslag till omarbetning
av återvändandedirektivet. Direktivet innehåller gemensamma normer och
förfaranden för återvändande av tredjelandsmedborgare som vistas olagligt i
ett EU-land.

På mötet ska ministrarna diskutera det ändrade förslaget och de förväntas
besluta om en partiell allmän inriktning, förutom de delar som handlar om att
inrätta ett särskilt gränsförfarande.

Regeringen anser att förslaget både ger ansvariga myndigheter rätt
förutsättningar och garanterar rättssäkerheten för individen.
Migration, gränsförvaltning och säkerhet i EU:s långtidsbudget
På mötet ska ministrarna även diskutera och anta en partiell allmän
inriktning om de tre fondförslagen inom på inrikesområdet. Det handlar om
instrumentet för gränsförvaltning och visering, som är en del av Fonden för
integrerad gränsförvaltning men även om Asyl- och migrationsfonden och
Fonden för inre säkerhet.

Regeringen stödjer förhandlingsresultatet så här långt om fondförslagen och
anser att det utgör en god grund för en partiell allmän inriktning.

Framtida utmaningar för asyl- och
migrationsfrågorna i EU

Inför bland annat den nya EU-kommissionens arbete med asyl- och
migrationsfrågorna kommer ministrarna att diskutera det framtida samarbetet



på asyl- och migrationsområdet.

Regeringen anser att EU bör ta ett helhetsgrepp om den interna och externa
dimensionen av migrationsfrågan. Kontrollen över vilka som reser in över de
yttre gränserna måste bli bättre samtidigt som rätten att söka asyl ska
upprätthållas.

Brottsbekämpning – framtidsdebatt

Inför den nya EU-kommissionens arbete med frågor som rör inre säkerhet
kommer ministrarna att diskutera vilken huvudsaklig inriktning EU:s
samarbete inom brottsbekämpning ska ha framöver, liksom vilka
övergripande målsättningar och prioriteringar som bör finnas för detta
område.

Terrorismbekämpning

Frågan om hur terroristhotet mot Europa bäst ska bekämpas har
återkommande varit uppe på ministrarnas agenda. Denna gång kommer
diskussionen att handla om samarbetet och informationsutbytet mellan
myndigheter som på ett eller annat sätt arbetar med att bekämpa terrorism.



Artikel från Justitiedepartementet

Tillsammans kan vi stärka
samhällets förmåga att bekämpa
och förebygga brott
Publicerad 27 maj 2019

Det finns ett stort behov av att utveckla hela samhällets
insatser för att förebygga och bekämpa brott. Det är ett
arbete som måste bedrivas på bred front, inte bara inom
rättsväsendet utan också hos andra aktörer som
kommuner, företag och organisationer i det civila
samhället.
För att komma tillrätta med den organiserade brottsligheten, skjutningarna
och gängkriminaliteten satsar regeringen både på repressiva åtgärder och ett
effektivt brottsförebyggande arbete.

Justitieminister Morgan Johansson och inrikesminister Mikael Damberg har
fått i uppgift av statsministern att med gemensamma krafter leda ett arbete
för att angripa brottens orsaker. Där är kommunerna en helt avgörande
aktör. Den 23 maj samlades därför kommunstyrelseordförandena för tolv
kommuner, vilka har bostadsområden som Polismyndigheten kategoriserat
som särskilt utsatta eller  riskområden, på Justitiedepartementet för att i
dialog med ministrarna och rikspolischef Anders Thornberg diskutera hur det
brottsbekämpande och brottsförebyggande arbetet ser ut i respektive
kommun, hur arbetet kan utvecklas och vilka behov kommunerna ser för att
arbetet ska bli ännu bättre.

Under mötet fick varje kommunföreträdare möjlighet att redogöra för
situationen i respektive kommun och vilka utmaningar man står inför lokalt.
Från flera håll beskrevs otrygghet, trångboddhet och skolsegregation som
stora problem, liksom den svarta ekonomin och öppen droghandel. Samtidigt
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framkom en bild av att samarbetet med Polismyndigheten utvecklats mycket
positivt de senaste åren, vilket gavs flera exempel på. Som nyckelfaktorer för
att nå framgång nämndes bl.a. tidiga insatser för unga, satsningar på
lärartäthet, insatser för minskat försörjningsstöd genom att stimulera fler i
arbete och att kommunen, Polismyndigheten och andra aktörer samlas kring
gemensamma lägesbilder för att sätta in rätt insatser på rätt tid och plats.

Flera kommunföreträdare gav uttryck för att det finns behov av en fortsatta
samtal på högsta politiska nivå mellan kommunerna och regeringen.
Målsättningen är därför att detta möte ska vara början på en kontinuerlig
dialog mellan regeringen och kommunerna för att med gemensamma krafter
vända utvecklingen i de utsatta områdena.



Artikel från Justitiedepartementet

Regeringen vidtar flera åtgärder
för att motarbeta våldsbejakande
extremism
Publicerad 15 maj 2019

Bland åtgärderna finns både ökade anslag till berörda
myndigheter, och flera förändringar när det gäller
lagstiftningen.

Polismyndigheten och Säkerhetspolisen, som har till uppgift att bekämpa
våldsbejakande extremism, har fått ökade anslag.
Sedan drygt ett år tillbaka finns Center mot våldsbejakande extremism
vid Brottsförebyggande rådet. CVE kan bland annat stötta kommunerna
i deras arbete mot våldsbejakande extremism.
Flera straffskärpningar har införts mot till exempel grova våldsbrott och
mot vapenbrott.
Lagförslagen när det gäller datalagring syftar till att ge de
brottsbekämpande myndigheterna möjlighet att kartlägga individer som
utgör en fara för samhället.
Förbud mot samröre med en terroristorganisation är ytterligare ett
lagförslag som regeringen kommer att gå fram med i närtid.

Den 16-17 maj besöker justitie- och migrationsminister Morgan Johansson
Borlänge och Ludvika för att diskutera med olika aktörer hur man kan arbeta
förebyggande mot högerextremism.

– Besöket i Borlänge och Ludvika är viktigt för att vi där har sett en
stärkning av de högerextrema och nazistiska rörelserna, och nu vill vi se på
plats hur kommunerna aktivt arbetar mot de här rörelserna, säger Morgan
Johansson.

Pressmeddelande: Morgan Johansson besöker Ludvika och Borlänge
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Artikel från Justitiedepartementet, Statsrådsberedningen

Regeringen kraftsamlar mot
kriminalitet
Publicerad 05 april 2019

För att vända utvecklingen i utsatta områden när det
gäller ordning och säkerhet behöver det förebyggande
arbetet förstärkas. Idag har justitie- och
migrationsminister Morgan Johansson och
inrikesminister Mikael Damberg fått i uppgift att leda ett
arbete som ska mobilisera hela samhället för att
motverka brottens orsaker och bygga ett starkare
samhälle och ett tryggare Sverige.
Idag besökte statsminister Stefan Löfven, justitie- och migrationsminister
Morgan Johansson, inrikesminister Mikael Damberg och rikspolischefen
Anders Thornberg polisutbildningen vid Södertörns högskola.

– Vi behöver angripa brottens orsaker och knäcka den organiserade
brottsligheten. Därför har justitie- och migrationsministern och
inrikesministern fått detta uppdrag att bredda arbetet ytterligare och leda
regeringens arbete med att samla hela samhället i det brottsförebyggande
arbetet, säger Stefan Löfven.

Strängare straff för brott mot blåljuspersonal

– De som har till uppgift att rädda andra ska kunna utföra sina jobb utan att
bli angripen. Därför beslutade regeringen igår om en lagrådsremiss som ska
leda till strängare straff för sabotage mot blåljuspersonal, säger Morgan
Johansson.

De nya reglerna förslås träda i kraft 1 januari 2020.
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– Den straffskärpning för brott mot blåljuspersonal som nu föreslås är en
viktig byggkloss i arbetet med att göra polisyrket mer attraktivt och att nå
målet med 10 000 fler poliser till 2024, säger Mikael Damberg. Polisen ska
gå från 30 000 anställda till 40 000 anställda. Första utmaningen nu är att se
till att fler söker till polisutbildningen och att utbildningarna fylls.



Artikel från Justitiedepartementet

Morgan Johansson till RIF-råd i
Bryssel
Publicerad 06 mars 2019

Justitie- och inrikesminister Morgan Johansson deltar i
morgon på rådet för rättsliga och inrikes frågor.
Tillsammans med sina europeiska ministerkollegor deltar Morgan Johansson
på rådsmötet för rättsliga och inrikes frågor i morgon, den 7 mars. Vid
rådsmötet kommer en lägesrapport lämnas om de pågående förhandlingarna
om det gemensamma europeiska asylpaketet. Dessutom diskuteras EU:s
migrationspolitiska samarbete med länder utanför EU. Diskussionen tar sin
utgångspunkt i den övergripande strategin för migration och rörlighet
(GAMM).

Migrationen och hur EU:s länder ska hantera migrationsströmmarna är
ständigt aktuella frågor i EU-samarbetet.

– Sveriges linje är fortsatt att alla länder ska hjälpas åt. Vi har tagit ett
mycket stort ansvar och kommer inte att sätta oss i den situationen vi var i
2015, igen.

Det europeiska samarbetet är mångfacetterat och brett. Ett nytt direktiv om
upphovsrätt är en aktuell fråga som fått mycket uppmärksamhet.

– Mycket av direktivet är bra. Annat i direktivet har vi varit mindre nöjda
med och där har Sverige också röstat nej till olika delförslag.

I maj 2018 ställde sig Sverige bakom rådets mandat att inleda förhandlingar
med Europaparlamentet. Nyligen ställde sig Sverige också bakom att den
kompromiss som rådet och parlamentet förhandlat överlämnades till
parlamentet. Om Europaparlamentet ställer sig bakom direktivet kommer det
därefter upp för omröstning i ministerrådet. Rådet fattar beslut med
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kvalificerad majoritet. I ministerrådet kan Sverige rösta ja, nej eller lägga ner
sin röst och inför ministerrådets möte kommer regeringen samråda med EU-
nämnden enligt de rutiner som gäller.

– Vi har så långt som möjligt verkat för att förslaget ska få en så bra
utformning som möjligt. Hur Sverige slutligen kommer att ställa sig till
direktivet är för tidigt att säga. Regeringen inväntar nu Europarlamentet.
Därefter kommer regeringen presentera sitt slutliga förslag till handlingslinje
för riksdagen.



Artikel från Justitiedepartementet

Asylsystem, terrorisminnehåll på
nätet och elektronisk bevisning på
EU-möte
Publicerad 12 december 2018

På mötet i rådet för rättsliga och inrikes frågor i Bryssel
6–7 december var EU:s gemensamma asylsystem,
återvändande och gräns- och kustbevakning några av
frågorna på migrations- och justitieministrarnas bord.
Ministrarna godkände även ett förslag som ska
förhindra spridning av terrorisminnehåll på internet och
ett förslag om elektronisk bevisning.

EU:s gemensamma asylsystem

På rådsmötet gav det österrikiska ordförandeskapet ministrarna en
lägesrapport om de pågående förhandlingarna om reformen av EU:s
gemensamma asylsystem.

Gräns- och kustbevakning

Ministrarna diskuterade EU-kommissionens förslag om att förstärka den
europeiska gräns- och kustbevakningen och godkände de delar av förslaget
som handlar om återvändande och samarbete med länder utanför EU.

Återvändandedirektivet

Det österrikiska ordförandeskapet rapporterade också om arbetet med
förslaget om att revidera återvändandedirektivet.
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Förebygga spridning av terrorisminnehåll på nätet

Ministrarna godkände en allmän inriktning för förslaget till en förordning om
att förebygga spridning av terrorisminnehåll på internet inför kommande
förhandlingar med Europaparlamentet. Förslaget innebär bland annat att
behöriga myndigheter kan beordra tjänsteleverantörer att avlägsna
terrorisminnehåll från nätet inom en timme.

Bättre tillgång till elektroniska bevis

Ministrarna enades också om förslaget till förordning om e-bevisning. Syftet
med de nya reglerna är att göra det enklare för brottsbekämpande
myndigheter inom EU att få tillgång till elektroniska uppgifter som kan
användas som bevisning i straffrättsliga förfaranden.

Förlaget innebär att en myndighet i en medlemsstat kan vända sig direkt till
en tjänsteleverantör i ett annat EU-land med en begäran om att elektroniska
uppgifter ska bevaras eller lämnas ut. I vissa fall ska en myndighet i den
andra medlemsstaten underrättas om begäran, och den kan då invända om
begäran skulle stå i konflikt med till exempel nationella säkerhetsintressen
eller grundlagsskydd för journalister och deras uppgiftslämnare.

Nu återstår för rådet och Europaparlamentet att komma överens innan rådet
kan anta förordningen.

Ömsesidigt erkännande i straffrättsliga frågor

EU-samarbetet på straffrättsområdet bygger på ömsesidigt erkännande. Det
innebär att ett beslut meddelat av en myndighet i en medlemsstat kan
erkännas och verkställas i en annan medlemsstat, utan någon ny prövning i
sak. Ömsesidigt erkännande bygger på ömsesidigt förtroende. Mot bakgrund
av att det den senaste tiden har det ifrågasatts hur vissa medlemsländer lever
upp till sina förpliktelser enligt bland annat Europakonventionen för
mänskliga rättigheter har ministerrådet sedan en tid diskuterat vad som kan
göras för att öka det ömsesidiga förtroendet mellan EU-länderna.

I de slutsatser som ministrarna kom överens om på mötet uppmanas
medlemsstaterna och EU-kommissionen att vidta ett antal åtgärder för att
främja det ömsesidiga erkännandet, såsom utbildningsinsatser, utbyte av
bästa praxis och utarbetande av nya handböcker.



Ändrat regelverk för konsumentvaror

Ministrarna kom också överens om en allmän inriktning för direktivet om
försäljning av varor som omfattar all försäljning av varor oavsett om det sker
på nätet eller i butik.

Enklare handläggning av gränsöverskridande tvister
om barn

Ministerrådet godkände även det omarbetade förslaget till Bryssel IIa-
förordning som ska förbättra reglerna om internationella tvister om
föräldraansvar och om bortförande av barn samt den fria rörligheten av
avgöranden på detta område i EU. Ett exempel på en förändring är att kravet
på verkställbarhetsförklaring har tagits bort och det har även införts en
allmän bestämmelse om barns rätt att komma till tals.

Justitie- och inrikesminister Morgan Johansson och migrationsminister och
biträdande justitieminister Heléne Fritzon representerade Sverige på mötet i
Bryssel.



Artikel från Justitiedepartementet

Gräns- och kustbevakning,
terrorisminnehåll på internet och
elektroniska bevis på EU-möte
Publicerad 04 december 2018

Flera migrations- och asylfrågor är på agendan när
rådet för rättsliga och inrikes frågor möts i Bryssel 6–7
december. EU:s gemensamma asylsystem,
återvändande och gräns- och kustbevakning är några.
Ministrarna ska också behandla terrorisminnehåll på
internet, elektronisk bevisning och rättsliga och inrikes
frågor i EU:s långtidsbudget.

EU:s gemensamma asylsystem

EU:s migrations- och inrikesministrar diskuterar återkommande situationen
på migrationsområdet. På RIF-rådets decembermöte kommer det österrikiska
ordförandeskapet att ge ministrarna en lägesrapport om hur arbetet
fortskrider med de olika förslagen som ingår i reformen av EU:s
gemensamma asylsystem.

Gräns- och kustbevakning

I september presenterade EU-kommissionen ett förslag om att förstärka den
europeiska gräns- och kustbevakningen. På mötet kommer ministrarna att
debattera och eventuellt godkänna de delar av förslaget som handlar om
återvändande och samarbete med länder utanför EU.

Återvändandedirektivet
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I slutsatserna från Europeiska rådets möte i oktober underströk stats- och
regeringscheferna att fler av de migranter som vistas irreguljärt i EU bör
återvända. De uppmanade också ministerrådet att prioritera arbetet med
förslaget till revidering av återvändandedirektivet. EU:s medlemsstater har
sedan dess diskuterat förslaget och på mötet kommer det österrikiska
ordförandeskapet att ge en rapport om förhandlingsläget.

Förebygga spridning av terrorisminnehåll på nätet

I september presenterade EU-kommissionen ett förslag till förordning om att
förebygga spridning av terrorisminnehåll på internet. Lagförslaget innehåller
åtgärder för både leverantörer av internettjänster, som till exempel sociala
medieplattformar, och behöriga nationella myndigheter och EU-myndigheter.
Kommissionen föreslår bland annat att behöriga myndigheter ska kunna
beordra tjänsteleverantörer att avlägsna terrorisminnehåll från nätet inom en
timme.

På mötet ska ministrarna ta ställning till förslaget och komma överens om
ministerrådets position inför förhandlingar med Europaparlamentet.

Bättre tillgång till elektroniska bevis

Ministrarna ska också behandla förslaget till förordning om e-bevisning som
ska göra det enklare för brottsbekämpande myndigheter inom EU att få
tillgång till elektroniska uppgifter som kan användas som bevisning i
straffrättsliga förfaranden.

Förslaget innebär att en myndighet i en medlemsstat kan vända sig direkt till
en tjänsteleverantör i ett annat EU-land med en begäran om att elektroniska
uppgifter ska bevaras eller lämnas ut. I vissa fall ska en myndighet i den
andra medlemsstaten underrättas om begäran, och den kan då invända om
begäran skulle stå i konflikt med till exempel nationella säkerhetsintressen
eller grundlagsskydd för journalister och deras uppgiftslämnare.

Ministerrådet förväntas på mötet komma överens om en gemensam position
inför förhandlingar med Europaparlamentet.

EU:s långtidsbudget

EU:s nästa långtidsbudget gäller perioden 2021–2027. På mötet kommer
ministrarna att diskutera prioriteringar i långtidsbudgeten på det rättsliga och



inrikes området.

Justitie- och inrikesminister Morgan Johansson och migrationsminister och
biträdande justitieminister Heléne Fritzon företräder Sverige på mötet i
Bryssel.



Artikel från Justitiedepartementet, Statsrådsberedningen

Statsministern om bilbränderna:
"Samhället kommer alltid agera
hårt mot det här"
Publicerad 14 augusti 2018

Statsminister Stefan Löfven och justitie- och
inrikesminister Morgan Johansson träffade i dag polisen
i Västra Frölunda för att informera sig och ta del av
deras arbete efter bilbränderna den 13 augusti i västra
Sverige. Med på mötet var också kommunstyrelsens
ordförande i Göteborg, Ann-Sofie Hermansson.
– Samhället kommer alltid agera hårt mot det här. Vi har höjt straffen rejält
för grov skadegörelse och vi kommer också i höst att lägga en proposition
om attacker mot blåljuspersonal, som kan följa i spåren av detta, säger Stefan
Löfven.

Förra året skärpte regeringen straffet för grov skadegörelse, som nu kan ge
upp till sex års fängelse.

– Nu hoppas jag att ligisterna kan gripas så att de kan få de straff som de
förtjänar, säger Morgan Johansson.

Sedan den nuvarande mandatperioden inleddes hösten 2014 har regeringen
tagit initiativ till fler än 30 straffskärpningar relaterade till den organiserade
brottsligheten.
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Artikel från Justitiedepartementet

Krishanteringsrådet samlas för att
diskutera torkan och bränderna
Publicerad 25 juli 2018

I dag har krishanteringsrådet samlats i ett extrainkallat
möte för att utbyta information på strategisk nivå om
torkan och de pågående bränderna. På mötet deltog
myndigheter som arbetar med de pågående
händelserna.
Krishanteringsrådet leds av justitie- och inrikesministerns statssekreterare
Charlotte Svensson. 

− I det uppkomna läget har det varit viktigt för regeringen och
Regeringskansliet att samla krishanteringsrådet till ett möte för att på en
strategisk nivå utbyta information och diskutera situationen med torka och
bränder på flera håll. Jag ville försäkra mig om att alla aktörer har de resurser
och den information de behöver, men också att myndigheterna arbetar med
att förutse och hantera de problem som kan uppstå ur ett längre perspektiv.

Under normala förhållanden sammanträder krishanteringsrådet två gånger
per år för allmän orientering om arbetet inom krisberedskapsområdet. Vid
allvarliga händelser och kriser kan rådet extrainkallas för informationsutbyte.

I rådet ingår rikspolischefen, säkerhetspolischefen, överbefälhavaren samt
generaldirektörerna för Affärsverket svenska kraftnät, Myndigheten för
samhällsskydd och beredskap, Post- och telestyrelsen, Socialstyrelsen och
Strålsäkerhetsmyndigheten. I rådet ingår även en landshövding som
företräder länsstyrelserna samt berörda statssekreterare. Deltagare kan också
adjungeras vid behov. Justitie- och inrikesministerns statssekreterare har till
detta möte även kallat generaldirektörerna för Jordbruksverket,
Skogsstyrelsen, SMHI och Trafikverket. 
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Artikel från Justitiedepartementet

Morgan Johansson besökte
räddningstjänsten i Sveg
Publicerad 24 juli 2018

Justitie- och inrikesminister Morgan Johansson besökte
Sveg måndagen den 23 juli. Där fick han information
om läget vad gäller skogsbränderna och träffade
räddningstjänsten och de polska brandmännen som via
EU:s civilskyddsmekanism (ERCC) stödjer den
kommunala räddningstjänsten.
– Jag besökte Sveg med tre syften. Att få en lägesrapport om skogsbränderna
i närheten av Sveg och att få tacka för de ovärderliga insatser som
räddningstjänsten, MSB, försvarsmakten och frivilliga gör på plats. Jag
riktade också ett stort tack till de drygt 130 brandmän från Polen som finns
på plats sen i söndags, säger Morgan Johansson.

Sverige, via MSB, använder de resurser som finns att tillgå inom EU och har
efterfrågat stöd ifrån andra europeiska länder. Majoriteten av mottaget
internationellt stöd har kommit genom EU:s civilskyddsmekanism.

– Just nu [180723] är läget ganska stabilt, samtidigt är vi väl medvetna om
att väderrapporten lovar mer värme i veckan. Vi är förberedda med bra
planering och tillräckligt med resurser. Samarbetet med polackerna fungerar
fint. Vi har haft ett gemensamt möte där vi har pratat om varandras behov
och insatser i det pågående arbetet, säger Johan Wickerberg, räddningsledare
i Sveg.

– Vi har fått ett fantastiskt fint mottagande i Sverige. Det är en ära att få
hjälpa till. Jag har tidigare gått kurser hos MSB på Revinge utanför Lund, så
jag har haft bra samarbete med Sverige redan innan den här skogsbranden,
säger Michal Langner, gruppchef för brandmännen från Polen.
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Artikel från Justitiedepartementet, Statsrådsberedningen

EU:s civilskyddsmekanism
Publicerad 22 juli 2018 Uppdaterad 14 augusti 2018

EU-länderna har kommit överens om att hjälpas åt vid
större kriser och katastrofer. Det stödet har Sverige
aktiverat och får hjälp från flera länder för att släcka
bränderna. Arbetet organiseras av EU-kommissionen
genom Centrum för samordning av katastrofberedskap,
(ERCC - Emergency Response Coordination Centre).
Vid en kris kan det drabbade landets beredskapsmyndighet vända sig till
ERCC som i sin tur kontaktar andra EU-ländernas kontaktpunkter. I Sverige
är Myndigheten för samhällsskydd- och beredskap (MSB)
beredskapsmyndighet och den part som kan begära stöd från ERCC. MSB
tar också emot alla förfrågningar från ERCC och förmedlar regelbundet
svenskt stöd till organisationer som arbetar i länder som drabbats av
katastrofer och kriser. 

EU:s civilskyddsmekanism togs i bruk år 2001 och används till stöd både
inom och utanför EU:s gränser. EU:s civilskyddsmekanism ger möjligt stöd
från alla EU-länders krismekanismer. Sverige tog stöd av ERCC vid
skogsbranden i Västmanland år 2014.

För de skogsbränder som härjar sommaren 2018 har MSB också aktiverat
stödet och det omfattar bland annat flygplan, helikoptrar och brandmän från
EU. Flera länder har deltagit i brandbekämpningen: Litauen, Tyskland,
Italien, Frankrike, Polen och Portugal.  

Räddningstjänsten har tillsammans med MSB det operativa ansvaret för
släckningsinsatserna. De bedömer fortlöpande vilka möjliga resurser som
behöver begäras in från utlandet.

Inom ramen för det nordiska samarbetet har Danmark och Finland hjälpt till
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med brandmän och fordon. Norge har helikoptrar i beredskap. 

Under en begränsad period, 26 juli 2018–30 augusti 2018, kan MSB även
begära internationellt bistånd vid räddningsinsatser i form av flygande
brandbekämpningsresurser från länder som ingår i Partnerskap för fred.



Artikel från Justitiedepartementet, Miljödepartementet,
Näringsdepartementet, Socialdepartementet, Utbildningsdepartementet,
Utrikesdepartementet

Regeringen följer
brandbekämpningen noga
Publicerad 19 juli 2018 Uppdaterad 19 juli 2018

Brandbekämpningen stod i fokus på pressträffen den
19 juli med regeringen. Dessutom togs hettans
påverkan på utsatta grupper upp och beslut om att se
över reglerna mot månggifte.
Justitie- och inrikesminister Morgan Johansson inledde pressträffen med att
berätta om skogsbränderna i landet. Justitie- och inrikesministern talade
bland annat om den kraftsamling för att bekämpa bränderna som pågår, de
som deltar i brandbekämpningen, de som tvingats lämna sina hem utan att
veta när de kan komma tillbaka och den hjälp Sverige får från utlandet.

Barn-, äldre- och jämställdhetsminister Lena Hallengren tog upp hettans
påverkan på äldre, barn, sjuka och gravida samt betydelsen av att äldre
personer står i tät kontakt med anhöriga och bekanta.

Regler mot månggiften ses över

Redan gifta får inte ingå äktenskap. Regeringen har i dag beslutat att ge en
utredning i uppdrag att se över hur det kan förhindras att utländska
månggiften fortgår i Sverige. Utredningen ska bland annat titta på hur
nuvarande lagstiftning kan förtydligas. Anne Kuttenkeuler utses till särskild
utredare. Uppdraget ska redovisas senast i januari 2020.

Pressmeddelande (migrationsminister och biträdande justitieminister Heléne
Fritzon):
Nya regler mot utländska månggiften
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Mer likvärdig skola

Regeringen har i dag beslutat om en utredning som ska föreslå åtgärder för
att minska skolsegregationen och för att förbättra resurstilldelningen till
förskoleklass och grundskola. Syftet är att öka likvärdigheten inom berörda
skolformer. Björn Åstrand utses till särskild utredare. Uppdraget ska
redovisas senast 30 mars 2020.

Pressmeddelande (utbildningsminister Gustav Fridolin):
Ökad likvärdighet genom minskad skolsegregation och förbättrad
resurstilldelning

Stärkt stöd till tjej- och kvinnojourer

Landets tjej- och kvinnojourer får 50 miljoner kronor extra under 2018.
Syftet med satsningen är att stärka stödet och skyddet för kvinnor och flickor
som utsatts för våld samt att förebygga mäns våld mot kvinnor.

Pressmeddelande (barn-, äldre- och jämställdhetsminister Lena Hallengren): 
50 miljoner extra till tjej- och kvinnojourerna  

Mer svensk industriproduktion

Tillväxtverket får två nya uppdrag. Det ena uppdraget är att stärka
förutsättningarna för företag att industrialisera och tillverka nya produkter i
Sverige. Det andra uppdraget är att underlätta industrins och industrinära
tjänsteföretags kompetensförsörjningsarbete. Båda uppdragen ska
slutredovisas under våren 2020. Det beslutade regeringen i dag.

Pressmeddelande (närings- och innovationsminister Mikael Damberg): 
Regeringen vill att mer industriproduktion flyttar hem till Sverige  

Negativa utsläpp av växthusgaser utreds

Med negativa utsläpp menas att utsläppen är mindre än noll, det vill säga att
halten av växthusgaser i atmosfären sänks. Sverige ska bli världens första
fossilfria välfärdsland och vara ledande i det globala arbetet med att
förverkliga Parisavtalets mål. Regeringen har därför i dag beslutat att tillsätta
en utredning om negativa utsläpp av växthusgaser. Åsa-Britt Karlsson ska
leda utredningen och lämna över en slutrapport till regeringen senast den 31
januari 2020.



Pressmeddelande (minister för internationellt utvecklingssamarbete och
klimat samt vice statsminister Isabella Lövin): 
Regeringen tillsätter utredning om negativa utsläpp av växthusgaser



Artikel från Försvarsdepartementet, Justitiedepartementet,
Miljödepartementet, Näringsdepartementet, Socialdepartementet,
Statsrådsberedningen

Samarbete mot torkans och
värmens konsekvenser
Publicerad 19 juli 2018 Uppdaterad 25 juli 2018

Ett stort antal skogsbränder pågår runt om i landet och
jordbruket har drabbats märkbart av torkan. Den höga
temperaturen kan också få konsekvenser för hälsan,
särskilt hos äldre och sjuka. Regeringskansliets
krisorganisation är aktiverad. Krishanteringen har
högsta prioritet. Regeringen följer händelseutvecklingen
noga och har löpande kontakt med ansvariga
myndigheter för att hantera situationen.
I nuläget stöttas räddningsinsatserna av nationella personella och/eller
materiella resurser från Myndigheten för samhällsskydd och beredskap,
Försvarsmakten inklusive Hemvärnet, Trafikverket, Kustbevakningen,
Polismyndigheten, Länsstyrelserna, samt räddningstjänster från andra delar
av landet. Post- och telestyrelsen, Svenska Kraftnät, Jordbruksverket,
Livsmedelsverket, Skogsstyrelsen, Socialstyrelsen, Lantmäteriet och
Arbetsmiljöverket har deltagit i samverkan och agerar inom sina respektive
områden. Även internationella resurser stödjer aktivt släckningsarbetet.

Med anledning av skogsbränderna runt om i landet, den utbredda torkan och
den pågående värmeböljan pågår ett intensivt arbete hos räddningstjänst,
myndigheter och kommuner.

Arbetet med att stoppa skogsbränderna

Just nu pågår flera stora skogsbränder i landet och räddningstjänsten
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genomför storartade insatser för att skydda människor, egendomar, skog och
samhällets funktionalitet.

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) samordnar berörda
myndigheter och stödjer den kommunala räddningstjänsten tillsammans med
Försvarsmakten och länsstyrelserna med förstärkningsresurser, både genom
materiel, personal och expertis.

MSB har aktiverat EU:s civilskyddsmekanism (ERCC) och därmed
möjliggjort stöd från alla 27 EU-länders krismekanismer. Räddningstjänsten
har tillsammans med MSB det operativa ansvaret för släckningsinsatserna.
De bedömer fortlöpande vilka möjliga resurser som behöver begäras in från
utlandet. 

Myndigheternas arbete är avgörande för att bekämpa bränderna. Men alla
har också ett eget personligt ansvar. På många håll i landet råder
eldningsförbud. Tänk på att alltid kontrollera om eldningsförbud råder där du
befinner dig.

Om EU:s krishanteringsmekanism och vilka länder som stödjer Sverige
med flygplan, helikoptrar och brandmän

Om skogsbränderna på krisinformation.se

Nationellt och internationellt stöd

I nuläget stöttas räddningsinsatserna av nationella personella och/eller
materiella resurser från Myndigheten för samhällsskydd och beredskap,
Försvarsmakten inklusive Hemvärnet, Trafikverket, Kustbevakningen,
Polismyndigheten, Länsstyrelserna, samt räddningstjänster från andra delar
av landet. Post- och telestyrelsen, Svenska Kraftnät, Jordbruksverket,
Livsmedelsverket, Skogsstyrelsen, Socialstyrelsen, Lantmäteriet och
Arbetsmiljöverket har deltagit i samverkan och agerar inom sina respektive
områden. Även internationella resurser stödjer aktivt släckningsarbetet.

Arbetet med att stötta jordbruket

Regeringen följer utvecklingen inom jordbruket nära och fortsätter
tillsammans med myndigheter och andra aktörer att hitta lösningar på de
utmaningar som uppstår för att underlätta för lantbrukarna. Regeringen
kommer till exempel att skjuta till nationella medel för att stärka likviditeten
hos våra lantbrukare. När pengarna kan betalas ut, eller hur mycket det



gäller går i dagsläget inte att säga. Sverige för en aktiv dialog med EU om
undantag och andra lösningar för att underlätta situationen för svenska
lantbrukare.

Jordbruksverket arbetar aktivt med att hitta lösningar för att underlätta
situationen för drabbade jordbrukare. Det handlar om undantag från
regelverk, högre förskottsbetalning från stöd för att underlätta likviditeten
med mera. Jordbruksverket har till exempel medgett undantag för att
lantbrukarna ska kunna ta foder på gräsmark som annars inte ska skördas.

Pressmeddelande: Tätt samarbete för att hitta lösningar för ett torkdrabbat
jordbruk

Om torkan på Jordbruksverkets webbplats

Värmebölja och hälsa

Värmebölja kan leda till olika problem för människors hälsa. Att exponeras
för värme medför olika risker för olika individer. Riskgrupper är framförallt
äldre, kroniskt sjuka, personer med funktionsnedsättning, små barn och
gravida samt personer som tar vissa mediciner som påverkar kroppens
förmåga att anpassa kroppsvärme och vätskebalans, till exempel
vätskedrivande eller antidepressiva läkemedel och neuroleptika.

Regeringen har löpande kontakt med ansvariga myndigheter. Ett möte ägde
rum på Socialdepartementet på fredag den 20 juli med
Folkhälsomyndigheten, Socialstyrelsen samt Sveriges Kommuner och
Landsting för att få en lägesbild av det myndigheterna gör bland annat för de
äldre i värmen. 

Torsdag den 26 juli ägde ett nytt möte rum på Socialdepartementet med
Folkhälsomyndigheten, Socialstyrelsen och Sveriges Kommuner och
Landsting. Syftet var att få en uppdaterad lägesbild av myndigheternas
arbete samt information om situationen i svensk vård och omsorg med
anledning av värmen och bränderna. Samordningsmöten kommer att hållas
veckovis så länge den aktuella situationen kvarstår.

Privatpersoner kan vända sig till sina respektive landsting och 1177
Vårdguiden för information och råd om olika hälsorisker kopplade till
värmeböljan.

1177 Vårdguidens webbplats



Folkhälsomyndigheten tillhandahåller målgruppsanpassade råd som kan
användas av kommuner, landsting, regioner och privata aktörer inom vården
och omsorgen.

Beredskap vid värmebölja på Folkhälsomyndighetens webbplats

Höga temperaturer kan påverka tillväxten av bakterier i dricksvatten och
livsmedel. På Livsmedelsverkets hemsida finns information och råd.

Livsmedelsverkets webbplats

SMHI kan utfärda varningar för värme när det väntas en period med mycket
eller extremt höga temperaturer. De höga temperaturerna innebär en ökad
påfrestning på kroppen vilket kan ge problem för framförallt riskgrupper.

Varningar för värme på SMHI:s webbplats

Vattennivåerna och vattenförsörjningen

När det gäller grundvattennivåerna och vattenförsörjningen följer regeringen
händelseutvecklingen och har löpande kontakt med ansvariga myndigheter.
Det är kommunerna som har huvudansvaret för den allmänna
dricksvattenförsörjningen.

Sveriges geologiska undersökning (SGU) följer grundvattnets utveckling och
publicerar aktuella kartor som visar hur mycket grundvattennivåerna skiljer
sig från vad som är normalt för månaden.

Grundvattennivåer på SGU:s webbplats

Havs- och vattenmyndigheten ger nationell vägledning om skydd av
dricksvatten och skydd av grundvatten samt för vattenverksamhet (dit bland
annat uttag av vatten från vattendrag och sjöar för bevattning kan räknas).

Vägledning på Havs- och vattenmyndighetens webbplats

Naturvårdsverket informerar övergripande om vattenbrist, torka och vad
man själv kan göra.

Om vattenbrist på Naturvårdsverkets webbplats

SHMI och Sveriges geologiska undersökning (SGU) samverkar och ger en
kontinuerligt uppdaterad bild av risken för vattenbrist i landet i tjänsten



"Risk för vattenbrist".

Risk för vattenbrist – på SMHI:s webbplats



Artikel från Justitiedepartementet, Näringsdepartementet,
Statsrådsberedningen

Tätt samarbete för att hitta
lösningar på torkans
konsekvenser
Publicerad 17 juli 2018 Uppdaterad 18 juli 2018

Väderförhållandena och den utbredda torkan har lett till
skogsbränder på flera håll i landet och till problem för
bland annat lantbrukare och livsmedelsproduktionen.
Regeringen följer händelseutvecklingen noga och har
ett tätt samarbete med ansvariga myndigheter för att
hantera situationen.
– Svensk räddningstjänst håller internationell toppklass och gör just nu
fantastiska insatser, säger justitie- och inrikesminister Morgan Johansson om
brandbekämpningen.

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) samordnar berörda
myndigheter och bistår även med skogsbrandsdepåer för att stödja
räddningstjänsten ytterligare.

Sverige tar även hjälp av andra länder. Via EU har MSB skickat en förfrågan
om flyg för skogsbrandssläckning och flygplan kommer att vara på plats på
onsdag. Även Norge hjälper till med ytterligare helikoptrar för
brandbekämpningen.

– Myndigheternas arbete är avgörande för att bekämpa bränderna. Men vi
har alla ett eget personligt ansvar. På många håll i landet råder
eldningsförbud. Tänk på att alltid kontrollera om eldningsförbud råder där du
befinner dig, säger Morgan Johansson.

https://www.regeringen.se/


Samarbete för att hitta lösningar för ett torkdrabbat
jordbruk

Torkan orsakar också en pressad situation för Sveriges lantbrukare och
regeringen samarbetar nu intensivt med Jordbruksverket och Lantbrukarnas
Riksförbund (LRF) för att hitta lösningar på lantbrukarnas stora problem och
för att säkra livsmedelsproduktionen.

Pressmeddelande: Tätt samarbete för att hitta lösningar för ett torkdrabbat
jordbruk



Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet, Justitiedepartementet,
Kulturdepartementet, Miljödepartementet, Näringsdepartementet,
Socialdepartementet, Statsrådsberedningen, Utbildningsdepartementet

Regeringen växlar upp arbetet för
att bryta segregationen
Publicerad 23 mars 2018

En högt prioriterad fråga för regeringen är att bryta
segregationen. Arbetet sker på flera fronter och tio
ministrar arbetar tillsammans för att vända utvecklingen
och bidra till minskade klyftor och ett tryggt Sverige som
håller ihop. Regeringens arbete bedrivs inom ramen för
ett långsiktigt reformprogram för minskad segregation
för perioden 2017–2025 och leds av samordnings- och
energiminister Ibrahim Baylan.
För att säkerställa att arbetet sker på bred front samlas de mest berörda
ministrarna regelbundet i en statsrådsgrupp för minskad segregation. Det
senaste mötet i statsrådsgruppen den 21 mars 2018 blickade framåt och
fokuserade på ytterligare långsiktiga åtgärder som behövs. Diskussionen
kretsade kring fem målsättningar: bekämpa brottsligheten, minska
långtidsarbetslösheten, lyfta skolorna och elevernas resultat, stärka
samhällsservicen och minska boendesegregationen, och stärka demokratin
och stödja det civila samhället. Ett mycket viktigt steg i arbetet är den
miljardsatsning på statsbidrag till kommuner med områden med
socioekonomiska utmaningar som regeringen fattade beslut om den 15 mars.

- Regeringen har redan vidtagit omfattande åtgärder för att minska
segregationen och klyftorna i vårt land, men nu växlar vi upp arbetet
ytterligare. Satsningen på 2,2 miljarder årligen som vi nyligen presenterade är
en viktig åtgärd men vi behöver göra mer och vi behöver tänka långsiktigt,
säger samordnings- och energiminister Ibrahim Baylan.

https://www.regeringen.se/


 



Artikel från Justitiedepartementet

Datalagring, asylsystem och
kryptering på EU-möte
Publicerad 12 december 2017

När justitie- och inrikesministrarna från alla EU-länder
möttes i Bryssel 7–8 december behandlade de bland
annat datalagring, frysning och förverkande av
tillgångar och terrorismbekämpning.

Reform av EU:s asylsystem

IEU pågår en reform av det europeiska gemensamma asylsystemet. EU-
kommissionen föreslog 2016 att en rad direktiv och förordningar som
reglerar hanteringen av asylansökningar inom EU samt regler om
vidarebosättning skulle ses över. På mötet fick ministrarna information av
ordförandeskapet om hur läget i förhandlingarna om förslagen.

eu-LISA – förvaltning av stora it-system

Rådet har enats om ett utkast till förordning om den Europeiska byrån för
den operativa förvaltningen av stora it-system, eu-Lisa, inom området frihet,
säkerhet och rättvisa. Förordningen ska stärka mandatet för eu-LISA, bland
annat genom dess bidrag till utveckling av tekniska lösningar för att uppnå så
kallad interoperabilitet.

Terrorismbekämpning

Ministrarna diskuterade radikalisering utifrån en rapport från EU-
kommissionens expertgrupp på radikalisering. De diskuterade även hur
myndigheter med ansvar för terrorismbekämpning kan samarbeta bättre.

https://www.regeringen.se/


Datalagring och kryptering

Ministrarna diskuterade även kryptering utifrån ett förslag som EU-
kommissionen la fram i oktober. Syftet med förslaget är att stötta de
brottsbekämpande myndigheterna i deras arbete mot kriminella som
använder krypterad kommunikation. EU-kommissionen uppmanades att i
mars 2018 rapportera om hur arbetet fortskrider.

Ministrarna diskuterade också datalagring och gav vägledning för framtida
arbete på expertnivå.

Beslut om frysning och förverkande

Den 8 december antog justitieministrarna en allmän inriktning om en
förordning om regler för ömsesidigt erkännande av beslut om frysning och
förverkande av tillgångar som härrör från brott. Syftet med de nya reglerna
är att göra det enklare att återbörda brottsliga tillgångar över gränserna.

Informationssystemet för utbyte av uppgifter ur
kriminalregister

Ministrarna enades också om en allmän inriktning om reformen av det
europeiska informationssystemet för utbyte av uppgifter ur kriminalregister,
Ecris. Förslaget går i stort ut på att inkludera uppgifter om dömda
tredjelandsmedborgare i det nuvarande systemet.

Enklare handläggning i tvister om barn

Ministrarna godkände att kravet på verkställbarhetsförklaring i Bryssel II-
förordningen avskaffas i frågor om föräldraansvar. En förutsättning för
avskaffandet är att kravet ersätts av andra rättssäkerhetsgarantier. Förslaget
ska underlätta handläggningen av tvister om barn.

Skuldsanering och rekonstruktion av företag

Ministrarna diskuterade vissa frågor om rekonstruktion och skuldsanering för
företagare och gav vägledning för fortsatt arbete på expertnivå.

Justitie- och inrikesminister Morgan Johansson och migrationsminister och
biträdande justitieminister Heléne Fritzon representerade Sverige.





Artikel från Justitiedepartementet

Asylreform, datalagring och
passageraruppgifter på EU-möte
Publicerad 07 december 2017 Uppdaterad 07 december 2017

Dagordningen för decembermötet i rådet för rättsliga
och inrikes frågor är lång och innehåller bland annat
lägesrapporter om arbetet med hur EU:s asylsystem bör
vara utformat i framtiden och hur passageraruppgifter
behandlas. Ministrarna får också en rapport om arbetet
med frågan om datalagring och om arbetet med att
ansluta EU till Europakonventionen för mänskliga
rättigheter.

Reform av EU:s asylsystem

Inom EU pågår en reform av det europeiska gemensamma asylsystemet. EU-
kommissionen föreslog under våren och sommaren 2016 att en rad direktiv
och förordningar som reglerar hanteringen av asylansökningar inom EU samt
regler om vidarebosättning skulle ses över. På mötet kommer
ordförandeskapet att informera om hur förhandlingsarbetet med de olika
förslagen fortskrider.

Bättre fungerande system för gränskontroll

EU-kommissionen har fått i uppgift att ta fram ett lagförslag om att olika
system för personkontroll vid gränserna ska fungera bättre tillsammans. Vid
mötet kommer EU-kommissionen att rapportera hur det går med arbetet med
lagförslaget som vänts komma i december.

Uppgifter om flygpassagerare

https://www.regeringen.se/


I maj 2016 antogs det så kallade PNR-direktivet som reglerar hur och vilka
uppgifter om flygpassagerare som ska samlas in och lagras. Direktivet ska
vara genomfört i alla EU-länder senast den 25 maj 2018. På mötet kommer
ministrarna att få en rapport om hur arbetet går i olika medlemsländer.

Terrorismbekämpning

Under hösten har en högnivågrupp med uppgift att ta fram
rekommendationer för hur EU kan stärka och vidareutveckla arbetet mot
radikalisering haft flera möten. På mötet kommer ministrarna att diskutera
gruppens rekommendationer som bland annat handlar om stärkt samarbete
och utbyte av goda erfarenheter mellan EU-länderna om arbetet mot
radikalisering och hur man bäst identifierar och arbetar mot olika
riskgrupper.

Ministrarna kommer även att diskutera hur olika myndigheter kan samarbeta
bättre för att bekämpa terrorism.

Datalagring och kryptering

På mötet kommer ministrarna även att ge sin syn på den framtida
inriktningen för arbetet med datalagring i ljuset av Tele2-domen.
Ministrarna kommer även få tillfälle att diskutera EU-kommissionens förslag
till stöd för brottsbekämpande myndigheter när dessa konfronteras med
kriminella som använder sig av krypterad kommunikation.

Strategiska riktlinjer för den rättsliga och inrikes
politiken – halvtidsöversyn

I år är det dags för rådet att se över de strategiska riktlinjerna på områdena
frihet, säkerhet och rättvisa. Riktlinjerna antogs av Europeiska rådet 2014.
Översynen har gjorts i tre steg. Det första steget var en diskussion på
ministerrådet 12–13 oktober om framsteg och vad som är kvar att göra. Steg
två var ett seminarium för berörda aktörer. På mötet kommer
ordförandeskapet att sammanfatta de övergripande principerna, till exempel
betydelsen av att genomföra antagna beslut och vikten av samarbete över
olika politikområden. Steg tre är återrapport till Europeiska rådet i december.

Utbyte av information om dömda
tredjelandsmedborgare



Ministrarna ska också besluta om en allmän inriktning om ett förslag till
förordning om utbyte av information i kriminalregister. Förslaget går i stort
ut på att inkludera uppgifter om dömda tredjelandsmedborgare i det
nuvarande systemet för att byta uppgifter ur kriminalregister, Ecris.

Frysning och förverkande av brottsliga tillgångar

På mötet ska ministrarna fatta beslut om en allmän inriktning om ett förslag
om att frysa och förverka tillgångar som härrör från brott, allt för att göra det
enklare att återbörda brottsliga tillgångar över gränserna.

Förenklad handläggning i tvister om barn

Ministrarna förväntas godkänna att kravet på verkställbarhetsförklaring i
Bryssel-II:a-förordningen ska avskaffas i frågor om föräldraansvar. En
förutsättning för avskaffandet är att kravet ersätts av andra
rättssäkerhetsgarantier. Syftet med förslaget är att till barnets bästa
underlätta handläggningen av tvister om barn.

Skuldsanering och rekonstruktion av företag

Som en del i arbetet med kapitalmarknadsunionen presenterade EU-
kommissionen 2016 ett förslag till direktiv med harmoniserande regler om
rekonstruktion av företag, skuldsanering för företagare och vissa åtgärder
som syftar till att öka effektiviteten i nationella

insolvensförfaranden. Syftet är att bl.a. förbättra utsikterna för seriösa
företagare att få en andra chans. Vid mötet kommer ministrarna att ge
vägledning i vissa frågor om rekonstruktion och skuldsanering inför det
fortsatta arbetet i rådsarbetsgruppen.

EU:s anslutning till Europakonventionen

I fördraget står det att EU ska ansluta sig till Europakonventionen för
mänskliga rättigheter och arbetet inleddes 2010. Det anslutningsavtal som
presenterades 2014 ansåg inte EU-domstolen vara förenligt med
unionsrätten. EU-kommissionen arbetar nu med att hitta lösningar på de
problem EU-domstolen pekat på. Under mötet kommer ministrarna att få en
lägesrapport om arbetet.

Justitie- och inrikesminister Morgan Johansson och migrationsminister



Heléne Fritzon företräder Sverige i mötet 7-8 december. Mötet äger rum i
Bryssel.



Artikel från Justitiedepartementet

Migration, asyl och Schengen på
EU-möte i Luxemburg
Publicerad 23 oktober 2017

När EU:s justitie- och inrikesministrar möttes i
Luxemburg 12-13 oktober stod bland annat den
Europeiska åklagarmyndigheten, straffrättsligt
samarbete, Schengensamarbetet samt migration och
asyl på dagordningen.

Europeiska åklagarmyndigheten

Förordningen om att inrätta den Europeiska åklagarmyndigheten antogs av
de 20 EU-länder som deltar i det fördjupade samarbetet. Sverige deltar inte.
Europeiska åklagarmyndigheten ska vara ansvarig för att utreda, lagföra och
väcka talan mot förövare av brott riktade mot unionens ekonomiska
intressen.

Straffrättsligt samarbete

Ministrarna diskuterade förslaget till förordning om att utvidga det
nuvarande europeiska informationssystemet, Ecris, för utbyte av uppgifter ur
kriminalregister till att också omfatta medborgare från tredje land.
Ministrarna diskuterade bland annat kriterierna för att föra in fingeravtryck i
Ecris-systemet.

Ministrarna höll också en riktlinjedebatt om förslaget till förordning om
ömsesidigt erkännande av beslut om frysning och förverkande. En majoritet
ansåg att beslut om preventivt förverkande bör ingå i förordningen under
förutsättning att beslutet har tydlig koppling till brottslig verksamhet och att
lämpliga garantier för rättssäkerhet tillämpas.

https://www.regeringen.se/


Grundläggande rättigheter

Rådet antog slutsatser om tillämpningen av stadgan om de grundläggande
rättigheterna under 2016. I dessa slutsatser behandlas några av de mest
aktuella frågorna, bland annat kampen mot rasism och våld mot kvinnor.

Schengensamarbetet

Ministrarna höll en första diskussion om kommissionens förslag om ändring
av Schengens gränskodex. Förslaget gäller reglerna för tillfälligt
återinförande av kontroller vid de inre gränserna. Diskussionerna om
förslaget kommer sedan att fortsätta på teknisk nivå.

Terrorismbekämpning

Ministrarna diskuterade hur man kan förbättra samarbetet mellan
brottsbekämpande aktörer och underrättelseaktörer för att bekämpa
terrorism.

Migration och asyl

Ministrarna höll en informell diskussion om den roll som vidarebosättning
kan spela i EU:s övergripande migrationshanterings- och asylpolitik, i
enlighet med kommissionens senaste rekommendation.
Rådet noterade också de framsteg som gjorts i de sju lagstiftningsärenden
som tillsammans utgör reformen av det gemensamma europeiska
asylsystemet.

Sverige representerades av justitieminister Morgan Johansson och
migrations- och biträdande justitieminister Heléne Fritzon.



Artikel från Justitiedepartementet

Terrorismbekämpning och
migration på rådet för rättsliga och
inrikes frågor
Publicerad 13 september 2017

Ministrarna kommer att diskutera terrorismbekämpning
när rådet för rättsliga och inrikes frågor möts vid ett
extrainsatt möte den 14 september 2017. Ministrarna
ska också få en lägesrapport om situationen på
migrationsområdet och diskutera kommande åtgärder.

EU:s arbete mot terrorism

På mötet kommer ministrarna att diskutera terrorismbekämpning i ljuset av
de senaste attackerna i Barcelona och Åbo. Terrorismbekämpning har varit
en högt prioriterad fråga i EU de senaste åren och har behandlats både i
rådet för rättsliga och inrikes frågor och i Europeiska rådet.

Läget på migrationsområdet

Ministrarna kommer också att diskutera de senaste händelserna inom
migrationsområdet, en återkommande dagordningspunkt på rådet för rättsliga
och inrikes frågor. Diskussionerna handlar bland annat om hur EU-länderna
ska genomföra de åtgärder länderna beslutat om för att hantera
migrationssituationen. Regeringen anser att EU solidariskt ska genomföra de
beslut som fattats för att gemensamt lösa migrationssituationen.

Information från EU-kommissionen om avtal om
passageraruppgifter mellan EU och Kanada
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Ministrarna kommer också att få information om EU-domstolens avgörande
om avtalet om passageraruppgifter mellan EU och Kanada. I juli 2017
uttalade EU-domstolen att avtalet strider mot EU-rätten på flera punkter.
EU-kommissionen har meddelat att avtalet kommer att omförhandlas.

Justitie- och inrikesminister Morgan Johansson och Hélene Fritzon,
migrationsminister och biträdande justitieminister, representerar Sverige.
Mötet äger rum i Bryssel.



Artikel från Justitiedepartementet

Morgan Johansson talade i
Europarådets parlament i
Strasbourg
Publicerad 30 juni 2017

Den 28 juni besökte justitie- och migrationsminister
Morgan Johansson Europarådets parlamentariska
församling (PACE) i Strasbourg. I samband med att
parlamentet sammanträdde höll Morgan Johansson ett
anförande om migrationsfrågor.
Filmen är producerad av Europarådet (Council of Europe).
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Artikel från Justitiedepartementet, Kulturdepartementet,
Näringsdepartementet

Immateriella värden bygger
Sveriges välstånd
Publicerad 16 juni 2017

– Sverige är inte bara en stormakt i kreativitet. Sverige
är en supermakt, sa justitie- och migrationsminister
Morgan Johansson under tisdagens event i Rosenbad.
Över hundra representanter för näringsliv, organisationer och myndigheter
närvarade i Rosenbad för att ta del av regeringens strategiska arbete för
immateriella tillgångar och berätta om sina utmaningar. Från regeringen
medverkade statsråden Alice Bah Kuhnke, Mikael Damberg och Morgan
Johansson.

Här är det frestande att skriva att "branschen var samlad" men det vore
förstås en grov förenkling. Då fler än vart tredje arbetstillfälle i Sverige
genereras i immaterialrättsintensiva företag skulle landets samtliga
konferensanläggningar förmodligen inte rymma de berörda.

Immateriella tillgångar kan vara sådant som skyddas av upphovsrätten, eller
som går att skydda med patent, varumärkes- eller designskydd. Men det kan
vara så mycket mer: allt som människor i företagen kan, forskningsresultat,
utbildningar, avtal, licenser och samarbeten.

Morgan Johansson talade om immateriella tillgångar och immaterialrätt som
ett viktigt område som tar för lite plats. Det har ansetts som lite nördigt och
något för experter. Men historiskt sett har skaparkraften i Sverige varit helt
avgörande för att bygga vårt ekonomiska välstånd.

Vid sidan av traditionella uppfinningar och innovationer växer sig nu också
kulturella och kreativa näringar allt starkare. Musik, design och film har
blivit "svenskgrenar" ute i världen.
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Visste du till exempel att Sverige ligger på fjärde plats i antalet
Oscarsnomineringar för bästa utländska film? Eller att tv-serien Bron har
sålts till över 160 länder?

Varför är vi så kreativa? Förutsättningar som lyftes fram var generell välfärd,
utbildning för alla, jämställdhet i fokus och en trygg arbetsmarknad. Sverige
har också en kommunal kulturskola som för många är en inkörsport till att
utöva kultur och vårt land ligger långt fram i digitaliseringen.

Piratkopieringen ett stort problem

Undersökningar har visat att minst 40 procent av Sveriges BNP genereras
från immateriella tillgångar i företagen. Men Sverige har ännu inte nått sin
kreativa potential. Många idéer som skulle kunna skapa värden rinner ut i
sanden. Dessutom har vi problemen med piratkopiering och illegal
nedladdning.

Johansson menade att Sverige har haft en naiv inställning till piratkopiering.
Man har resonerat som att "det drabbar ju ingen annan" och "det finns inga
brottsoffer". Men det finns brottsoffer: kulturarbetarna och de som satsat
resurser i dessa projekt.

Dessutom dräneras varumärken på sitt värde om man inte kan vara säker på
att en vara eller tjänst är vad den utger sig för att vara. Så mycket som 5
procent av EU:s import beräknas vara piratkopior.

Regeringen satsar på kunskap om immateriella
värden

Närings- och innovationsminister Mikael Damberg talade om den höga
tillväxten och att Sveriges ekonomi går starkt uppåt. Många av de jobb som
nu skapas är kunskapsarbeten, högt upp i näringskedjan.

– Sverige har svart bälte i att ställa om, säger Mikael Damberg. Start-up-
företagen växer och blir fler, men vi ser också att tillverkningsindustri som
lämnat landet väljer att flytta tillbaka. Kreativa näringar – som bygger
uteslutande på immateriella tillgångar – ökar. Men den generella kunskapen
om immateriella tillgångar är för låg, särskilt bland små- och medelstora
företag.

Damberg framhåller att Patent- och registreringsverket spelar en viktig roll.



PRV har sedan ett år tillbaka ett utökat uppdrag att informera om
immaterialrätten och sedan förra veckan också ett speciellt uppdrag att
informera om upphovsrätten och motverka piratkopiering. Damberg ser
också PRV som en viktig som utbildare i andra länder.

Även Vinnova har fått ett särskilt uppdrag, att forska kring immateriella
tillgångar och tillväxt, och arbeten bedrivs på Tillväxtverket, Chalmers,
Business Sweden, Team Sweden och inom EU-kommissionen.

En revidering av upphovsrättsdirektivet är att vänta. Regeringen hyser också
stora förhoppningar om att få det enhetliga patentsystemet i Europa på plats.
Med det väntas företagens kostnader för patent minska och det blir färre
domstolar att förhålla sig till.

Man ska kunna försörja sig som konstnär

– Att Ruben Östlund vann Guldpalmen i Cannes är så stort att man borde få
läsa om det i tidningen varje dag, säger kulturminister Alice Bah Kuhnke.
Men bakom framgångar ligger oerhört hårt arbete. Därför måste vi skapa
goda förutsättningar för kulturarbetare och konstnärer, fortsätter Kuhnke.
Man ska kunna leva på sitt arbete som konstnär.

Det är över 20 år sen regeringen tog ett helhetsgrepp om den statliga
konstnärspolitiken och hon har därför tillsatt en konstnärspolitisk utredning.
Utredningen ska bland annat se över strukturerna för ersättningar och stöd
till konstnärer och ska redovisas i februari 2018.

Andra åtgärder är att biblioteksersättningen – ersättningen till författare,
fotografer och tecknare för att deras verk lånas ut på våra bibliotek – har
höjts kraftigt. Statens medieråd har fått ett uppdrag att informera om
upphovsrättsliga rättigheter och skyldigheter och vad som är ett brott mot
upphovsrätten.

Kulturministern har samlat branschaktörer i den upphovsrättsliga
näringskedjan för samtal om upphovsrätt, som resulterade i en
uppförandekod som ska öka samarbetet och stärka upphovsrätten.

Många förändringar...

Sedan regeringen tillträdde har en utredning tillsatts för att se över
straffskalorna för upphovsrätts- och varumärkesintrång. Man har också
tillsatt en utredning för att modernisera reglerna om beslag och husrannsakan



bland annat i den digitala miljön.

Sedan 1 september 2016 finns Patent- och marknadsdomstolen (PMD) och
Patent- och marknadsöverdomstolen (PMÖD) som samlat immaterialrätts-,
marknadsförings- och konkurrenträttsmål från en rad domstolar. På så sätt
ska mål behandlas både mer enhetligt och snabbare, vilket ger högre kvalitet
på domar och mer kostnadseffektiv verksamhet. Under seminariet framkom
klara indikationer på att man redan ser en sådan positiv utveckling.

Numera finns det också möjlighet att förstöra varumärkesförfalskningar av
EU-varumärken som passerar EU. Inom en snar framtid kommer det finnas
samma möjlighet att ingripa mot intrång i nationella varumärken och en ny
varumärkeslagstiftning ska införas som moderniserar och förenklar
regelverket. Från 1 juli 2017 gäller också nya regler om medling i
upphovsrättstvister.

...och fler att vänta

Politikernas del i eventet på Rosenbad avslutades med frågan hur statsråden
ser på den fortsatta mandatperioden.
Mikael Damberg vill se större fokus på investeringar i Sverige. Investeringar
driver innovationer och stärker därmed Sveriges ekonomi.

Morgan Johansson menar att sekretesslagstiftningen måste ändras för att
skydda forskningsresultat och möjliggöra för fler att söka patent. Man
arbetar också för att stärka följerätten, det vill säga den ersättning som
konstnärerna får när deras originalkonstverk säljs vidare på konstmarknaden.
Ett utkast till lagrådsremiss kommer att skickas ut på remiss inom en snar
framtid. Sverige leder också arbetet på EU-nivå med att införa ett enhetligt
patentsystem, som när det är på plats bedöms öka BNP i EU med över 300
miljarder kronor per år.

Alice Bah Kuhnke arbetar intensivt med frågan om hot och hat, ett arbete
som kommer fortsätta mandatperioden ut. Konstnärer är en av de mest
utsatta yrkesgrupperna i landet, jämte journalister och lokala
förtroendevalda. Vidare kommer en handlingsplan att presenteras inom kort
som stärker arbetet med att förebygga förtroendevaldas, journalister och
konstnärers utsatthet för hot och hat. Även rundabordssamtalen ska följas
upp.

Efter politikerpanelen fortsatte dagen med inspirerande tal av
myndighetsrepresentanter och företrädare för organisationer och företag som



alla jobbar med – eller är beroende av – sina immateriella tillgångar. Helt
klart har alla sina utmaningar, men med detta event i Rosenbad har vi tagit
ännu ett steg för att ta till vara Sveriges kreativa potential.



Artikel från Justitiedepartementet

EU:s råd för rättsliga och inrikes
frågor överens om penningtvätt,
migrerande barn och system för
reseinformation och inresetillstånd
Publicerad 15 juni 2017

När rådet för rättsliga och inrikes frågor möttes i
Luxemburg 8 och 9 juni diskuterade justitie- och
inrikesministrarna bland annat e-bevisning och antog
slutsatser om skydd av migrerande barn. Ministrarna
enades också om rådets position i ett antal frågor inför
förhandlingar med Europaparlamentet, bland annat om
tillhandahållande av digitalt innehåll, bekämpning av
penningtvätt och det europeiska systemet för
reseinformation och inresetillstånd. Justitie- och
migrationsminister Morgan Johansson och
inrikesminister Anders Ygeman företrädde Sverige vid
rådsmötet.

Straffrätt i cyberrymden

Justitie- och inrikesministrarna diskuterade det framtida arbetet med e-
bevisning. De förespråkade ett snabbt genomförande av ett antal praktiska
åtgärder för att förbättra samarbetet mellan myndigheter och
tjänsteleverantörer.

En majoritet av medlemsländerna ansåg att EU behöver överväga
lagstiftningsåtgärder för samarbete med tjänsteleverantörer och
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gemensamma villkor för myndigheters direkttillgång till uppgifter i ett
datorsystem. Många betonade att man vid utarbetandet av en sådan ram
måste ta hänsyn till frågor som rör skydd av personuppgifter. Kommissionen
meddelade att den avser lägga fram ett lagstiftningsförslag i början av nästa
år.

Kommissionen informerade ministrarna om det arbete som utförts inom
expertprocessen för kryptering och som förväntas fortsätta under de
kommande månaderna.

Migrerande barn

Justitie- och inrikesministrarna diskuterade de nuvarande utmaningarna i
samband med det ökade antalet migrerande barn till EU. Under 2015 och
2016 var 30 procent av de asylsökande i EU barn och många av dem reste
utan sin familj.

Ministrarna antog rådsslutsatser som lyfter fram migrerande barns rätt till
skydd, i enlighet med relevanta bestämmelser i EU-lagstiftningen, däribland
EU-stadgan om de grundläggande rättigheterna och internationell rätt om
barnets rättigheter.

Andra rättsliga frågor

Rådet kom bland annat överens om förhandlingspositioner om direktivet om
tillhandahållande av digitalt innehåll, direktivet om bekämpning av
penningtvätt med hjälp av straffrättsliga åtgärder och om förordningen om
dataskydd för EU:s institutioner och organ.

Europeiska åklagarmyndigheten

De medlemsstater som deltar i ett fördjupat samarbete kom överens om ett
förslag till förordning om inrättandet av Europeiska åklagarmyndigheten,
vars roll är att bekämpa brott mot EU:s ekonomiska intressen. Sverige deltar
inte i detta samarbete.

Det europeiska systemet för reseinformation och
inresetillstånd

Rådet enades om en position om systemet för reseinformation och
inresetillstånd inför förhandlingar med Europaparlamentet. Genom att också



förhandskontrollera medborgare från länder utanför EU som inte måste ha en
visering kommer fler personer som kan utgöra en risk att kunna identifieras
innan de kommer till Schengenområdets yttre gränser.

Andra inrikes frågor

Justitie- och inrikesministrarna diskuterade förslagen för att förbättra
Schengens informationssystem. De såg även över situationen beträffande
migration och återvändandepolitiken och noterade framstegen avseende
reformen av det gemensamma europeiska asylsystemet.



Artikel från Justitiedepartementet

Penningtvätt och Schengens
informationssystem i fokus på
rådet för rättsliga och inrikes frågor
Publicerad 07 juni 2017

Penningtvätt, Schengens informationssystem och flera
andra frågor kommer att diskuteras när rådet för
rättsliga och inrikes frågor möts i Luxemburg 8 och 9
juni.

Rättsliga frågor

De medlemsländer som deltar i Europeiska åklagarmyndigheten förväntas nå
en överenskommelse om förordningen. Beslut om fördjupat samarbete
fattades i april i år. Sverige deltar inte i det fördjupade samarbetet. 

Ministrarna förväntas nå enighet om direktivet om tillhandahållande av
digitalt innehåll och direktivet om bekämpning av penningtvätt genom
straffrättsliga bestämmelser.

Ministrarna kommer också att diskutera två rättsakter: översynen av
äktenskapsmål och mål om föräldraansvar samt förslaget till direktiv om
insolvens, omstrukturering och en andra chans.

På eftermiddagen ska justitieministrarna och inrikesministrarna tillsammans
diskutera gemensamma områden som rör straffrätt i cyberrymden och skydd
av migrerande barn.

Inrikes frågor

Ministrarna förväntas anta slutsatser om förbättrad driftskompatibilitet
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mellan informationssystem. De ska också se över arbetet med förslagen för
att förbättra Schengens informationssystem. Under lunchen kommer
ministrarna att diskutera terrorismbekämpning och bekämpning av
radikalisering.

Rådet kommer också att bedöma framstegen med förslaget om ett EU-
system för reseuppgifter och resetillstånd, som syftar till att före inresan
samla in information om resande som är befriade från visumkrav.

Dessutom ska rådet se över situationen beträffande migration och
återvändandepolitiken. Ministrarna kommer att göra en bedömning av
arbetet med förslagen för reformen av det gemensamma europeiska
asylsystemet.

Morgan Johansson, justitie- och migrationsminister, och Anders Ygeman,
inrikesminister, företräder Sverige vid rådsmötet 8-9 juni.



Artikel från Justitiedepartementet

Ändringar i
prenumerationstjänsten för
området Rättsväsendet
Publicerad 02 juni 2017

Regeringskansliet kommer att göra ändringar i
prenumerationstjänsten för vissa områden på
regeringen.se från och med den 5 juni. Ändringen
innebär bland annat att du som vill fortsätta
prenumerera på innehåll från områdena
"Brottsbekämpande och brottsförebyggande" samt
"Rättssäkerhet och rättstrygghet" behöver ändra din
prenumeration.
Ovanstående områden kommer att slås ihop med området "Rättsväsendet"
och tas därmed bort som egna prenumerationsområden. Det innebär att du
som i dag prenumererar på "Brottsbekämpande och brottsförebyggande"
eller "Rättssäkerhet och rättstrygghet" men inte "Rättsväsendet" behöver
lägga till området "Rättsväsendet" i din prenumeration. Du som redan
prenumererar på "Rättsväsendet" behöver inte göra något.

Så gör du för att ändra din prenumeration

1. Klicka på länken " Ändra din prenumeration" som finns längst ner i alla
prenumerationsutskick från regeringen.se. Du kommer då till sidan
"Prenumerera på innehåll via e-post".

2. Klicka på "Välj område". De val du har gjort sedan tidigare är redan
markerade. Om inte området "Rättsväsendet" redan är markerat kan du
lägga till det nu.
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3. Klicka på "Skapa/ändra prenumeration".



Artikel från Justitiedepartementet

Ändringar i
prenumerationstjänsten för
innehåll om migration och asyl
Publicerad 02 juni 2017

Det kommer att göras ändringar i
prenumerationstjänsten för vissa områden på
regeringen.se från och med den 5 juni. Bland annat
kommer "Migration" och "Asyl" slås ihop och bli ett
område. Du som vill fortsätta prenumerera på innehåll
från området "Asyl" behöver därför ändra din
prenumeration till "Migration och asyl".
Du som redan prenumererar på "Migration" behöver inte göra något utan
kommer automatiskt att få innehåll på området "Migration och asyl".

Så gör du för att ändra din prenumeration

Du kan gå in och ändra din prenumeration från och med måndag den 5 juni.
Gör så här:

1. Klicka på länken " Ändra din prenumeration" som finns längst ner i alla
prenumerationsutskick från regeringen.se. Du kommer då till sidan
"Prenumerera på innehåll via e-post".

2. Klicka på "Välj område". De val du har gjort sedan tidigare är redan
markerade. Om inte området "Migration och asyl" redan är markerat kan du
lägga till det nu.

3. Klicka på "Skapa/ändra prenumeration".
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Artikel från Justitiedepartementet

Gemensamt asylsystem och
organiserad brottslighet
diskuterades på rådsmöte i
Bryssel
Publicerad 23 maj 2017

När rådet för rättsliga och inrikes frågor möttes i Bryssel
18 maj höll ministrarna en informell diskussion om
ansvar och solidaritet inom det gemensamma
europeiska asylsystemet. Ministrarna antog även
slutsatser om EU:s prioriteringar i kampen mot
organiserad och grov internationell brottslighet. Sverige
representerades av justitie- och migrationsminister
Morgan Johansson.

Reform av det gemensamma europeiska
asylsystemet

Ministrarna höll en informell diskussion om tillämpningen av principerna om
ansvar och solidaritet inom det gemensamma europeiska asylsystemet.
Ordförandeskapet kommer att fortsätta arbetet för att komma vidare.

Kampen mot organiserad och grov brottslighet

Rådet antog slutsatser om EU:s prioriteringar i kampen mot organiserad och
grov brottslighet för 2018–2021. I slutsatserna fastställs tio EU-prioriteringar
när det gäller brottslighet: it-brottslighet, droger, underlättande av olaglig
invandring, organiserade egendomsbrott, människohandel,
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punktskattsbedrägerier och gemenskapsinterna bedrägerier via skenföretag,
skjutvapen, miljöbrott, brottsliga tillgångar och penningtvätt samt
dokumentbedrägeri.

Luftfartsskydd

Kommissionen informerade ministrarna om mötet mellan EU och USA 17
maj 2017 då man diskuterade luftfartsskydd och säkerhetsförfaranden för
stora elektroniska artiklar.

Övriga frågor

Informella diskussioner hölls mellan inrikesministrarna och
försvarsministrarna och mellan inrikesministrarna och biståndsministrarna.



Artikel från Justitiedepartementet

Ansvar och solidaritet diskuteras
på rådet för rättsliga och inrikes
frågor 18 maj
Publicerad 16 maj 2017

Rådet för rättsliga och inrikes frågor, som möts i Bryssel
18 maj, kommer att få en lägesrapport rörande frågan
om solidaritet på migrationsområdet. Ministrarna
kommer också att ha en informell diskussion om
solidaritet i anslutning till rådsmötet. Även åtgärder för
att bekämpa organiserad och grov internationell
brottslighet och terrorismbekämpning kommer att tas
upp. Sverige representeras av justitie- och
migrationsminister Morgan Johansson. Under
middagen deltar även ministern för internationellt
utvecklingssamarbete och klimat Isabella Lövin.

Ansvar och solidaritet på migrationsområdet

Rådet ska få en lägesrapport rörande frågan om den faktiska tillämpningen
av principerna om ansvar och solidaritet, som en del av reformen av det
gemensamma europeiska asylsystemet. Kommissionen presenterade förslaget
till revidering av Dublinförordningen 4 maj 2016. Mot bakgrund av att det
råder oenighet mellan medlemsstaterna gällande omfördelning av
asylsökande har frågan om solidaritet nu lyfts till politisk nivå.

Något reviderat förslag till Dublinförordning har inte presenterats och kan bli
aktuellt först när frågan om solidaritet diskuterats färdigt.
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Regeringen vill se ett ökat gemensamt ansvarstagande för asylsökande i EU
och att det kommer till stånd en rättvis omfördelning av asylsökande i
enlighet med den modell som finns i kommissionens förslag. Asylsystemet
ska vara effektivt, rättssäkert, långsiktigt hållbart, humant och medge beslut
av hög kvalitet som värnar asylrätten. Medlemsstaterna måste fullt ut
genomföra det gemensamma regelverket. Detta kan i andra hand ske genom
ett solidaritetskoncept som är utformat i flera steg, beroende på nivån av
antal asylsökande som kommer till unionen och hur dessa fördelas mellan
medlemsstaterna.

Kampen mot organiserad och grov internationell
brottslighet

Rådet förväntas anta slutsatser om fastställande av EU:s prioriteringar i
kampen mot organiserad och grov internationell brottslighet 2018–2021.
Inom ramen för EU:s policycykel mot organiserad och grov internationell
brottslighet arbetar medlemsstaterna gemensamt, med stöd av Europol,
inriktat mot ett antal brottstyper där behoven är som störst. I utkastet till
rådsslutsatser föreslås att policycykeln för 2018–2021 ska inriktas mot
följande tio prioriteringar: it-brottslighet, narkotika, underlättande av
irreguljär invandring, egendomsbrott, människohandel,
punktskattebedrägerier och "karusellbedrägerier", illegal hantering av
skjutvapen samt miljöbrott. Därtill kommer två tvärsektoriella prioriteringar
som riktar sig mot kriminell finansiering och penningtvätt respektive
dokumentbedrägerier.

Regeringen välkomnar rådsslutsatserna.

Terrorismbekämpning

Under lunchen kommer ministrarna att diskutera terrorismbekämpning
tillsammans med försvarsministrarna.

Migration

Under middagen ska migrationsministrarna tillsammans med
utvecklingsministrarna behandla de yttre aspekterna av migration



Artikel från Justitiedepartementet

Tillsammans mot brott –
inslussning
Publicerad 04 april 2017 Uppdaterad 04 april 2017

Många människor som begår brott fastnar i sin
kriminalitet – en kriminalitet som kostar mycket, både i
form av lidande för brottsoffren men också i form av
samhällsresurser. Därför vill regeringen nu förbättra de
intagnas väg in i samhället.
En stor andel av de som avtjänar fängelsestraff har problem inom många
olika områden så som missbruk, psykisk ohälsa, dålig social förankring, brist
på utbildning och möjlighet att försörja sig. Många vill också sluta med sin
kriminella livsstil. Tiden på anstalt är en möjlighet att bryta med
kriminaliteten, något som både lönar sig för den enskilde och för samhället.
För att bli effektiva måste de insatser som ges under fängelsetiden fullföljas
och följas upp efter frigivningen; det behövs en inslussning tillbaka in i
samhället.

Myndigheter, kommuner, civila samhället och näringslivet behöver bidra
utifrån sina olika möjligheter och uppdrag och insatserna behöver vara
samordnade. Hösten 2016 gav justitie- och migrationsminister Morgan
Johansson därför en utredare i uppdrag att lämna förslag på en modell för
samverkan kring återfallsförebyggande insatser. Utredaren har nu redovisat
uppdraget.
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Artikel från Justitiedepartementet

Samarbete i Sofielund förebygger
brott i Malmö
Publicerad 28 mars 2017

Tisdagen 21 mars besökte Morgan Johansson
Fastighetsägare Sofielund som utifrån den s.k. BID-
modellen arbetar för att bryta negativ utveckling och
göra området i södra Malmö tryggare.
För två år sedan bildades föreningen Fastighetsägare Sofielund för att
motverka den negativa utvecklingen och stärka tryggheten i området där
öppen droghandel och slumbostäder förekom. Hyresvärdar, kommunen,
polisen, civilsamhället och lokala företag skrev på en överenskommelse om
gemensamt åtagande och i dag har föreningen 35 medlemmar som utifrån
BID-modellen samarbetar för att förebygga brott.

Samverkansgruppen har valt att översätta modellen till boende, integration
och delaktighet och Hjalmar Falck, processledare i Malmö stad och chef för
verksamheten, betonar att det är ett långsiktigt verktyg och inget projekt.

– Det är också viktigt att poängtera att en stor majoritet av de som bor i det
här området inte är kriminella. Men det finns problem och det är omöjligt för
kommunen och polisen att klara det själva. Långsiktigt samarbete är det enda
sättet att komma åt kriminalitet och otrygghet, säger Hjalmar Falck.

– Arbetet i Sofielund är ett bra exempel på brottsförebyggande arbete med
samverkan mellan olika aktörer. BID-samarbeten är något regeringen lyfter
upp i det nya nationella brottsförebyggande programmet och ser positivt på,
säger Morgan Johansson.

Innan arbetet började i Sofielund fick innevånarna frågan om vad dem tyckte
var viktigast i området. Tryggheten kom främst, men även att det var rent
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och trevligt. Fastighetsägare Sofielund har satsat på att hålla rent genom en
egen städpatrull och det har gett effekt. Att få med hyresvärdarna och få
dem att underhålla och utveckla sina fastigheter har också varit avgörande
för att kunna förändra.

Positiva resultat men mycket arbete återstår

Redan innan arbetet startade involverades Malmö högskola för att
kontinuerligt utvärdera arbetet och efter några år kan man nu skönja
försiktigt positiva resultat. Förtroendet för kommunen och polisen och
känslan av delaktighet har ökat något, men fortfarande finns mycket problem
med kriminalitet.

– Kameraövervakningen över torget har dock minskat den öppna
drogförsäljningen och det finns inte så mycket nyrekrytering, säger Jonatan
Örstrand som är kommunpolis och arbetar i området.

Som exempel på civilsamhällets inblandning finns den lokala fotbollsklubben
som fångar upp ungdomar och deras föräldrar, arrangerar nattvandringar och
aktiviteter som stärker delaktigheten i området.

– Det är viktigt att vidga det brottsförebyggande arbetet från att bara handla
om polisen och kommunen. Många fler måste samarbeta för att få långsiktiga
effekter. Civilsamhället och näringslivet kan göra mycket tillsammans med
kommunala och statliga aktörer, säger Morgan Johansson.



Artikel från Justitiedepartementet

Cyberrätt och återvändande på
rådet för rättsliga och inrikes frågor
Publicerad 24 mars 2017

Återvändandefrågor och cyberrätt kommer att
diskuteras när rådet för rättsliga och inrikes frågor möts
i Bryssel 27 och 28 mars. Rådet kommer också att
diskutera genomförandet av Maltadeklarationen och få
information om arbetet med lagstiftningsförslag.

Migration och återvändande

På inrikesområdet kommer rådet att diskutera migrationspolitik, med
inriktning på genomförandet av Maltadeklarationen för att hantera
migrationsströmmarna från Libyen till Italien.

Ministrarna kommer även att diskutera kommissionens rekommendationer
om effektivare återvändande av migranter som inte har asylskäl.

Regeringen välkomnar kommissionens rekommendationer om ytterligare
åtgärder för att säkerställa att migranter kan återvända på ett rättssäkert och
värdigt sätt med full respekt för grundläggande rättigheter.

Reformer och arbetet med lagstiftning

Därutöver kommer rådet att informeras om de framsteg som gjorts med
arbetet med lagstiftningsförslagen för att reformera det gemensamma
europeiska asylsystemet, ett förslag att ta fram det EU-gemensamma
systemet för reseuppgifter och resetillstånd (ETIAS) samt förslaget om in-
och utresesystemet EES.

På det rättsliga området kommer rådet att informeras om framstegen på
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teknisk nivå i arbetet med flera lagstiftningsförslag: direktivet om vissa
aspekter på avtal om tillhandahållande av digitalt innehåll, direktivet om
bekämpning av penningtvätt genom straffrättsliga bestämmelser samt
förordningen om ömsesidigt erkännande av beslut om frysning och
förverkande

Cyberrättsliga frågor

Ministrarna kommer att diskutera läget och det fortsatta arbetet med frågan
om straffrätt i cyberrymden samt utbyta åsikter om olika former av
straffrättsliga åtgärder för att angripa problemet med återvändande utländska
terroriststridande.

Justitie- och migrationsminister Morgan Johansson och inrikesminister
Anders Ygeman deltar i mötet.



Artikel från Justitiedepartementet

Besök i Göteborg gav kunskap om
de som lämnar fängelse
Publicerad 02 januari 2017 Uppdaterad 02 januari 2017

Övergången från anstalt till frihet är en kritisk tidpunkt
när det gäller risken för återfall i brott och många
klienter har då behov av hjälp från flera olika håll.
Generaldirektör Anne Holm Gulati har därför fått i
uppdrag av justitie- och migrationsminister Morgan
Johansson att föreslå en modell för bättre samverkan
på lokal nivå i det återfallsförebyggande arbetet. I början
av december besökte hon Frivården och socialtjänsten i
Göteborg för att ta del av deras erfarenheter.
För varje person som bryter med sin kriminella livsstil finns stora vinster att
göra både för individen och för samhället. Det gemensamma för alla
inblandade aktörer är att man vill göra mer för klienterna och ha mer
samordning, men man ser också att det kan vara svårt att få till i praktiken.

– Det finns mycket kunskap och erfarenhet på det här området. Jag har
försökt träffa så många personer med så varierande perspektiv som möjligt
under hösten: tjänstemän på strategisk och operativ nivå, representanter för
frivilligorganisationer, näringsidkare, forskare, personer som själva begått
brott. Alla har generöst delat med sig och samtalen har varit mycket
värdefulla för mig, säger Anne Holm Gulati.
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Artikel från Justitiedepartementet

Hot och våld mot politiker måste
bekämpas
Publicerad 16 december 2016 Uppdaterad 16 december 2016

Torsdagen 15 december talade Morgan Johansson
inför förtroendevalda i SKL:s styrelse och beredningar.
Temat för anförandet var det hårdnade politiska klimatet
där hot och våld mot förtroendevalda blir vanligare.
Morgan Johansson tog i sitt tal avstamp i morden på Olof Palme och Anna
Lind och menade att Sverige är ett lugnt land men sticker ut när det gäller
politiskt våld. Sverige är mycket hårdare drabbat än våra nordiska
grannländer.

- Riskerna med att vara förtroendevald har ökat och det har skett en
polarisering mellan grupper där digitaliseringen har gjort att det är lättare att
organisera och få ut hatkampanjer och fejknyheter, sa Morgan Johansson.

SKL har tagit fram rapporter som bekräftar den bilden och Morgan
Johansson berättade att regeringen har vidtagit ett antal åtgärder. Bland
annat har Brottsförebyggande rådet fått ett uppdrag att göra en ny
trygghetsundersökning, SKL har fått medel för att jobba förebyggande och
en nationell handlingsplan mot hatbrott och rasism har beslutats. Polisen har
också utvecklat sitt arbete mot hatbrott med särskilda hatbrottsgrupper.
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Artikel

EU:s justitie-, migrations- och
inrikesministrar möttes i Bryssel 8
och 9 december
Publicerad 13 december 2016 Uppdaterad 13 december 2016

Rådet för rättsliga och inrikes frågor behandlade bland
annat åtgärder för att bekämpa bedrägerier mot EU-
budgeten, reform av det europeiska asylsystemet samt
åtgärder för att bekämpa terrorism.

Det gemensamma europeiska asylsystemet

Ministrarna enades om ett mandat för förhandlingar med Europaparlamentet
om Eurodacförordningen samt diskuterade reformen av det gemensamma
europeiska asylsystemet.

De informerades även av ordförandeskapet om de återstående delarna av
reformen av det gemensamma europeiska asylsystemet och vidarebosättning.

Migration

Ministrarna diskuterade situationen och strömmarna längs de mest aktuella
migrationsrutterna samt utvärderade de insatser som EU hittills genomfört.
De tog särskilt upp områden som utplacering av personal till byråer, framför
allt Easo och Frontex, omplaceringar samt genomförandet av förordningen
om en europeisk gräns- och kustbevakning.

Kampen mot terrorism och organiserad brottslighet

Rådet noterade en rapport från EU:s samordnare för kampen mot terrorism
som tog särskilt upp problemen med återvändande utländska
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terroriststridande.

Ministrarna noterade även förslag från Frankrike och Tyskland om behovet
av att förbättra samarbetet mellan brottsbekämpande organ och leverantörer
av elektroniska tjänster.

Europeiska åklagarmyndigheten

Justitieministrarna diskuterade förslaget om att inrätta en Europeisk
åklagarmyndighet. Ordförandeskapet noterade medlemstaternas olika
ståndpunkter, där Sverige tillhör de medlemsländer som ställer sig tveksamt
till att inrättandet av en europeisk åklagarmyndighet skulle ge tillräckligt
mervärde.

Skydd av EU:s ekonomiska intressen

Rådet nådde en överenskommelse om direktivet om skydd av EU:s
ekonomiska intressen. Syftet med direktivet är att avskräcka bedragare,
förbättra lagföringen och påföljderna för brott mot EU:s budget samt
underlätta indrivning av missbrukade EU-medel och därigenom öka skyddet
av EU-skattebetalarnas pengar.

Den digitala inre marknaden

Ministrarna gav vägledning för det vidare tekniska arbetet med direktivet när
det gäller vissa aspekter på avtal om tillhandahållande av digitalt innehåll. De
diskuterade särskilt regler som är tillämpliga på "inbyggt digitalt innehåll"
definitionen av och regler som gäller för andra uppgifter än personuppgifter
samt rätt avvägning i lagstiftningen mellan subjektiva
överensstämmelsekriterier (kriterier som överenskommits i avtal) och
objektiva överensstämmelsekriterier (kriterier som föreskrivs i lag).

Justitie- och migrationsminister Morgan Johansson samt inrikesminister
Anders Ygeman deltog i rådet för rättsliga och inrikes frågor.



Artikel från Justitiedepartementet

EU:s justitie- och inrikesministrar
möts i Bryssel 8-9 december
Publicerad 06 december 2016 Uppdaterad 06 december 2016

Rådet för rättsliga och inrikes frågor kommer bland
annat att behandla frågor som rör åtgärder för att
bekämpa bedrägerier mot EU-budgeten, reform av det
europeiska asylsystemet samt åtgärder för att bekämpa
terrorism.

Kampen mot bedrägerier mot EU:s budget

Ordförandeskapet kommer att lämna en lägesrapport om den senaste
utvecklingen i förhandlingarna mellan rådet och Europaparlamentet om
direktivet om bekämpning av EU-bedrägerier genom straffrättsliga
bestämmelser, det så kallade PIF-direktivet.

Målet med PIF-direktivet är att avskräcka från brott och öka lagföringen av
bedrägerier och liknande brott som drabbar EU:s budget genom en
harmonisering av medlemsstaternas lagstiftning om exempelvis
brottsdefinitioner och påföljder för dessa brottstyper. Lagstiftningen är nära
kopplad till utkastet till förordning om inrättande av Europeiska
åklagarmyndigheten, Eppo-förordningen.

Strategin för den digitala inre marknaden

Ministrarna kommer att diskutera ett utkast till direktiv om vissa aspekter på
avtal om tillhandahållande av digitalt innehåll, exempelvisvideor på nätet,
appar eller tjänster som molnlagring.

Utkastet till direktiv ska reglera avtal mellan företag och konsumenter.
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Reform av det europeiska asylsystemet

Ordförandeskapet kommer att informera ministrarna om det pågående
förhandlingsarbetet med de sju rättsakter som utgör grunden för det
gemensamma europeiska asylsystemet, bland annat förslaget att inrätta en
europeisk asylbyrå samt ändringar i Eurodacförordningen. När EU:s asylbyrå
har inrättats ska den bygga vidare på det befintliga Europeiska stödkontoret
för asylfrågors arbete. Den ska också ansvara för att garantera att
asylansökningar bedöms på samma sätt runtom i EU. Eurodac är en EU-
gemensam databas med fingeravtryck som skapats för att hjälpa till att
fastställa vilken medlemsstat som är ansvarig för att pröva en asylansökan.

Kampen mot terrorism

Gilles de Kerchove, EU:s samordnare för kampen mot terrorism, kommer att
redogöra för olika politiska alternativ för att hantera problemet med
utländska terroriststridande och återvändande utländska stridande.

Ministrarna kommer att diskutera ett förslag från Frankrike och Tyskland om
att förbättra samarbetet mellan brottsbekämpande organ och telekomföretag
i kampen mot terrorism.

Förslaget ska även stärka telekomoperatörers rättsliga skyldighet att
samarbeta med nationella myndigheter i brottsutredningar. Dessutom ska
samarbetet intensifieras och förmågan att skilja ut terrorismrelaterat innehåll
förbättras.

Ordförandeskapet kommer även att informera om vilka åtgärder som EU
vidtagit för att utveckla samarbetet mellan polis, räddningstjänst och
sjukvårdsaktörer för att bättre kunna hantera konsekvenserna av
terroristattentat. Ministrarna inbjuds att diskutera hur EU:s existerande
civilskyddssamarbete i större utsträckning skulle kunna användas i detta
syfte. Inte minst mot bakgrund av att många medlemsstater har anmält flera
viktiga operativa resurser till en gemensam frivilligpool.

Justitie- och migrationsminister Morgan Johansson och inrikesminister
Anders Ygeman deltar i mötet, som äger rum i Bryssel 8 och 9 december
2016.



Artikel från Justitiedepartementet

Lagstiftningsarbete
Publicerad 01 december 2016 Uppdaterad 14 december 2016

Ett modernt och starkt straffrättsligt skydd för den
personliga integriteten

Den tekniska utvecklingen och framväxten av internet har inneburit positiva
förändringar för yttrandefriheten och den demokratiska debatten.
Utvecklingen har emellertid även medfört att hot och andra former av
kränkningar av den personliga integriteten har tagit nya former. För att bättre
kunna motverka hot och allvarliga kränkningar, såväl på internet som i
övrigt, krävs att det straffrättsliga regelverket är anpassat efter den karaktär
problemen har i dag. Utredningen om ett modernt och starkt straffrättsligt
skydd för den personliga integriteten föreslår i betänkandet Integritet och
straffskydd (SOU 2016:7) att det straffrättsliga skyddet för den personliga
integriteten stärks och moderniseras i flera avseenden. Utredningen föreslår
bl.a. att straffbestämmelserna om olaga hot och ofredande utvidgas och att
förtals- och förolämpningsbestämmelserna moderniseras. Utredningen
föreslår också att brottskatalogen i lagen (1998:112) om ansvar för
elektroniska anslagstavlor utvidgas till att omfatta även bl.a. olaga hot (dvs.
att det ska finnas en skyldighet att ta bort meddelanden vars innehåll
uppenbart utgör olaga hot). Förslagen är visserligen inte särskilt inriktade på
hatbrott. De brott som omfattas av utredningens förslag har dock inte sällan
rasistiska och homofobiska motiv. En förstärkning av det straffrättsliga
skyddet för den personliga integriteten i allmänhet ger därför bättre
möjligheter att motverka även hatbrott. Betänkandet har remitterats.
Regeringen arbetar med att ta fram de lagförslag som behövs för att
säkerställa ett starkt och väl avvägt skydd för den personliga integriteten.

Utredningen om transpersoners straffrättsliga skydd
m.m.

Utredningen om transpersoners straffrättsliga skydd m.m. föreslår i sitt
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betänkande Ett utvidgat straffrättsligt skydd för transpersoner m.m. (SOU
2015:103) att det straffrättsliga skyddet för gruppen transpersoner respektive
enskilda transpersoner ska utvidgas genom att grunden könsidentitet och
könsuttryck läggs till i bestämmelserna om hets mot folkgrupp (även som
tryck- och yttrandefrihetsbrott), olaga diskriminering och åtal för
förolämpning. Vidare föreslår utredningen att transpersoner uttryckligen ska
omfattas av straffskärpningsregeln i 29 kap. 2 § 7 brottsbalken.

Bestämmelsen ska därmed innehålla, som en försvårande omständighet,
grunden att ett motiv för brottet har varit att kränka en person eller en grupp
av personer på grund av könsidentitet eller könsuttryck. Utredningen föreslår
även att ordet ras i lagstiftningen ersätts med andra uttryck samt att uttrycket
könsöverskridande identitet och uttryck ersätts med könsidentitet och
könsuttryck. Regeringen lämnade en proposition till riksdagen i december
2017.

Prop. 2017/18:59 Ett utvidgat skydd för transpersoner



Artikel från Justitiedepartementet, Kulturdepartementet

En enhetlig praktisk tillämpning av
begreppet hatbrott
Publicerad 01 december 2016 Uppdaterad 14 december 2016

Dåvarande Rikspolisstyrelsen, Åklagarmyndigheten och
Brottsförebyggande rådet redovisade i början av 2015
resultatet av ett uppdrag om att verka för en, inom och
mellan myndigheterna, enhetlig praktisk tillämpning av
begreppet hatbrott.
I rapporten konstateras att en mer enhetlig tillämpning av begreppet hatbrott
ger bättre förutsättningar att identifiera, kartlägga och lagföra hatbrott.
Myndigheterna konstaterar även att en enhetlig tillämpning skulle ge
hatbrottsstatistiken en starkare verksamhetsanknytning och göra att den
bättre speglade de brottsutredande myndigheternas förståelse av
hatbrottsbegreppet.

Brottsförebyggande rådet lyfter i redovisningen fram att den gemensamma
definitionen även fortsättningsvis lämnar öppet för tolkning och att det krävs
ett mer omfattande arbete för att uppnå en likartad redovisning av hatbrott.
Även regeringen ser behov av att myndigheterna fortsätter arbetet med att
verka för en, inom och mellan myndigheterna, enhetlig praktisk tillämpning
av begreppet hatbrott.
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Artikel från Justitiedepartementet, Kulturdepartementet

Hatbrottsstatistiken
Publicerad 01 december 2016 Uppdaterad 14 december 2016

För regeringen är det centralt att den kunskap som
produceras om hatbrott är användbar och utgör ett bra
underlag för att kunna genomföra relevanta insatser.
Statistiken över polisanmälningar med hatbrottsmotiv
har dock tydliga brister, samtidigt som det krävs stora
resurser för att ta fram den.
Statistiken kan ge indikationer på hur hatbrott uppmärksammas i
polisanmälningar och information om de anmälda händelserna, men den ger
inte en komplett och helt rättvisande bild av de hatbrott som anmäls till
polisen. Det går heller inte att utifrån statistiken dra några slutsatser om
hatbrottens omfattning i samhället, eftersom inte alla hatbrott anmäls och
anmälningsbenägenheten kan variera över tid och mellan olika grupper.

Regeringen anser att möjligheterna att få bättre och djupare kunskap om
hatbrott bör analyseras. Utgångspunkten är att statistik över anmälda
hatbrott ska fortsätta att tas fram. Regeringen anser dock att det finns behov
av att se över om delar av de resurser som i dagsläget används för att
producera denna statistik skulle kunna användas för att på andra sätt
fördjupa kunskapen om hatbrottslighetens omfattning och karaktär, utsatta
individers och gruppers behov och rättsväsendets hantering av hatbrott.
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Artikel från Justitiedepartementet, Kulturdepartementet

Åklagarmyndigheten
Publicerad 01 december 2016 Uppdaterad 14 december 2016

Åklagarmyndigheten omorganiserades den 1 oktober
2014 genom att sju geografiska åklagarområden samt
en nationell åklagaravdelning inrättades. Syftet med
omorganisationen var bl.a. att skapa motsvarade
struktur som Polismyndighetens nya organisation för att
öka förutsättningarna för att höja effektiviteten avseende
utredning och lagföring av brott.
Under 2015 genomförde Åklagarmyndigheten en granskning av åklagarnas
handläggning av hatbrott. Granskningen omfattar 300 ärenden som
registrerats som hatbrott i Brottsförebyggande rådets statistik för 2013 och
som handlagts av åklagare i diarieföringssystemet Cåbra. Resultatet visar
bl.a. på svårigheterna med att föra statistik över hatbrottsärenden. Enligt
granskningen utgör en fjärdedel av de ärenden som registrerats som hatbrott
inte sådana brott i straffrättslig mening. Enligt Åklagarmyndigheten kan det i
dessa ärenden på objektiva grunder konstateras att det inte är fråga om
hatbrott, alternativt saknas uppgifter som ger stöd för att det funnits
diskriminerande motiv bakom de anmälda gärningarna. Vidare framgår av
granskningen att de vanligaste anmälda hatbrotten utgörs av
ärekränkningsbrott, dvs. förtal, grovt förtal och förolämpning. Ett
respektfullt bemötande där rättsligt och annat stöd erbjuds brottsoffret
tillsammans med större noggrannhet och kvalitet i inledande
målsägandeförhör anges som särskilt viktiga faktorer för att öka lagföringen
av hatbrott.
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Artikel från Justitiedepartementet, Kulturdepartementet

Ett mer aktivt rättsväsende
Publicerad 29 november 2016 Uppdaterad 14 december 2016

Hatbrott kan aldrig accepteras i ett demokratiskt
samhälle. Förutom den kränkning som den enskilda
individen utsätts för, kan sådana brott leda till rädsla
och otrygghet hos andra människor som tillhör samma
grupp. Rättsväsendet lägger därför stor vikt vid arbetet
för att motverka och bekämpa hatbrott.
Många hatbrott kommer aldrig till rättsväsendets kännedom. Det kan bero på
att brottsoffret känner skam och inte vill medge sin utsatthet. Det kan även
bero på att den drabbade upplever sig inte bli tagen på allvar i kontakten
med rättsväsendet. För många har utsattheten tyvärr blivit en del av
vardagen och detta kan bidra till att den drabbade inte anmäler.

Polismyndighetens webbplats

Åklagarmyndighetens webbplats
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Artikel från Justitiedepartementet, Kulturdepartementet

Förord
Publicerad 24 november 2016 Uppdaterad 24 november 2016

Sverige ska vara ett land fritt från rasism och hatbrott. Regeringen tar med
denna plan ett samlat grepp om det viktiga arbete i dessa frågor som utförs
av flera myndigheter, regionala och lokala aktörer samt organisationer inom
det civila samhället. Planen är ett verktyg för att förebygga och motverka
rasism och polarisering i samhället och skapa förutsättningar för ett
solidariskt och sammanhållet Sverige.

Rasism skapar en grogrund för hatbrott. Det berör oss alla. För att bekämpa
rasismen och hatbrotten krävs en helhetssyn. Med en nationell plan mot
rasism, liknande former av fientlighet och hatbrott får Sverige den
möjligheten. Aktörer ges genom denna plan bättre förutsättningar för att
kunna samverka, insatser kan följas upp och det samlade arbetet utvecklas.
Den nationella planen pekar ut fem strategiska områden som det kommer att
ligga särskilt fokus på i regeringens kommande arbete.

Sverige har genom historien varit ett land där en mångfald av synsätt, åsikter
och perspektiv kommit till uttryck och samexisterat. Det innebär att det
svenska är sammansatt. Det samiska, det afrosvenska, det romska, det
muslimska och det judiska ingår tillsammans med mycket annat i det som är
det svenska. Samtidigt har rasism och rasbiologiska föreställningar funnits i
vårt land länge och under vissa tidsepoker också varit statligt sanktionerad
politik.

Utvecklingen i dagens Sverige är komplex. Å ena sidan visar undersökningar
att stöd för öppenhet och inkludering ökar över tid men å andra sidan vittnar
många samtidigt om ett mer hätskt samhällsklimat där rasismen visar sig allt
tydligare. Engagemanget för människors lika värde och tillgång till rättigheter
och möjligheter är och har varit stort i Sverige. När allt fler vittnar om ett
hårdnande samhällsklimat måste vi ta vara på den kraft och möjlighet till
förändring som det engagemanget bär på. Ungdomar är en särskild målgrupp
för det arbetet.
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Kampen för inkludering och mot rasism är inget enskilt projekt. Det är ingen
engångsinsats – utan ett kontinuerligt och brett arbete. Ansvaret ligger på oss
alla att bedriva det varje dag i varje del av vårt samhälle.

För Sverige är vi allihop – tillsammans.

Alice Bah Kuhnke
Kultur- och demokratiminister

Anders Ygeman
Inrikesminister

Morgan Johansson
Justitie- och migrationsminister



Artikel från Justitiedepartementet

Ministrar behandlade migration
och den europeiska
åklagarmyndigheten
Publicerad 19 oktober 2016 Uppdaterad 19 oktober 2016

Justitie- och migrationsminister Morgan Johansson och
inrikesminister Anders Ygeman deltog i rådet för
rättsliga och inrikes frågor, RIF, som möttes i
Luxemburg den 13 och 14 oktober. Migrationsfrågor,
arbetet med genomförandet av den europeiska gräns-
och kustbevakningen samt det fortsatta arbetet med att
inrätta Europeiska åklagarmyndigheten, var de
viktigaste frågorna på dagordningen.

Migrationsfrågor och gränsbevakning 13 oktober

Ministrarna diskuterade genomförandet av åtgärder på migrationsområdet i
syfte att identifiera de huvudsakliga bristerna och lämpliga åtgärder för att
påskynda flera pågående processer. I fokus stod läget beträffande
omplacering och vidarebosättning, behovet av experter till EU-myndigheter,
situationen i Italien och Grekland samt överenskommelsen mellan EU och
Turkiet.

Ministrarna informerades om arbetet med inrättande av den europeiska
gräns- och kustbevakningen. De diskuterade också och reformen av det
gemensamma europeiska asylsystemet. Ministrarna gav därtill sitt stöd för
rättsvårdande myndigheter får bättre tillgång till databasen Eurodac som
registrerar fingeravtryck på personer över 14 år som sökt asyl i någon av
EU:s medlemsstater.
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Europeiska åklagarmyndigheten och skyddet av
EU:s finansiella intressen 14 oktober

Ministrarna behandlade direktivet om skydd av EU:s finansiella intressen
genom straffrättsliga bestämmelser. Direktivet syftar till att stärka och
harmonisera medlemsstaternas kamp mot brott som drabbar EU:s finansiella
intressen, exempelvis bedrägerier som drabbar EU:s budget. Rådet kom
ytterligare ett steg närmare inrättandet av den Europeiska
åklagarmyndigheten genom att träffa principöverenskommelser om
ytterligare fyra centrala bestämmelser i förordningen om myndigheten.



Artikel från Justitiedepartementet

Rådet för inrikes och rättsliga
frågor möts i Luxemburg 13-14
oktober
Publicerad 11 oktober 2016 Uppdaterad 11 oktober 2016

Justitie- och migrationsminister Morgan Johansson och
inrikesminister Anders Ygeman deltar i rådet för
rättsliga och inrikes frågor som möts i Luxemburg den
13 och 14 oktober. På dagordningen står bland annat
migrationsfrågor, arbetet med genomförandet av den
europeiska gräns- och kustbevakningen samt det
fortsatta arbetet när det gäller att inrätta Europeiska
åklagarmyndigheten.

Inrikes frågor 13 oktober

Rådet kommer att diskutera genomförandet av åtgärder på
migrationsområdet. Syftet är att identifiera de huvudsakliga bristerna och
lämpliga åtgärder för att påskynda processerna. Rådet kommer särskilt att
titta på läget när det gäller omplacering och vidarebosättning, förfrågningar
om experter till EU-organ, situationen i Italien och Grekland samt
överenskommelsen mellan EU och Turkiet.

Ministrarna ska även få information om arbetet med genomförandet av
europeiska gräns- och kustbevakningen och kommer att titta närmare på IT-
åtgärder inom gränsförvaltningen.

Rådet kommer att diskutera reformen av det gemensamma europeiska
asylsystemet med särskilt fokus på Eurodac, frågor som rör Europeiska
stödkontoret för asylfrågor och vidarebosättning.
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Rättsliga frågor 14 oktober

Rådet ska bland annat diskutera förhandlingsläget och det fortsatta arbetet
när det gäller förordningen om inrättandet av Europeiska
åklagarmyndigheten och direktivet om skydd av EU:s finansiella intressen
genom straffrättsliga bestämmelser.

 



Artikel från Justitiedepartementet

Samverkan mellan offentliga och
privata aktörer bidrar till ett
tryggare Stockholm city
Publicerad 16 september 2016 Uppdaterad 16 september 2016

Onsdagen 14 september besökte Morgan Johansson
organisationen City i samverkan för att ta del av deras
förebyggande arbete för att skapa trygghet i Stockholm
city. Besöket är en del av den erfarenhetsinhämtning
som ministern gör inför framtagandet av ett nytt
brottsförebyggande program
City i samverkan är en organisation där Stockholm stad, fastighetsägare,
handeln, SL och Polisen med flera i samverkan arbetar för att skapa en
attraktiv stadskärna som är öppen för alla. Organisationen jobbar inom ett
antal områden där "Stockholm ren och vacker" och "Trygg stad" är två av
strategierna för att skapa en attraktivare stadsmiljö och öka den upplevda
tryggheten. Det är exempel på brottsförebyggande arbetet som handlar om
att påverka platsen och situationen där brott riskerar att ske, så kallad
situationell brottsprevention.

Per Eriksson är VD på City i samverkan och berättade om deras samverkan
mellan privata och offentliga aktörer för att få till en trygg men samtidigt
händelserik stadskärna. Bland annat håller organisationens egna städare rent
och sanerar klotter i citykärnan, men rapporterar också in brister till
Stockholm stad som ansvarar för renhållningen i hela staden.

– Vi samarbetar också nära med polisen. Våra cityvärdar upptäcker mycket
när det är ute på stan och står i nära kontakt med kommunpoliser som de
känner väl, berättar Per Eriksson.
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Erfarenheter från New Yorks brottsförebyggande
arbete

Morgan Johansson fick på besöket också en genomgång av hur New York
framgångsrikt har jobbat med brottsförebyggande arbete och ökat tryggheten
för medborgarna. Magnus Lindgren från stiftelsen "Tryggare Sverige"
berättade om vilka framgångsfaktorer som ligger bakom en dramatisk
minskning av anmälda brott i New York de senaste 15 åren.

New York har jobbat enligt BID-modellen (Business Improvement District)
som är en internationellt etablerad metod för samverkan mellan privat och
offentlig sektor där ett mer reglerat samarbete sker inom ett geografiskt
definierat område.

– Det var intressant att få ta del av både Stockholms och New Yorks
samverkansmodeller. I det kommande brottsförebyggande programmet
kommer större tonvikt läggas på situationell prevention och då är denna typ
av samarbete med näringslivet och civila samhället för att jobba
brottsförebyggande mycket intressant, säger Morgan Johansson.



Artikel från Justitiedepartementet

Nya patent- och
marknadsdomstolarna invigda
Publicerad 07 september 2016 Uppdaterad 07 september 2016

Torsdagen 1 september invigde Morgan Johansson de
nya patent- och marknadsdomstolarna vid en ceremoni i
Stockholms tingsrätt. Prövningen av immaterialrättsliga,
marknadsföringsrättsliga och konkurrensrättsliga mål
och ärenden samlas nu i Patent- och
marknadsdomstolen som kommer att utgöra en del av
Stockholms tingsrätt. Patent- och
marknadsöverdomstolen blir andra instans och kommer
att vara en del av Svea hovrätt.
Immaterialrättsliga, konkurrensrättsliga och marknadsföringsrättsliga frågor
är av stor betydelse för ett väl fungerande näringsliv, en effektiv konkurrens
och ett starkt konsumentskydd. Morgan Johansson framhöll i sitt
invigningstal Sveriges höga innovationskraft och starka varumärken på den
globala marknaden.

- Vi ser en stark ekonomisk utveckling i de kreativa näringarna och att
svenska företag har tagit marknadsandelar. Ett starkt immaterialrättsligt
skydd främjar nya jobb, levande kulturliv och trygga konsumenter, säger
Morgan Johansson.

Exempel på mål och ärenden som kommer att handläggas av de nya
domstolarna är mål om varumärkes- och upphovsrättsintrång, mål om
ogiltigförklaring av patent, ärenden om registrering av varumärken och
beviljande av patent samt immaterialrättsliga brottmål. Ytterligare exempel
är mål om otillbörlig eller vilseledande marknadsföring och mål om
konkurrensskadeavgift.
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- Domstolsprövningen på dessa rättsområden måste leva upp till högt ställda
krav på kvalitet och effektivitet. När prövningen nu koncentreras till dessa
två domstolar kan den kompetens som målen och ärendena kräver utnyttjas
bättre, säger Morgan Johansson.



Artikel från Justitiedepartementet

Gemensamt arbete i Fisksätra ger
ökad trygghet och förebygger brott
Publicerad 17 juni 2016 Uppdaterad 20 juni 2016

I Fisksätra samarbetar kommunen, bostadsbolagen,
föreningslivet och religiösa organisationer tillsammans
för att skapa en tryggare miljö för de boende. Ett
långtgående samarbete som gett resultat. Morgan
Johansson besökte onsdagen 14 juni området strax
öster om Stockholm för att ta del av arbetet.
Stena fastigheter förvaltar sedan 1996 Fisksätra bostadsområde med över
2500 hyresrätter och lokaler. Här bor över 100 nationaliteter. En viktig del
företagets sociala arbete är att, i samarbete med kommunen och andra
aktörer, stärka samhörigheten i bostadsområdet för att ändra bilden av
Fisksätra.

– Det här är inget projekt utan ett långsiktigt arbete. Vi hjälper till med att
ordna bland annat sommarjobb och anställer folk för att göra fint i området.
Om folk känner sig delaktiga så ökar det trivseln och motverkar otrygghet,
säger Karin Lenander, förvaltare på Stena fastigheter.

Källan erbjuder samtal och hjälp i samhället

I Fisksätra finns Källan, ett råd- och stödcenter i Fisksätra som hjälper
medborgarna att orientera sig i det svenska samhället i sociala, existentiella,
kulturella och religiösa frågor. Centret är ett samarbete mellan Stockholms
Stadsmission, Svenska kyrkan i Nacka församling, Muslimernas förening i
Nacka och St Konrads katolska församling. Pernilla Landin är socionom och
diakon i Svenska Kyrkan och var med och startade verksamheten 2007. Hon
berättade att behovet av information kring olika frågor är stort.
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– Vi har bland annat en föräldragrupp där man kan diskutera föräldrarollen
tillsammans med andra oavsett religion. Det handlar inte om att nå en
samsyn utan att informera hur det funkar i Sverige och skillnader mellan
olika kulturer och religioner, säger Pernilla Landin.

Guds Hus motverkar spänningar mellan olika
religioner

Awan Olwan är imam och berättade om fredsprojektet Guds Hus där en
moské ska byggas i anslutning till kyrkan för att öka samverkan mellan
religionerna och föra människor närmare varandra. Han menar att det är
viktigt att motverka låsningar mellan olika religioner där det förekommer
många osanningar.

– Det bästa sättet att motverka spänningar är att folk möts, säger Awan
Olwan.

På mötet i Fisksätra medverkade också Cecilia Andrén Nyström och
berättade om verksamheten Futebol dá força där de använder fotboll för att
stärka tjejers fysiska, psykiska, sexuella och emotionella hälsa.

– Det är enormt viktigt med engagerade bostadsföretag och att husen
förvaltas väl och rustas upp så folk trivs. Men det behövs också andra
insatser. I det brottsförebyggande arbetet är det lokala arbetet avgörande och
den här samverkan mellan olika aktörer är ett bra exempel på hur man kan
arbeta, säger Morgan Johansson.



Artikel från Justitiedepartementet

Morgan Johansson efterlyser
bättre tillsyn rörande gode män
och förvaltare
Publicerad 14 juni 2016 Uppdaterad 14 juni 2016

Justitie- och migrationsminister Morgan Johansson
träffade den 8 juni representanter för Sveriges
kommuner och landsting, SKL, och sju länsstyrelser för
att diskutera hur tillsynen över god man- och
förvaltarverksamheten kan bli bättre.
Justitieministern betonade vikten av att förbättringar kommer till stånd så
snart som möjligt. Ett första steg blir därför att redan i sommar ge berörda
länsstyrelser i uppdrag att förbättra tillsynen.

Bakgrunden är att Justitiekanslern riktat kritik mot länsstyrelsernas tillsyn
över överförmyndarna, som i sin tur har tillsyn över gode män och
förvaltare. SVT har också gjort en uppmärksammad reportageserie där man
gått igenom de senaste fyra årens samtliga tillsynsrapporter från
länsstyrelserna. I granskningen, som bara omfattar en bråkdel av alla fall,
fann SVT att 26 miljoner kronor var oredovisade. Skulle man göra en
systematisk genomgång, kan det alltså handla om betydligt större belopp.

– I Sverige brukar vi ha stark kontroll när det gäller utsatta människor, men i
det här fallet verkar den kontrollen ha brustit. Endast en polisanmälan hade
gjorts i de granskade fallen. Om man misstänker att ett brott har begåtts, ska
man göra en polisanmälan, säger Morgan Johansson

Regeringsuppdrag: Uppdrag till länsstyrelserna att förbättra
tillsynen över och stödet till överförmyndarna
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Artikel från Justitiedepartementet

Migration och överenskommelse
om skjutvapendirektivet på rådet
för rättsliga och inrikes frågor
Publicerad 14 juni 2016 Uppdaterad 14 juni 2016

När EU:s justitie- och migrations- respektive
inrikesministrar möttes i Luxemburg vid rådet för
rättsliga och inrikes frågor den 9 och 10 juni stod bland
annat migrations- och viseringsfrågor på dagordningen.
Därutöver beslutades även om en gemensam
förhandlingsposition om nytt vapendirektiv.

Migration

Rådet diskuterade den rådande migrationssituationen, med fokus på
genomförande av EU–Turkiet uttalandet från den 18 mars samt
migrationsflödena i Centrala Medelhavet. Bland annat betonades
genomförande av återvändande från Grekland till Turkiet, vidarebosättning
därifrån till EU samt omplacering av asylsökande till övriga MS från
Grekland och Italien.

Rådet fattade vidare formellt beslut om att bevilja Sverige uppskov med
omplacering av asylsökande från Grekland och Italien under ett år.

Stärkt kontroll av vapen

Inrikesministrarna enades om en gemensam förhandlingsposition om
förslaget till reviderat EU-direktiv om skjutvapen. Det nya direktivet, som nu
ska förhandlas med EU-parlamentet, innebär stärkt kontroll av skjutvapen
inom EU. Bland annat föreslås förstärkta möjligheter att spåra skjutvapen,
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hårdare regler för köp och innehav av de farligaste skjutvapnen, förbud mot
civilt användande av vissa typer av de farligaste skjutvapen. Till detta
kommer regler om krav på säker förvaring av skjutvapen och ammunition
samt utökat informationsutbyte mellan medlemsländerna gällande
skjutvapen.

Tydligare regler för internationella pars
förmögenhetsförhållanden

En viktig fråga för regeringen var att enighet nåddes bland 18 EU-länder om
vidare steg mot de två förordningar som reglerar förmögenhetsförhållanden
för gifta par eller registrerade partner. Förordningarna gäller dem som har
olika EU-nationaliteter och/eller har egendom i ett annat EU-land. Syftet
med förordningarna är att slå fast vilken domstol som är behörig och vilken
lag som ska vara tillämplig för makars och registrerade partners
förmögenhetsförhållanden i samband med exempelvis en bodelning.

- Som medborgare i Europa ska du ha samma rättigheter vid en skilsmässa,
oavsett var du bor. Därför välkomnar regeringen att 18 medlemsstater har
enats om ett fördjupat samarbete på området, säger justitie- och
migrationsminister Morgan Johansson.

Sverige deltar i det fördjupade samarbetet. Estland har tillkännagett att
landet har för avsikt att delta i samarbetet efter antagandet. Nästa steg är att
Europaparlamentet ska yttra sig om texterna. Förordningarna kommer
därefter att antas formellt av de 18 deltagande medlemsländerna,
förhoppningsvis redan i juni 2016.

Förbättringar av åtgärder mot cyberbrott

EU:s justitieministrar diskuterade även effektivare åtgärder mot
cyberbrottslighet. Rådet upprättade ett nätverk mellan rättsliga myndigheter
och experter inom området. Nätverkets arbete kommer att stödjas av
Eurojust. Vidare beslutade rådet att inriktningen på det fortsatta arbetet ska
ske inom följande tre områden: 1) förenklade förfaranden för ömsesidig
rättslig hjälp för att få tillgång till elektronisk bevisning, 2) bättre samarbete
med internetleverantörer och 3) effektivare verkställande jurisdiktion i
cyberrymden. Rådet bad kommissionen att lägga fram förslag på områdena
senast i juni 2017.

Justitie- och migrationsminister Morgan Johansson och inrikesminister



Anders Ygeman deltog i mötet.

 



Artikel från Justitiedepartementet

EU:s nya vapendirektiv och
migration på rådet för rättsliga och
inrikes frågor
Publicerad 08 juni 2016 Uppdaterad 08 juni 2016

Rådet för rättsliga och inrikes frågor möts i Luxemburg
9 och 10 juni. Då kommer bland annat kommissionens
förslag till nytt vapendirektiv att tas upp. Likaså kommer
migration och situationen på Medelhavet att beröras. En
överenskommelse om makars
förmögenhetsförhållanden och registrerade partnerskap
förväntas antas på frivillig basis av de flesta
medlemsstater.

Vapendirektivet

När det gäller säkerhetsrelaterade frågor kommer rådet att sträva efter att nå
en allmän riktlinje om vapendirektivet.

Regeringen välkomnar kommissionens förslag till reviderat EU-direktiv om
skjutvapen. Skjutvapen har under senare år kommit till användning i allt fler
terrorattentat och andra grova våldsbrott. Enligt Eurostat har fler än 10 000
personer dödats av skjutvapen inom EU under den senaste tioårsperioden.
Det är viktigt att de regler som antas inte blir onödigtvis betungande eller
begränsande för enskilda tillståndshavare, för kulturhistoriska intressen eller
nationella försvars- och säkerhetsintressen, samtidigt som en hög
säkerhetsnivå måste upprätthållas.

Migration och situationen i centrala Medelhavet
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Ministrarna kommer att följa upp tidigare beslutade åtgärder och
genomförandet av det gemensamma uttalandet mellan EU och Turkiet från
18 mars i år.

Regeringen understryker nu liksom tidigare att EU:s medlemsstater har ett
solidariskt ansvar för att genomföra fattade beslut och för att samtidigt värna
asylrätten. Regeringens ståndpunkt är att medlemsstaterna måste öka
platserna för skyddsbehövande syrier och bidra till operativt stöd inte minst i
Grekland.

Prioriterat är att stoppa människosmugglingen och skapa lagliga vägar att
söka asyl i EU. I fokus står också samarbete med tredjeländer för att få
återvändande och återtagande att fungera bättre.

Visaliberaliseringar

Ministrarna kommer att få en lägesrapport om förhandlingarna om
viseringsliberaliseringar för Georgien, Ukraina, Kosovo och Turkiet.
Regeringen välkomnar förhandlingar om viseringsliberaliseringar för dessa
länder.

Makars förmögenhetsförhållanden och registrerade
partnerskap

Förslagen om att reglera makars och registrerade partnerskaps
förmögenhetsförhållanden diskuterades i rådet i december förra året. Då
nådde rådet emellertid inte den enhällighet som krävs för att anta
förordningarna. Det var framför allt synen på samkönade äktenskap som
splittrade medlemsstaterna. I mars i år återkom kommissionen därför med ett
förslag om att i stället bemyndiga medlemsstaterna att upprätta ett frivilligt
fördjupat samarbete på området i enlighet med ursprungsförslagen.

Regeringen kan godta att rådet träffar en politisk överenskommelse om de
båda förordningsförslagen. Reglerna kommer att vara till stor praktisk nytta
för unionsmedborgarna i samband med bodelningar med gränsöverskridande
verkningar.

Justitie- och migrationsminister Morgan Johansson och inrikesminister
Anders Ygeman deltar i rådsmötet.

 





Artikel från Näringsdepartementet, Utbildningsdepartementet

Förslag om bättre tillgång till
online-tjänster vid resa
Publicerad 24 maj 2016 Uppdaterad 24 maj 2016

Rådet ska enas om förslaget om att säkerställa EU-
konsumenters tillgång till online-tjänster vid
utlandsvistelse. Det gäller till exempel abonnemang på
film, sport och musik. Rådet möts i Bryssel den 26-27
maj och behandlar konkurrenskraft, EU:s inre marknad,
innovation och forskning. Statssekreterarna Eva
Lindström och Karin Röding representerar Sverige.
Förslaget om bättre tillgång till online-tjänster vid utlandsresa är det första på
upphovsrättsområdet inom strategin för en inre digital marknad i Europa.
Syftet med förordningen är att säkerställa att konsumenter kan få tillgång till
de tjänster för digitalt innehåll som de köper eller abonnerar på i sitt
hemland, när de tillfälligt vistas i ett annat EU-land. Det handlar om att
kunna använda nättjänster för t.ex. sport, film och musik även utanför sitt
hemland.

Regeringen förväntas ställa sig bakom överenskommelsen som ska
förhandlas med Europaparlamentet innan ett slutligt förslag antas.

Bättre EU-regler ska gynna innovation

Rådet ska anta slutsatser som syftar till en bättre EU-lagstiftning som främjar
innovation och forskning och tar hänsyn till den digitala dimensionen.
Regeringen välkomnar bättre lagstiftning och förväntas ställa sig bakom
slutsatserna.

Övergång till öppen vetenskap
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Forskningsministrarna ska anta slutsatser om övergången till ett öppet
vetenskapssystem i EU. En diskussion förväntas om förutsättningarna för hur
forskning bedrivs mot bakgrund av ett kraftigt ökat utbud av forskningsdata,
nya digitala tekniker och högpresterande datorer med mycket hög
analysförmåga.

En viktig komponent i slutsatserna är ambitionerna om öppen och gratis
tillgång till publikationer och data. Det finns en målsättning om att öppen
tillgång för vetenskapliga publikationer ska gälla fr.o.m. 2020. En
grundläggande tanke är att forskningsresultat som kommer från offentligt
finansierad forskning ska vara offentligt tillgängligt för alla medborgare.

Öppen vetenskap ska leda till ökad kvalitet och nytta av den forskning som
bedrivs och i förlängningen därmed bidra till ökad tillväxt och
konkurrenskraft.



Artikel från Försvarsdepartementet

Lagförslag om smarta gränser och
reformering av EU:s asylsystem
på rådet för rättsliga och inrikes
frågor
Publicerad 22 april 2016 Uppdaterad 22 april 2016

När rådet för rättsliga och inrikes frågor möttes i
Luxemburg 21 april diskuterades för första gången
lagförslaget om så kallade smarta gränser. På
dagordningen stod också en reformering av EU:s
asylsystem. Rådet antog lagstiftningsakten för direktivet
om passageraruppgifter, PNR. Justitie- och
migrationsminister Morgan Johansson och
inrikesminister Anders Ygeman deltog i rådsmötet.

IT-system för säkerhet och gränser

Inrikesministrarna diskuterade IT-system för säkerhet och gränser.
Utgångspunkten var kommissionens meddelande om olika
informationssystems förmåga att bättre sammanlänkas och uppgraderas.
Vidare togs kommissionens nya förslag om smarta gränser upp, inklusive ett
nytt inrese- och utresesystem. Kommissionens förslag välkomnades både för
att effektivisera gränskontrollen vid resor till och från EU för personer som
inte är EU-medborgare och för att bidra till brottsbekämpning. Ambitionen är
att förslaget skulle förhandlas färdigt till årets slut och att ett in- och
utresesystem ska vara på plats 2020.

Nära kopplat till frågan om informationssystem var även frågan om hur
medlemsstaterna säkerställer att man förser dessa med relevant information
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på terrorismområdet samt bättre använder dessa bättre.

Belgien gav en uppdatering om arbetet efter terroristattentaten i Bryssel 22
mars.

Formellt beslut om PNR

Vid mötet fattades det formella beslutet att godkänna lagstiftningsakten för
direktivet om användning av passageraruppgifter, PNR, för att bekämpa
terrorism och annan allvarlig brottslighet. I och med detta är direktivet
antaget av både parlamentet och rådet och träder i kraft efter publicering i
EU:s officiella tidning.

Migration

Ministrarna diskuterade genomförandet av slutsatserna från Europeiska
rådets möte i mars och uttalandet från EU och Turkiet. De tog även upp
kommissionens meddelande om reformen av det gemensamma europeiska
asylsystemet. Rådet fick även en uppdatering av ordförandeskapet hur det
går med förslaget om en europeisk gränsbevakning.

 



Artikel från Justitiedepartementet

Nytt lagförslag om smarta gränser
och reformering av EU:s
asylsystem på EU-möte
Publicerad 14 april 2016 Uppdaterad 14 april 2016

När rådet för rättsliga och inrikes frågor möts i
Luxemburg 21 april kommer lagförslaget om så kallade
smarta gränser att tas upp för första gången. En
reformering av EU:s asylsystem kommer också att tas
upp. Justitie- och migrationsminister Morgan Johansson
och inrikesminister Anders Ygeman deltar i rådsmötet.

Smarta gränser

Kommissionen presenterade 6 april sitt nya förslag till det så kallade smarta
gränser-paketet. Paketet består av två delar; dels en förordning om ett
elektroniskt in- och utresesystem för tredjelandsmedborgare, dels ett förslag
om ändringar i EU:s gränskodex till följd av in- och utresesystemet.

Bakgrunden till det nya förslaget är att både kommissionen och
medlemsstaterna har identifierat ett behov av modernisera kontrollen av
EU:s yttre gränser och anpassa den till modern teknik. En förstudie har
genomförts vid ett antal gränser i EU däribland på Arlanda flygplats.

Vid rådsmötet ska en första riktlinjedebatt om kommissionens förslag äga
rum. Regeringen välkomnar förslaget men betonar samtidigt att skyddet för
den personliga integriteten måste respekteras. Tillgång till uppgifterna i
brottsbekämpande syfte ska bara ges under strikta villkor och för att
bekämpa allvarlig brottslighet och terrorism.
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Informationssystem för gränser och säkerhet

Ministrarna kommer vid sidan av smarta gränser också att diskutera hur de
olika informationssystem som finns i EU rörande gränskontroll, migration
och inre säkerhet bättre kan fungera tillsammans och hur informationen i de
olika systemen kan användas med effektivt.

Reform av asylsystemet

En första diskussion mellan migrationsministrarna ska hållas om
kommissionens meddelande om reform av det gemensamma asylsystemet.
Ett av elementen i meddelandet syftar till att skapa ett hållbart och rättvist
asylsystem inom EU. Kommissionen föreslår en ändring av
Dublinförordningen och ger två alternativ; antingen genom att komplettera
nuvarande system med en fördelningsnyckel för mottagande av asylsökande
i situationer när en medlemsstat utsätts för högt tryck, eller genom att
etablera ett helt nytt system som fördelar asylsökande enligt en
fördelningsnyckel.

Regeringen välkomnar kommissionens meddelande och anser att EU:s
framtida asylsystem ska uppnå en jämnare fördelning av asylsökande, vara
långsiktigt hållbart och värna asylrätten. Alla medlemsstater måste solidariskt
dela på ansvaret att ta emot människor i behov av skydd.

Fördelning av asylsökande ska ske baserat på en justerbar fördelningsnyckel
som viktar ett antal objektiva kriterier såsom BNP, befolkning, arbetslöshet
och tidigare ansträngningar på asylområdet. Alla asylsökande bör omfördelas
med undantag för dem som anses vara uppenbart ogrundade.

Uppföljning av Europeiska rådets möten om
migration

Särskilt fokus kommer att ligga på uppföljningen av Europeiska rådets möte
den 17-18 mars och överenskommelsen med Turkiet.

Regeringen anser att det är viktigt att EU-rätten och internationell rätt
efterlevs vid genomförandet av överenskommelsen.

Övriga frågor på rådsmötet

Övriga frågor på dagordningen är bland annat IT-system för säkerhet och



gränser, läget i förhandlingarna om en gemensam europeisk gräns- och
kustbevakning samt migrations- och asylfrågor. Ministrarna kommer även att
få en uppdatering av läget i förhandlingarna om etablerandet av en europeisk
gräns- och kustbevakning samt diskutera systematisk datamatning.

 



Artikel från Justitiedepartementet

Botkyrka satsar på
brottsförebyggande arbete i tidigt
skeende
Publicerad 22 mars 2016 Uppdaterad 11 april 2016

Onsdagen 16 mars besökte Morgan Johansson Karsby
International School i Norsborg för att ta del av skolans
och Botkyrka kommuns arbete med att förebygga brott
och våld. Besöket är en del av regeringens satsning på
det brottsförebyggande arbete för att skapa
förutsättningar för ett strukturerat brottsförebyggande
arbete på såväl lokal som regional och nationell nivå.
Karsby International School är en kommunal skola i Norsborg med cirka 480
elever i åldrarna 6-16 år. Eleverna har över 70 olika modersmål och kommer
från alla världsdelar. Till skolan tillhör även förskola och ungdomsgård.

Jan Jönsson är rektor på skolan och berättade om problem som funnits på
skolan men att samarbetet med polisen har gjort att det har blivit lugnare.
Polisen har ökat sina resurser i området och samverkar mer med skolan.
Polisen jobbar med kontaktpoliser i alla skolor i norra Botkyrka och gör ett
också ett besök i årskurs åtta. Allt för att skapa relationer med ungdomarna.

Socio-ekologisk modell i det förebyggande arbetet

För att i ett tidigt skede förebygga våld och stökigheter jobbar skolan med ett
långsiktigt program där genusperspektivet lyfts fram då stereotypa könsroller
ofta är en grogrund till våld.

Programmet som heter Mentors in violence prevention (MVP) syftar bland
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annat till att öka medvetenheten av olika sorters våld. Bland annat får
utvalda elever i årskurs nio utbildning och handledning för att sedan möta
alla barn i årskurs sex för att hålla i en scenarioinriktat utbildning.

För de yngre eleverna pågår också arbete där bland annat all skolpersonal
(inklusive fritids- och skolbespisningspersonal) till och med årskurs fem får
coachning av sakkunniga. Skolan arrangerar också en föräldrautbildning och
arbetar mycket med barnens trygghet där eleven ska ha fler trygga vuxna att
lita på än bara sina föräldrar. Skolan har sett positiva resultat och menar att
det är viktigt att alla är engagerade, både barn, föräldrar, skolan och det
civila samhället.

Samverkan viktigt i det brottsförebyggande arbetet

Botkyrka kommun påpekade behovet av att jobba med hela kedjan i det
brottsförebyggande arbetet. Att polisen har fått mer resurser i området är bra
men även andra aktörer som skolan och socialtjänsten måste också få mer
stöd menade Pernilla Vera Jr från socialtjänsten.

I slutet av besöket berättade Jan Karlsson, ordförande Grannsamverkan, om
deras praktiska arbete för att förhindra brott, bland annat genom en
grannstödsbil som rullar varje vardag i kommunen.



Artikel från Justitiedepartementet

EU:s justitieministrar tog ytterligare
steg i arbetet mot terrorism
Publicerad 11 mars 2016 Uppdaterad 11 mars 2016

När EU:s justitie- och inrikesministrar samlades till ett
två dagar långt rådsmöte i Bryssel 10-11 mars stod
förhandlingar om ett nytt direktiv för att motverka
terrorism på dagordningen. Övriga diskussioner på
rådet för rättsliga och inrikes frågor omfattade bland
annat migrationssamarbetet med Turkiet samt
skjutvapendirektivet. Justitie- och migrationsminister
Morgan Johansson och inrikesminister Anders Ygeman
deltog i mötet.

Åtgärder för att motverka terrorism

EU:s justitieministrar enades om en allmän inriktning av förslaget till ett nytt
direktiv straffrättsliga åtgärder för att bekämpa terrorism. På basis av detta
mandat kan det nederländska ordförandeskapet inleda förhandlingar med
Europaparlamentet.

Förslaget innebär bland annat att förberedande aktiviteter såsom resor,
finansiering och träning i terrorismsyfte kriminaliseras.

Kontroll och förvärv av vapen

Rådet höll en riktlinjedebatt om förslaget till direktiv om kontroll och förvärv
av vapen. Det nya direktivet ska komplettera det befintliga direktivet om
vapen mot bakgrund av den senaste tidens terroristattacker i Europa.

Ministrarna enades om riktlinjer för fortsatta förhandlingar på teknisk nivå.
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Målsättningen är att rådet ska ha en allmän inriktning i juni månad.

Migrationssamarbete med Turkiet

Migrationsministrarna välkomnade resultatet från Europeiska rådet 7 mars,
som bidrar till att motverka inflödet av migranter och förhindrar att
migranter ger sig ut på farofyllda färder i händerna på flyktingsmugglare. När
en överenskommelse med Turkiet har nåtts kommer migrationsministrarna
att spela en central roll för att genomföra de beslutade åtgärderna.

 



Artikel från Justitiedepartementet

Europeisk gräns- och
kustbevakning diskuteras av EU:s
inrikesministrar
Publicerad 10 mars 2016 Uppdaterad 10 mars 2016

Rådet för rättsliga och inrikesfrågor möts i Bryssel 10
och 11 mars. Då kommer bland annat en gemensam
europeisk gräns- och kustbevakning att tas upp. Likaså
kommer direktivet om kontroll och vapeninnehav att
beröras. Rådet kommer även att diskutera den aktuella
migrationssituationen och vägen vidare efter det
informella Europeiska rådet den 7 mars. Justitie- och
migrationsminister Morgan Johansson och
inrikesminister Anders Ygeman deltar i rådet.

Migrationskrisen

På torsdagen kommer inrikesministrarna att diskutera den aktuella
migrationssituationen och vägen vidare efter det informella Europeiska rådet
den 7 mars.

Rådet kommer att undersöka hur det går med förslaget om en europeisk
gräns- och kustbevakning. Den är tänkt att bestå av en europeisk gränsbyrå,
som ersätter Frontex, och nationella myndigheter med ansvar för
gränsförvaltning. Målet är att garantera och införa en europeisk integrerad
förvaltning av de yttre gränserna.

Terrorismbekämpning
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Båda ministergrupperna kommer att diskutera terrorismbekämpning. De
kommer även att diskutera förslaget till direktiv om kontroll av förvärv och
innehav av vapen. Genom direktivet ser man över och kompletterar den
nuvarande lagstiftningen, även med tanke på den senaste tidens
terroristattacker.

Justitieministrarna förväntas anta en allmän riktlinje om ett förslag till
direktiv om terrorismbekämpning. Syftet med förslaget är att skapa
gemensamma definitioner av terroristbrott och att kriminalisera förberedelser
med koppling till dessa brott.

Europeiska åklagarmyndigheten

På fredag kommer justitieministrarna att diskutera förslaget till förordning
om inrättande av en europeisk åklagarmyndighet som ska hjälpa till att
lagföra brott mot EU:s ekonomiska intressen.

Den digitala inre marknaden

Rådet kommer också att undersöka hur det går med två direktiv som ingår i
strategin för en inre digital marknad i Europa.

 



Artikel från Justitiedepartementet

EU:s inrikesministrar enades om
stärkt gränskontroll
Publicerad 26 februari 2016 Uppdaterad 26 februari 2016

Vid rådet för rättsliga och inrikes frågor enades EU:s
inrikesministrar idag om en allmän inriktning om
förstärkta kontroller mot relevanta databaser vid yttre
gräns. Migrationsministrarna diskuterade uppföljningen
av Europeiska rådet som hölls i förra veckan. Från
svensk sida deltog justitie- och migrationsminister
Morgan Johansson och inrikesminister Anders Ygeman.

Stärkt kontroll vid yttre gräns

Rådet antog en gemensam position om förstärkta kontroller i relevanta
databaser vid EU:s yttre gräns. Med relevanta databaser avses framför allt
Schengens informationssystem (SIS), Interpols databaser och nationella
databaser som används i brottsbekämpning.

Rådets position kommer att utgöra grunden för kommande förhandlingar
med Europaparlamentet om förändringar i Schengenlagstiftningen.

Rådets förslag innehåller bland annat krav på systematiska slagningar i
databaser även beträffande EU-medborgare. Det innehåller därutöver regler
om kontroll av biometrisk information (fingeravtryck och ansikte) i pass; en
fråga som regeringen har drivit.

Migration

Migrationsministrarna diskuterade även uppföljningen av förra veckans
Europeiska råd och upprepade kraven på snabbare genomförande av redan
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fattade beslut. Utvecklingen på västra Balkan diskuterades också.

 



Artikel från Justitiedepartementet

Barn från Hammarkullen
intervjuade Morgan Johansson om
FN:s barnkonvention
Publicerad 26 februari 2016 Uppdaterad 26 februari 2016

Torsdagen den 18 februari kom fyra barn från
Hammarkullen i Göteborg för att göra en filmad intervju
med justitie- och migrationsminister Morgan Johansson.
Morgan Johansson fick till exempel svara på både detaljerade frågor som vad
han känner till om en specifik artikel i konventionen och större frågor som
hur han vill att världen ska se ut. Det kom även frågor om barn som är
flyktingar och hur de ska tas om hand.

– Barnen är det viktigaste vi har i samhället och vi måste göra vad vi kan för
att skydda dem – det är ju de som ska ta över efter oss. För mig är det viktigt
att alla barn får växa upp i fred och gå i skolan, sa Morgan Johansson.

Intervjun ingår i en serie av intervjuer med politiker, kändisar och
makthavare inom ett projekt som syftar till att uppmärksamma FN:s
barnkonvention. De som intervjuade Morgan Johansson heter Desanka
Petkovic, Selma Hadziselimovic, Katarina Lukac och Rosmari De la Cruz.
Projektet drivs av Folkets Hus Hammarkullen, projektansvarig är Kerstin
Wennergren och projektledare är Yarko Rhea Salazar.

Projektets webbplats, där barnens film kommer att finnas

Mer om barnets rättigheter på regeringens webbplats om mänskliga
rättigheter
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Artikel från Justitiedepartementet

Kommittédirektiv och propositioner
från Justitiedepartementet 2015
Publicerad 22 december 2015 Uppdaterad 22 december 2015

Under 2015 har regeringens arbete resulterat i bland
annat ca 130 kommittédirektiv och ca 120 propositioner.
Av dessa ansvarar Justitiedepartementet för följande:

Kommittédirektiv (26 st)

Tilläggsdirektiv till Utredningen om renodling av polisens arbetsuppgifter
(Ju 2014:07)
20 januari 2015
En reviderad insolvensförordning
22 januari 2015
Tilläggsdirektiv till Utredningen om ett starkt straffrättsligt skydd vid
människohandel och köp av sexuell handling av barn (Ju 2014:22)
29 januari 2015
Tilläggsdirektiv till 2014 års sexualbrottskommitté (Ju 2014:21)
29 januari 2015
Tilläggsdirektiv till Skogsbrandutredningen (Fö 2014:02)
12 februari 2015
Tilläggsdirektiv till Utredningen om EU:s revisionspaket (Ju 2014:06)
18 februari 2015
Tilläggsdirektiv till Polisorganisationskommittén (Ju 2010:09)
3 mars 2015
En förändrad polisutbildning
20 mars 2015
En mer ansvarsfull marknad för konsumentkrediter
23 april 2015
En förbättrad varumärkesrätt inom EU
20 maj 2015
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Ett effektivt, ändamålsenligt och modernt straffrättsligt regelverk för
juridiska personer
27 maj 2015
Tilläggsdirektiv till Utredningen om genomförande av vissa straffrättsliga
åtaganden för att förhindra och bekämpa terrorism (Ju 2014:26)
17 juni 2015
Tilläggsdirektiv till 2014 års människohandelsutredning (Ju 2014:22)
18 juni 2015
Tillträde till järnvägsprotokollet
24 juni 2015
Tilläggsdirektiv till Utredningen om utökade möjligheter till behandling
av ofrivillig barnlöshet (Ju 2013:12)
25 juni 2015
Åtgärder för att stärka arbetskraftsinvandrares ställning på
arbetsmarknaden
2 juli 2015
Färre i häkte och minskad isolering
23 juli 2015
Stärkt ställning för hyresgäster
30 juli 2015
Tilläggsdirektiv till Utredningen om EU:s revisionspaket (Ju 2014:06)
21 augusti 2015
Organiserad och systematisk ekonomisk brottslighet mot välfärden
24 september 2015
Stärkt konsumentskydd på bostadsrättsmarknaden
1 oktober 2015
Snabbare omval och förstärkt skydd för valhemligheten
30 oktober 2015
En samordnad alarmeringstjänst
17 november 2015
Kameraövervakning – brottsbekämpning och integritetsskydd
29 november 2015
Förbättrade förutsättningar för ordning och säkerhet i domstolarna
1 december 2015
Tilläggsdirektiv till 2014 års människohandelsutredning (Ju 2014:22)
11 december 2015

Propositioner (33 st)

EU-förordning om civilrättsliga skyddsåtgärder
4 februari 2015



Genomförande av Seveso III-direktivet
4 mars 2015
Brottsbekämpande myndigheters tillgång till informationssystemet för
viseringar (VIS)
10 mars 2015
Ökade möjligheter att resa inom EU med nationellt identitetskort
10 mars 2015
Modernare regler för internationell järnvägstrafik
12 mars 2015
Åklagardatalag
13 mars 2015
Förenklingar i anläggningslagen
17 mars 2015
Förstärkt skydd för fartygspassagerare
17 mars 2015
Genomförande av brottsofferdirektivet
17 mars 2015
Ledningsrätt i tomträtt
17 mars 2015
Modernare lantmäterisammanträden
17 mars 2015
Den nya polisorganisationen - några frågor om personuppgiftsbehandling
m.m.
1 april 2015
Avtal om val av domstol - 2005 års Haagkonvention
8 april 2015
Några ändringar i vapenlagen
14 april 2015
Arv i internationella situationer
22 april 2015
Erkännande och uppföljning av beslut om övervakningsåtgärder inom
Europeiska unionen
29 april 2015
Assisterad befruktning för ensamstående kvinnor
30 juni 2015
Gäldenärens möjligheter att överklaga utmätningsbeslut
30 juni 2015
Erkännande och verkställighet av frivårdspåföljder inom Europeiska
unionen
1 juli 2015
Europeisk skyddsorder



1 juli 2015
Domstolsdatalag
8 september 2015
Bättre möjligheter till finansiering av luftfartyg
29 september 2015
Stärkta rättigheter för kollektivtrafikresenärer
29 september 2015
Tydligare redovisningsregler och nya rapporteringskrav för
utvinningsindustrin
29 september 2015
Ändringsprotokoll nr 15 – Nya regler för att öka Europadomstolens
effektivitet
30 september 2015
Gränsöverskridande informationsutbyte om trafiksäkerhetsrelaterade
brott – genomförande av det nya CBE-direktivet
7 oktober 2015
Modernisering av lagen om ekonomiska föreningar
20 oktober 2015
En modernare rättegång II
28 oktober 2015
Patent- och marknadsdomstol
1 december 2015
Ökad endomarbehörighet i tvistemål
1 december 2015
Utlänningsdatalag
7 december 2015
Förstärkt rättssäkerhet och effektivitet i förundersökningsförfarandet
15 december 2015
Ett särskilt straffansvar för resor i terrorismsyfte
17 december 2015



Artikel från Justitiedepartementet

Morgan Johansson träffade
företrädare för civila samhället och
näringslivet
Publicerad 10 december 2015 Uppdaterad 11 december 2015

Under hösten har Morgan Johansson träffat aktörer från
myndigheter, civila samhället och näringslivet för att få
in förslag till ett nytt nationellt brottsförebyggande
program.
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Artikel från Justitiedepartementet

Migration och terrorism togs upp
på rådet för rättsliga och inrikes
frågor 3–4 december
Publicerad 01 december 2015 Uppdaterad 01 december 2015

Ministerrådet sträckte sig över två dagar och samlade
EU:s justitie- och inrikesministrar. Migration
behandlades i båda ministerkonstellationerna. Justitie-
och migrationsminister Morgan Johansson och
inrikesminister Anders Ygeman deltog på mötet.
På ministerrådet diskuterade justitieministrarna bland annat åtgärder mot
hate speech på internet, utmaningar med it-brottslighet, behov av ny EU-
lagstiftning om datalagring och rättsliga aspekter av migrationsfrågan.
Inrikesministrarna diskuterade främst migrationsfrågan, bland annat
omfördelningen av asylsökande och Schengensamarbetet. De diskuterade
också åtgärder i kampen mot terrorism, inklusive läget i förhandlingarna om
det så kallade PNR-direktivet (passenger name records) samt antog en
politisk överenskommelse om Europolförordningen.

Regeringen underströk vikten av att ta ett samlat europeiskt ansvar för
migrationssituationen. EU:s medlemsstater måste agera solidariskt och hjälpa
varandra när asylsystemen är under hårt tryck.

– Det går inte att sätta en siffra för hur många asylsökande Sverige kan ta
emot per vecka. Men det handlar om att antalet asylsökande totalt sett måste
minska kraftigt, säger Morgan Johansson.

Regeringen stödjer arbetet inom EU för att bidra till kampen mot terrorism.
Fokus i det fortsatta arbetet inom EU bör vara att genomföra de åtgärder
som redan har inletts för att på olika sätt bekämpa terrorism och förebygga
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radikalisering och rekrytering till våldsbejakande extremism.



Artikel från Justitiedepartementet

Internationellt certifieringssystem
ska motverka oetisk rekrytering vid
arbetskraftsmigration
Publicerad 06 november 2015 Uppdaterad 06 november 2015

Tisdagen 3 november 2015 arrangerade regeringen ett
seminarium om etisk rekrytering av internationell
arbetskraft tillsammans med International Organization
for Migration (IOM). IOM har med stöd från bland annat
den svenska regeringen utvecklat certifieringssystemet
Recruitment Integrity System, IRIS, som ska hjälpa
företag att rekrytera internationell arbetskraft med etiska
och hållbara villkor.
Det handlar bland annat om att stärka skyddet för arbetskraftsmigranter på
den globala arbetsmarknaden genom att motverka exploatering och
skuldsättning av migranter. Justitie- och migrationsminister Morgan
Johansson betonade i sitt inledningstal att arbetskraftsinvandring i grunden
kan vara positivt för alla inblandade men att risken finns att människor blir
utnyttjade och hamnar i ett parallellt skuggsamhälle.

– Arbetskraftsinvandring får aldrig innebära social dumpning eller att
människor blir exploaterade. Att stärka migranters rättigheter på
arbetsmarknaden, i Sverige och världen, är en prioriterad fråga för
regeringen och Sverige stödjer därför det här projektet, säger Morgan
Johansson.

IOM:s generaldirektör William Lacy Swing berättade i sitt tal om
migrationens positiva kraft men menar att många migranter luras och hamnar
i skuldfällor av oetiska rekryterare som utnyttjar deras svaga position. Ett
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internationellt certifieringssystem skulle enligt Swing också ha positiva
effekter för företag och länder.

Inbjudna till seminariet var företrädare för företag, fackförbund och
frivilligorganisationer och i en avslutande paneldebatt diskuterades hur IRIS
kan användas och hur privata näringslivet, arbetsmarknadens parter och den
offentliga sektorn kan samverka för att få etiskt hållbara villkor för
arbetsmigranter.



Artikel från Justitiedepartementet

Fryshusets brottsförebyggande
arbete får unga att känna sig som
en del av samhället
Publicerad 28 oktober 2015 Uppdaterad 28 oktober 2015

Måndagen 26 oktober besökte Morgan Johansson
Malmö för att se hur staden jobbar med
brottsförebyggande frågor. Där träffande han bland
annat Fryshuset som arbetar mycket med unga
människor i riskzonen att hamna i kriminalitet.
Samer Alazawie och Camila Salazar presenterade Fryshusets verksamhet
som riktar sig till en ung målgrupp. Syftet med verksamheten är att minska
klyftorna mellan samhället och unga och att få de unga att bli och känna sig
som en del av samhället. Anders Schönström, kommunalråd med ansvar för
trygghet och säkerhet och Carina Nilsson, kommunalråd och ordförande i
socialresursnämnden medverkade också på mötet och berättade om
kommunens arbete med unga.

Fryshuset jobbar mycket med unga som är riskzonen att hamna i kriminalitet.
De möter också många som kommer från kriminalvården och vill komma
tillbaka in i samhället och fungerar som en länk mellan de unga som ofta har
lågt förtroende för myndigheter och till exempel socialtjänst, polis och
kriminalvård.

- Det Fryshuset i Malmö gör är betydelsefullt för det brottsförebyggande
arbetet. Tillsammans med kommunen kan de se till att färre unga hamnar i
kriminalitet och fungerar också som inspiratörer för andra orter i landet,
säger Morgan Johansson.

Efter presentationen träffade Morgan Johansson ungdomar för en pratstund.

https://www.regeringen.se/


Det blev mycket frågor och diskussion kring polisens arbete i Malmö.

Under dagen besökte Morgan Johansson också flyktingmottagandet vid
Posthusplatsen och deltog i ett samtal med bland annat tjänstemän och
politiker i Malmö om stadens brottsförebyggande arbete för att öka
tryggheten bland medborgarna.



Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet, Justitiedepartementet

Tysklands Europaminister besökte
Sverige
Publicerad 26 oktober 2015 Uppdaterad 26 oktober 2015

Torsdagen den 22 oktober besökte Tysklands
Europaminister Michael Roth Sverige och träffade bland
andra arbetsmarknadsminister Ylva Johansson och
justitie- och migrationsminister Morgan Johansson för
ett samtal. Syftet med mötet var att utbyta erfarenheter
med anledning av flyktingsituationen i Europa.
De huvudsakliga punkterna på agendan var kapacitet, fördelning, integrering
och återvändande av flyktingar samt den övergripande internationella
vinkeln på flyktingsituationen. Under sitt besök i Sverige träffade Michael
Roth också företrädare för tankesmedjor och frivilligorganisationer som
engagerar sig i flyktingsituationen.
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Artikel från Justitiedepartementet

ECPAT Sverige och Svenska
Bankföreningen fick pris för
brottsförebyggande arbete
Publicerad 26 oktober 2015 Uppdaterad 26 oktober 2015

Vid ett arrangemang på Brottsförebyggande rådet (Brå)
den 22 oktober delade justitie- och migrationsminister
Morgan Johansson ut priset till det svenska bidraget i
tävlingen Europeiska utmärkelsen för
brottsförebyggande arbete (ECPA, European crime
prevention award).

Om vinnaren ”Finanskoalitionen mot barnsexhandel”

Juryns motivering:
ECPAT Sverige och Svenska Bankföreningen får pris för sitt arbete i
"finanskoalitionen mot barnsexhandel". De arbetar i samverkan med bl a
polisen och näringslivet för att förebygga handel med övergreppsbilder på
barn genom att försvåra betalningar i de finansiella systemen.
"Finanskoalitionen mot barnsexhandel" har identifierat den del i brottskedjan
som just de kan påverka och genom samarbetet möjliggjort tillvägagångssätt
för att förebygga denna typ av grova brott. Initiativet har sin styrka i
samarbetet, som också ger en grund för framtida gemensamma insatser i takt
med brottslighetens utveckling. Både samarbetet och tillvägagångssättet kan
med fördel användas som utgångspunkt för liknande initiativ i andra länder.
Juryn vill särskilt framhålla värdet av aktörernas ansvarstagande i det
brottsförebyggande arbetet och den konkreta och framåtsyftande ansatsen.
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Artikel från Justitiedepartementet

Morgan Johansson i Norrtälje
Publicerad 22 oktober 2015 Uppdaterad 23 oktober 2015

Torsdagen den 16 oktober besökte justitie- och
migrationsminister Morgan Johansson Norrtälje
kommun för att få veta mer om Trygg i Norrtälje
kommun (TiNk), som är ett samarbete mellan Norrtälje
kommun, polisen, föreningar, företag, kyrkan och
myndigheter.
Trygg i Norrtälje kommun startades för att åstadkomma ett övergripande,
strategiskt och långsiktigt drog- och brottsförebyggande arbete i kommunen
och för att skapa bättre förutsättningar för dialog och samverkan mellan alla
aktörer och medborgare. De övergripande målsättningarna har varit att
minska användandet av tobak, alkohol, doping och narkotika och att minska
brottsligheten och öka tryggheten. Kommunen har därför samlat
verksamheter som bland annat ANDT (alkohol, narkotika, dopning och
tobak), risk- och säkerhet, brottsförebyggande och föräldrastöd inom samma
organisation. Detta arbetssätt har sannolikt bidragit till att kommunen kan
uppvisa goda resultat i form av minskad alkohol- och droganvändning,
liksom ökad trygghet.

De nyckelfaktorer som kommunen lyfte fram var trygghetsfunktionens
placering direkt under kommunstyrelsen för att undvika stuprörstänkande,
att arbetet bedrivs i team med många kompetenser samlade och att
kommunen arbetar aktivt med kommunikation till medborgarna, företag och
organisationer.          

-  Norrtälje visar att man med drivna politiker och tjänstemän, som har en
bred syn på trygghetsarbete, kan komma långt med att motverka droger och
kriminalitet genom lokala åtgärder. En nyckelfaktor är nog att frågan är så
prioriterad på den politiska dagordningen, vilket den inte är i alla kommuner,
säger Morgan Johansson.
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Norrtälje kommun har av Centralförbundet för alkohol- och
narkotikaupplysning (CAN) belönats med priset Årets förebyggande
kommun 2014 för sitt trygghetsarbete. Kommunen har också utsetts till
Tryggast i Stockholms län 2013 av Stiftelsen Tryggare Sverige.

-  Det är tydligt att Norrtälje kommun ligger i framkant när det gäller att ta
ett samlat grepp om de områden som på olika sätt kan bidra till ökad trygghet
och minskad brottslighet på kommunal nivå, säger Morgan Johansson. Det är
glädjande att se hur kommunen tagit dessa frågor till sig och agerar som
motor i det lokala brottsförebyggande arbetet. Det kan nog fler kommuner
lära av. Besöket gav mig också mycket inspiration inför det fortsatta arbetet
med att utveckla en nationell brottsförebyggande strategi.



Artikel från Justitiedepartementet

EU:s migrationsministrar
beslutade om att omfördela 120
000 flyktingar
Publicerad 23 september 2015 Uppdaterad 23 september 2015

Beslutet att omfördela 120 000 asylsökande i behov av
internationellt skydd från främst Grekland och Italien till
övriga länder inom EU fattades efter omröstning med
kvalificerad majoritet vid ett extrainkallat möte för EU:s
migrationsministrar i Bryssel den 22 september.
Fyra länder röstade emot förslaget och ett medlemsland avstod från att delta.
Justitie- och migrationsminister Morgan Johansson, som deltog i mötet,
välkomnar beslutet.

– Beslutet är en framgång för EU. Under diskussionens gång har dessutom
majoriteten för en omfördelning av de 120 000 asylsökande ökat, säger
justitie- och migrationsminister Morgan Johansson. 

Regeringen ståndpunkt i förhandlingarna har varit att man anser att det är
viktigt att alla medlemsstater deltar i omfördelningen av de 120 000
asylsökande samt att möjligheten att avstå från att ta emot personer i behov
av skydd bör begränsas så långt möjligt.
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Artikel från Justitiedepartementet, Näringsdepartementet

Regeringen tillsätter en utredning
för att stärka hyresgästernas
ställning
Publicerad 30 juli 2015 Uppdaterad 30 juli 2015

Regeringen har beslutat att tillsätta en utredning för att
utreda frågor om hyra av lägenhet. En viktig del i
uppdraget är att undersöka om hyresgästernas ställning
bör stärkas. Riksdagsledamoten Agneta Börjesson har
utsetts till särskild utredare.
För att hyresrätten ska vara en attraktiv och trygg boendeform i framtiden
behöver hyresgästernas ställning stärkas. Därför har regeringen beslutat att
se över reglerna kring hyresrätter och uthyrning av bostäder. Det skriver
justitie- och migrationsminister Morgan Johansson och bostads- och
stadsutvecklingsminister Mehmet Kaplan i en debattartikel i dag.

I uppdraget ingår att utredaren ska:

Utreda om det finns brister i förvaltningen av hyreslägenheter och om
det behövs ändringar för att komma till rätta med bristerna. I det ingår
bland annat att utvärdera konsekvenserna av att förvärvslagen
avskaffades.  
Ta ställning till om hyresgästernas inflytande vid ombyggnad av
hyreslägenheter bör stärkas. I uppdraget ingår också att ta ställning till
om principerna för den rättsliga prövningen bör ändras för att stärka
hyresgästernas inflytande.
Se över frågor om privatpersoners uthyrning av bostäder. Utredaren ska
bedöma hur en lämplig avvägning mellan hyresvärdens och hyresgästens
intressen bör se ut och ta ställning till om hyresgästernas ställning bör
stärkas.
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En annan del av uppdraget avser frågan om hur hyresgäster kan sägas upp
för att undvika att kriminella grupperingar bedriver skadlig verksamhet från
lägenheten.

I utredarens uppdrag ingår också att utreda om förfarandet vid uppsägning
av lokaler, till exempel butiks- eller kontorslokaler, kan göras mer effektivt.
Dagens regler är komplicerade och nackdelar med dem har
uppmärksammats.

Utredaren ska även se över en fråga om hur hyresavtal kan sägas upp av
hyresgästen när hyresvärden vägrar att samtycka till en begäran om att få
överlåta lokalen.

Utredaren Agneta Börjesson ska redovisa sitt uppdrag senast den 1 februari
2017.



Artikel från Justitiedepartementet

Beslut om dataskyddsförordningen
Publicerad 17 juni 2015 Uppdaterad 17 juni 2015

EU:s justitie- och inrikesministrar enades om en allmän
inriktning om den så kallade dataskyddsförordningen
vid sitt möte i Luxemburg den 15 juni. Dagen efter hölls
bland annat en första diskussion om den föreslagna
migrationsagendan. Sverige representerades av justitie-
och migrationsminister Morgan Johansson och
inrikesminister Anders Ygeman.
Arbetet med dataskyddsförordningen har pågått sedan en längre tid. Sverige
har i förhandlingarna verkat för att hänsyns ska tas till de behov som svenska
myndigheter, företag, privatpersoner, föreningar och forskarsamhället har av
att behandla personuppgifter. Eftersom regeringen ansåg att dessa behov
hade tillfredsställts kunde justitie- och migrationsminister Morgan Johansson
ställa sig bakom den allmänna inriktningen.

Nästa steg blir att inleda förhandlingar med Europaparlamentet om
förordningen i så kallat trilogformat.

Sverige välkomnade migrationsagendan

Under mötet hölls även en första diskussion mellan ministrarna om den av
kommissionen föreslagna migrationsagendan. Regeringen välkomnade
agendan och dess tydliga fokus på att rädda liv. Regeringens utgångspunkt i
att asylrätten ska värnas och de positiva effekterna av människors rörlighet
betonas i kommissionens förslag.
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Artikel från Justitiedepartementet

Migrationsagendan diskuteras i
Luxemburg
Publicerad 11 juni 2015 Uppdaterad 11 juni 2015

Justitie- och inrikesministrarnas möte i Luxemburg den
15-16 juni kommer bland annat att behandla
kommissionens agenda för migrationsområdet och den
så kallade dataskyddsförordningen. Ministrarna
kommer även att diskutera inrättandet av en europeisk
åklagarmyndighet och EU:s arbete mot terrorism.
Sverige representeras av justitie- och migrationsminister
Morgan Johansson samt inrikesminister Anders
Ygeman.
Vid mötet i Luxemburg kommer ministrarna att hålla en första diskussion om
migrationsagendan.

Den 13 maj presenterade kommissionen sitt meddelande om en europeisk
migrationsagenda. Agendan har varit planerad sedan tidigare men
presentationen tidigarelades på grund av den senaste tidens båtolyckor på
Medelhavet.

Agendan täcker stora delar av migrationsområdet, men ett tydligt fokus har
lagts på åtgärder för att omedelbart komma tillrätta med situationen på
Medelhavet. Den innehåller bland annat förslag på att 20 000 människor ska
kunna vidarebosättas inom EU från konfliktdrabbade områden. Detta ska ske
i nära samarbete med FN:s flyktingorgan UNHCR. Vidare föreslår
kommissionen en omfördelning av 40 000 personer i behov av skydd mellan
EU:s medlemsländer.

Den svenska regeringen har välkomnat agendan och dess fokus på att rädda
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liv. Migrationsagendan återspeglar i stora delar regeringens ambitioner på
migrationsområdet med utgångspunkten att asylrätten ska värnas och
respekteras samt att migration och människors rörlighet mellan länder
innebär positiva effekter med tillväxt, handel, utveckling och kulturellt
utbyte.

Allmän inriktning om dataskyddsförordningen

Arbetet med dataskyddsförordningen har pågått en längre tid. Under
förhandlingarna har medlemsländernas ministrar nått flera
överenskommelser om förordningens olika inriktningar, så kallade partiella
allmänna inriktningar. Vid det kommande mötet är syftet att nå en allmän
inriktning om hela förordningen.

Den svenska regeringen kommer sannolikt att kunna ställa sig bakom den
föreslagna allmänna inriktningen. Regeringen har under förhandlingarna
verkat för att förordningen ska ta hänsyn till de berättigade behov som
svenska myndigheter, företag, privatpersoner, föreningar och
forskarsamhället har av att behandla personuppgifter.

Inre säkerhet och kontraterrorismåtgärder diskuteras

Uppdateringen av den inre säkerhetsstrategin kommer att behandlas där
inriktningen för arbetet de kommande fem åren ska anges. Inrikesministrarna
kommer också fortsätta diskussionen om kontraterrorismåtgärder i EU.
Uppföljning ska ske av de åtgärder som finns med i det uttalande som
unionens stats- och regeringschefer gjorde efter terrorattentatet i Paris i
januari. Vid mötet kommer EU:s samordnare för kampen mot terrorism,
Gilles de Kerchove, och ordförandeskapet att presentera rapporter på
området.

Övriga frågor som kommer diskuteras är bland annat inrättandet av en
europeisk åklagarmyndighet, en förbättrad hantering av officiella handlingar
inom EU.



Artikel från Justitiedepartementet

Fler måste hjälpa till och ta emot
flyktingar
Publicerad 15 maj 2015 Uppdaterad 19 maj 2015

Morgan Johansson har besökt Jordanien och Libanon,
två länder som tar ett stort ansvar för de som flyr från
kriget i Syrien. Det framkom att det internationella
samfundet måste ge ett mer omfattande stöd för att
hjälpa grannländerna i den svåra situationen. Dessutom
så måste fler ställa upp för att ta emot flyktingar.
I Jordanien träffade Morgan Johansson Jordaniens vice premiärminister och
utrikesminister Nasser Judeh, justitieminister Bassam Talhouni,
inrikesminister Hussein Majali och bostadsminister Imad Fakhourybland.
Han besökte också flyktinglägret Azraq, där det  i dag finns 18 000 flyktingar
och UNHCR:s registreringskontor i Khalda.

I Libanon studerade Morgan Johansson Migrationsverkets arbete med
vidarebosättning av kvotflyktingar. Han besökte flyktingbosättningar i
Bekaadalen och tog del av Libanons och UNHCR:s insatser för de syriska
flyktingarna. Morgan Johansson förde också diskussioner med flera
libanesiska ministrar och träffade representanter för det civila samhället och
FN-organ.
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Artikel från Justitiedepartementet

Brottsförebyggande frågor
Publicerad 12 mars 2015 Uppdaterad 15 maj 2015

För att minska brottsligheten och öka tryggheten krävs
inte bara att brott som begåtts utreds och att
gärningsmän åtalas och brottsoffer får stöd, utan också
att så många brott som möjligt förebyggs - då behövs
insatser från hela samhället. Eftersom orsakerna till
brottsligheten är mångfacetterade innebär det att
åtgärderna måste anpassas efter olika omständigheter.
Regeringens mål är att göra hela Sverige till ett tryggt
land att leva i.
För att de åtgärder mot brottsligheten som vidtas inom rättsväsendet ska vara
verkningsfulla krävs samarbete med aktörer som finns utanför rättsväsendet.
Även det omvända gäller. Åtgärder mot brottsligheten vidtagna av andra än
rättsväsendets myndigheter måste få understöd av polisen och andra inom
rättsväsendet.

Det är viktigt att det brottsförebyggande arbetet sker på lokal nivå av dem
som bäst känner till de problem som finns i närområdet. Arbetet för att
minska brottsligheten kräver samverkan och närvaro på alla nivåer. Det
brottsförebyggande arbetet måste därför anpassas efter förutsättningarna i
lokalsamhället. I dag finns det omkring 300 lokala brottsförebyggande råd i
Sveriges kommuner och stadsdelar. Olika aktörer som polis, skola,
socialtjänst och näringsliv samarbetar för att förebygga brott och öka
tryggheten. Även många idéburna organisationer på lokal nivå bidrar aktivt i
det brottsförebyggande arbetet.

För att det lokala brottsförebyggande arbetet ska skapa förutsättningar för
goda resultat krävs att det bygger på kunskap om vad som fungerar i
praktiken. Brottsförebyggande rådet har i uppgift att tillse att de
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brottsförebyggande aktörerna på lokal nivå har tillgång till kunskap för att
utifrån sina lokala förutsättningar kunna förebygga brott och otrygghet. För
att Brottsförebyggande rådet effektivt ska kunna stödja detta arbete anvisar
riksdagen sedan flera år särskilda medel för detta ändamål.

EU:s nätverk för brottsförebyggande frågor (EUCPN) bildades under 
Sveriges ordförandeskap 2001. Nätverkets syfte är att bidra till utvecklingen
av olika aspekter inom det brottsförebyggande arbetet på EU-nivå och stödja
brottsförebyggande åtgärder på nationell och lokal nivå genom att bland
annat sprida kunskap om rutiner. Varje år anordnas exempelvis en konferens
på ett särskilt tema där de bästa utvärderade projekten för att minska den
typen av brottslighet lyfts fram och diskuteras.

Satsning på brottsförebyggande arbete

Den 24 mars 2015, inledningstalade justitie- och migrationsminister Morgan
Johansson på Brottsförebyggande rådets (Brå) konferens Råd för framtiden i
Sundsvall.

I sitt inledningsanförande aviserade Morgan Johansson de första stegen i
regeringens satsning på brottsförebyggande arbete.

– Det räcker inte med att bekämpa brotten utan vi måste också bekämpa
brottens orsaker. Regeringens politik för fler jobb, minskade ekonomiska
klyftor och satsningar på utbildning är grunden för att fler unga ska känna
framtidstro och förhindra nyrekryteringen till kriminella gäng, säger justitie-
och migrationsminister Morgan Johansson.

Pressmeddelande: Justitieministern aviserar satsning på brottsförebyggande
arbete



Artikel från Justitiedepartementet

Hantering av migrationsflöden
samt utländska stridanden
diskuterades i Luxemburg
Publicerad 10 oktober 2014 Uppdaterad 03 juni 2015

EU:s ministrar med ansvar för rättsliga och inrikes
frågor träffades i Luxemburg den 9-10 oktober. De
diskuterade bland annat åtgärder för att bättre hantera
migrationsflöden, bekämpning av allvarlig organiserad
brottslighet samt insatser för att möta hotet från
utländska stridande. Sverige representerades av
ambassadör Anders Ahnlid.
Ministrarna enades om tre punkter för att bättre kunna hantera
migrationsflöden till EU:s medlemsländer. Dessa innefattar samarbete med
tredje land, förstärkning av gränskontroll vid yttre gräns och av Frontex -
EU:s myndighet med ansvar för det operativa samarbetet mellan
medlemsstaters yttre gränser - samt åtgärder i medlemsstaterna gällande
mottagning och upptagning av fingeravtryck.

Åtgärder för att minska antalet utländska stridande

Ministrarna hade också en riktlinjedebatt där problematiken med personer
som reser till konfliktområden för att delta i strider eller träning med
terrorgrupper kommer att behandlas. EU:s anti-terrorsamordnare har tidigare
redogjort för problematiken och insatser för att möta den vid tidigare möten
på ministernivå. Bland annat diskuterades förslaget om användning av
flygpassageraruppgifter (PNR) antas innan årsskiftet. Ministrarna uppmanar
Europaparlamentet att så snart som möjligt anta en position gällande PNR så
att arbetet kan fortgå. Andra åtgärder som ska diskuterades berör bättre
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utnyttjande av verktyg för förstärkt gränskontroll samt utvecklat samarbete
med berörda tredje länder.

Ministrarna berörde även inrättandet av en europeisk åklagarmyndighet och
reformen av dataskyddsförordningen.


